
PROSTĚJOV Situace v Zastupitelstvu 

statutárního města Prostějova bude po 

víkendových volbách v následujících 

čtyřech letech ještě více nepřehledná, 

než tomu bylo doposud. Devět politic-

kých subjektů, jež dostali důvěru voličů, 

je historický rekord a tato skutečnost 

může přinést hodně napínavé povo-

lební už při vyjednávání o vytvoření 

koalice. Jak však Večerník zjistil, více-

méně je jasno. Hlavní karty bude rozdá-

vat vítěz voleb hnutí ANO 2011 v čele

s Františkem Jurou. Nikdo nepochybuje 

o tom, že právě on se stane novým pri-

mátorem. Jako nejreálnější a de facto 

jediná možná se jeví čtyřkoalice s hnu-

tím PéVéčko, dále ODS a nezávislými 

osobnostmi města Prostějov a ČSSD. 

Námluvy začaly již v  sobotu večer

a pokračovaly celou neděli. „Dá se říct, 

že vše je na dobré cestě,“ řekl nám člo-

věk dobře obeznámený s  průběhem 

schůzek. „Každý si lehce spočítá, že vo-

liči rozdali karty tak, že žádné další vari-

anty nejsou moc reálné,“ dodal.

Michal KA DLEC
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz
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DNES NAVÍC ZDARMA: SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA DVA V JEDNOM!
16 stran o VK Prost�jov a BK Olomoucko
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BOŽENUBOŽENU
VYZVE JITKA!

PROSTĚJOV To byl tvrdý boj! Až do posledního okamžiku bylo na-
pínavé první kolo voleb do Senátu ČR v 62. obvodě, kam spadá Pros-
tějovsko a západní část regionu Přerovska. Stávající senátorka Božena 
Sekaninová sice již po třetině sečtených hlasů uzmula první místo de-
finitivně pro sebe, ale o druhou příčku se rozhořela doslova stíhačka. 
Ivana Blažková (ANO 2011) bylo dlouho krůček vepředu před dvojicí 
Jitka Chalánková (nezávislá) a Jaroslav Fidrmuc (KDU-ČSL). Nako-
nec ale neodolala náporu bývalé poslankyně, která prošla do druhého 
kola o pět hlasů, což byla 0,01 setinu hlasů!

O druhé � nalistce rozhodloO druhé � nalistce rozhodlo
pouhýchpouhých
5 hlas�5 hlas�

nakonecKDO BUDE VLÁDNOUT
PROST�JOVSKÉ RADNICI?

zjistili jsme

Koláž PV Ve�erníku
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Máme nejlevnější teplo. Prostě-
jov a hlavně na pět tisíc domácnos-
tí napojených na kotelny domovní 
správy se mohou těšit z absolutně 
nejlevnějšího dodávaného tepla 
v celém Olomouckém kraji. Zatím-
co vloni platili Prostějované ještě 
529 korun za jeden GJ tepla, v roce 
2018 je to už pouze 481 korun. 
  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

„Šeherezáda“ krade. Slovenka 
Marta Ahmed Abdelkarim žijící 
aktuálně s  rodiči v Krumsíně čelí 
ve třiačtyřiceti letech dalšímu ob-
vinění, kvůli němuž stanula minu-
lé úterý před prostějovským sou-
dem. Své exoticky znějící příjmení 
získala svatbou s  egyptským mu-
žem, oba však skončili za hranou 
zákona...
  

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

52
Až dvě tisícovky návštěvníků 
přilákala Burza práce a  vzdělá-
ní, která napsala druhý ročník. 
V úterý 2. října měla široká ve-
řejnost jedinečnou možnost 
v  jeden den a  na jednom místě 
kontaktovat hned jedenačtyři-
cet firem a  jedenáct středních 
odborných škol.

ZAUJALA NÁS...ZAUJALA NÁS...

TATIANA VILHELMOVÁ

Jako třešnička na dortu vystoupil 
v rámci Plumlovského vinobraní na 
zámku v  Plumlově známý sklada-
tel, herec, zpěvák, komik, klavírista 
a moderátor, který během sobotní-
ho podvečera pořádně pobavil po-
četné obecenstvo.
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„LAS VEGAS BYLA 
MOJE NEJDRAŽŠÍ 

SOUTĚŽ V KARIÉŘE!“
Profesionální kulturista

 Jiří Procházka se při cestě
na vrchol musel vypořádat 
nejen s dřinou v posilovně.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Neštěstí nechodí po horách, ale po lidech. Už jen pomníček u silnice v Kos-
telecké ulici připomíná tragickou nehodu, k níž došlo 1. října 2004. Zahynuli 
při ní dva policisté, do nichž narazil rychle jedoucí automobil, který po kontak-
tu s jiným vozem dostal smyk. Na místě zemřel i viník nehody.   

•• Úterý •• 
Svobodní a nezaměstnaní? Podle posledních průzkumů personálních agentur 
prý chodí ženatí zaměstnanci do práce mnohem raději... Otázkou zůstává, proč 
do ní nechtějí chodit ti svobodní, kteří navzdory velké poptávce po pracovní síle 
zůstávají doma. Jedinečnou šanci získat místo měli během Burzy práce, která se 
konala v prostějovském Společenském domě. 

•• Středa •• 
Vzpomínky, které vám nikdo nevezme. Má to své jedinečné kouzlo, když 
vzpomínáte na to, jak jste byli v mládí neuvěřitelně hloupí... Na co vzpomínat 
bude mít určitě i dvacetiletý řidič, který to se svým BMW v Kostelci na Hané na 
hodně nečekaném místě napálil do lampy veřejného osvětlení. Způsobil tím ško-
du za minimálně osm tisíc korun.

•• Čtvrtek •• 
Den zvířat i lidí. „Všechna zvířata nedůvěřují člověku – a právem,“ napsal filosof 
Jean Jacques Rousseau. Na 4. října nepřipadá pouze svátek všech Františků, ale 
také Světový den zvířat, který je památkou jejich patrona Františka z Assisi. Soucit 
se zvířaty se přitom nevylučuje se soucitem s lidmi. Stejně jako v případě Františ-
ka z Assisi může jít ruku v ruce.

•• Pátek •• 
Volby v klidu. „Kdyby volby mohly něco zásadního změnit, nikdy by nás nene-
chali volit,“ poznamenal americký spisovatel Mark Twain. Kdo si přitom myslí, že 
pro něj kterýkoliv z kandidátů ve volbách něco udělá, ten by měl být vyšetřovaný 
pro podezření z korupce. To platilo i pro letošní komunální a senátní volby. Zatímco 
vlastní kandidáty a několik málo jejich sympatizantů zachvátila neuvěřitelná horeč-
ka, drtivá většina lidí řešila něco úplně jiného. Těch, kteří zůstali v klidu, a přesto šli 
volit, bylo i tentokrát méně, než by si naše demokratická země zasloužila.  

•• Sobota •• 
Vzpomínky na válku. „Nevím, čím se bude bojovat ve třetí světové válce, ale 
ve čtvrté to budou klacky a kameny,“ poznamenal fyzik Albert Einstein. Připo-
menout si nejen utrpení, ale i technologie zatím poslední světové války mohli 
všichni návštěvníci tamního zámku během tradičního Dobývání Plumlova. 

•• Neděle •• 
Marná lásky snaha. Začít milovat je snadné, přestat milovat je těžší a vůbec 
nejtěžší je dělat přitom i něco užitečného... Představení Skleněný strop, jímž 
byl zahájen divadelní festival Aplaus, přinesl setkání dvou osobností, které se 
nedokáží přestat milovat, přestože se o to snaží ze všech sil.

Za uplynulými sedmi dny se ohlédl Martin Zaoral

Národní takysportovní centrum je 
už v  Prostějově otevřeno, takže se 
horečně přemýšlí o tom, co včil. Sa-
mozřejmě ohledně sportu. A  nové 
osazenstvo magistrátu nečeká 
nic jednoduchého, protože musí 
urychleně vymyslet, co s postupem 
prostějovských čutálistů do 1. ligy, 
kterou hodlají vybojovat. A  oni ji 
vybojují! Jenže kde ji budou hrát? 
„Je zcela zřejmé, že na tom krcál-
ku za kolejemi místního nádraží 
nemůžou fotbalisté přivítat Spar-
tu, Slavii či Baník v  rámci prvoli-

gových utkání. Nemluvě o  tom, že 
hned první sezónu v nejvyšší soutě-
ži chceme uspět a vybojovat evrop-
ské poháry. A nedovedu si předsta-
vit, že by Messi nebo Ronaldo hráli 
na stadionku pro dva tisíce lidí,“ 
uvědomuje si Francimór Juraj, 
nový primátor Prostějova a  záro-
veň boss prostějovského Vždyprvní 
SK Prostějov. 
Jak Agentura Hóser exkluzivně 
zjistila, noví radní už mají na stole 
hodně ambiciózní projekt výstavby 
budoucího fotbalového stadionu 
s  kapacitou padesáti tisíc míst pro 
diváky. A  světe, div se, nové víceú-
čelové prostějovské Maracaná má 
stát ve Sportovní ulici, kde starší 
generace chodila na pověstná Želíz-
ka s trenérem Karlem Brücknerem! 

„Je to tak, ještě před volbami se nám 
podařilo s majitelem stadion vymě-
nit za pět baráků v  centru města, 
včetně Pozlacené brány. Tím pádem 
už příští týden začneme s  demolicí 
starých tribun na bývalém stadio-
nu ve Sportovní ulici. A pokud bude 
mírná zima, okamžitě se tu začnou 
stavět nové tribuny pro padesát ti-
síc lidí. Stadion to fakt bude velkej, 
protože zároveň půjde o  Národní 
fotbalový stadion. A že bude zrovna 
v Prostějově, jsme neskonale pyšní,“ 
dodal Francimór Juraj. 
Vedení města tedy odsouhlasilo 
výstavbu nového fotbalového stán-
ku v Prostějově. A bodejť by pro to 
nezvedli ruku všichni noví konšelé, 
když většinu nákladů bude hradit 
stát! „Je to tak, nový stadion bude 

stát zhruba dvě miliardy korun 
a  devadesát procent z  toho dosta-
neme z Ministerstva kopané České 
republiky. Stadion bude zároveň 
i domovským hřištěm pro prvoligo-
vé prostějovské čutálisty,“ doplnil 
staronový náměstek primátora Jiří 
Nikamnepospíchal. A jak se Agen-
tura Hóser ještě na závěr dozvědě-
la, nový kolosální stadion má být 
hotov do konce června, tedy ještě 
s  dostatečným předstihem před 
úvodním ročníkem nejvyšší soutě-
že! 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 

pravdivý a redakce Večerníku 
se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  13/10 °C
Věra

Úterý 19/4 °C
Štefan a Sára

Støeda 19/9 °C
Marina

Ètvrtek 20/9 °C
Andrej

Pátek 20/10 °C
Marcel

Sobota 18/8 °C
Renáta

Nedìle 17/8 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Agáta

Muzeum bez øeditele
Prostějov (mik) - V  březnu tohoto 
roku byl z  funkce ředitele prostějov-
ského muzea odvolán Daniel Zádra-
pa, načež byla péče svěřena jeho 
zástupkyni, kterou je stále Kamila 
Husaříková. Nový ředitel či ředitelka 
pak měli vzejít z  výběrového řízení, 
které se uskutečnilo během letních 
prázdnin. Ovšem nestalo se tak. 
„Vhodný kandidát na funkci ředitele 
prostějovského muzea z prvního kon-
kurzu nevzešel, proto jsme již zadali 
nové výběrové řízení. Do jeho ukon-
čení byla vedením muzea dočasně po-
věřena Marie Gronychová, současně 
ředitelka šumperského muzea,“ infor-
movala Eva Knajblová, tisková mluvčí 
Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

Dvì nové sanitky 
Prostějov (mik) – Také prostě-
jovská záchranka bude něco mít 
z mohutné investice Olomouckého 
kraje na nákup deseti nových sanit-
ních vozů. Dvě zbrusu nové sanitky 
byly předány v pátek 5. října také na 
Zdravotnické záchranné službě Pro-
stějov. „Všech deset sanitních vozů 
celkem za čtyřiadvacet milionů 
korun bude s náhonem na všechna 
čtyři kola a  mají nejmodernější lé-
kařské vybavení,“ uvedl náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje Da-
libor Horák. 

Rondely už pøíští rok?
Prostějov (mik) – Na Krajském 
úřadě Olomouc už finišují přípravy 
rozpočtu na příští rok. V něm by se 
měla objevit i jedna z prostějovských 
investic ve výši zhruba dvacet mi-
lionů korun na vybudování dvou 
rondelů na Poděbradově náměstí. 
„Projekt, což byl náš úkol, už leží pár 
let na stole a my teď uděláme vše pro 
to, abychom výstavbu obou ronde-
lů prosadili i  do rozpočtu kraje na 
rok 2019,“ potvrdil Večerníku Pavel 
Smetana, náměstek prostějovské pri-
mátorky pro dopravu.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

 (může se vydávat za SÁRU RAFAELOVOU) 
se narodila 16. června 1979 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 3. října 2018. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 39 do 40 let, měří mezi 155 až 
160 centimetry, má střední postavu, hnědé 
oči a hnědočerné vlnité vlasy s melírem. 

ŠÁRKA  LAKA TOŠOVÁ

se narodila 15. června 1970 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 1. října 
2018. Její zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 48 do 50 let, měří mezi 160 až 170 
centimetry, má střední postavu a hně-
dočerné rovné vlasy.

JARMILA KOLÁŘOVÁ

po dvojici hledaných

O  tom, že zloději využívají 
skutečně každou příleži-
tost ke svým lumpárnám, 
a  je jim jedno, kde kradou, 
svědčí případ z  minulého 
pondělí. Tentokrát si dosud 
nezjištěný chmaták vybral 
ke svému obohacení dvůr 
jedné ze základních škol 
v Prostějově.

V  dopoledních hodinách si 
zloděj vyhlédl na školním 
dvoře odstavené osobní vo-
zidlo Fiat Ducato. Rozbít 
přední sklo na dveřích mu 
nedalo žádný problém a ze-
vnitř pak kromě palubní 
kamery vzal i ledvinku s po-
měrně vysokou finanční ho-
tovostí. Celková škoda byla 
spočítána na bezmála čtr-
náct tisíc korun.

13 800

KRIMI
�íslo
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ČUNÍN, OTASLAVICE Houbaři z celého 

Prostějovska prožívají už poměrně neče-

kané žně! Do lesů se během uplynulého 

týdne vydal také Večerník a vyšel z nich 

obtěžkán plnými košíky hub! A ne jen tak 

ledajakými. V okolí Čunína vydaly lesy po 

vydatném dešti své bohatství v podobě 

tří desítek hřibů smrkových, stejného 

počtu hřibů kovářů a o babkách, klouz-

cích či suchohřibech ani nemluvě. Své si

k plným košíkům řekla také malá Kristýnka, 

která rodičům také roste doslova před oči-

ma. Když rostou, tak holt rostou!  

FOTO
VEÈERNÍKU
Michal KADLEC

Pro nejvyšší sout�ž národní stadion v Prost�jov�Pro nejvyšší sout�ž národní stadion v Prost�jov�

KDYŽ ROSTOU, KDYŽ ROSTOU, 
TAK ROSTOU! TAK ROSTOU! 

rychlý
Ve�erník

Foto: internet

2x foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Půjde jen o  formalitu, 
ale už zítra prostějovští radní schválí 
bezúplatné nabytí daru, který městu 
věnovala rodina z  Vrahovic. A  nejde 
o nic menšího než vánoční strom, který 
už koncem listopadu bude slavnostně 
rozsvícen na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově! 
Jak Večerník exkluzivně zjistil, letos o Vánocích 
bude dominantou prostějovského náměstí 
zvláštní druh jehličnanu. „Půjde o Douglasku 
tisolistou, což je druh stálezeleného rychle 
rostoucího jehličnanu. Je podobný smrku, ale 
typický smrk to není,“ prozradila Ivana Hemer-
ková, náměstkyně primátorky Statutárního 
města Prostějova.

Letos jehličnan pro vánoční výzdobu centra věno-
vali městu manželé Spíchalovi z Vrahovic. „Nabídek 
na darování vánočního stromu jsme tentokrát měli 
víc, ale ten vrahovický se nám líbil hned na první 
pohled. Nebylo prakticky o čem diskutovat,“ uvedla 
s  úsměvem náměstkyně. „Vybraná „douglaska“ je 
krásně a pravidelně rostlá a jak jsem zjistila od našich 
odborníků, nebude potřeba ji zkracovat či nijak jinak 
upravovat předtím, než strom vztyčíme na náměstí,“ 
libuje si Hemerková. 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
proběhne na náměstí T. G. Masaryka v Pro-
stějově v pátek 30. listopadu v 17:00 hodin 
a při této tradiční slavnosti a zároveň zahá-
jení vánočního trhu vystoupí muzikálová 
zpěvačka Magda Malá. (mik)
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Nám�stí ozdobí „douglaska“g

VÁNOČNÍVÁNOČNÍ
STROM
bude letos z Vrahovicbude letos z Vrahovic

Douglaska tisolistá, kterou m�stu v�novali manželé Spíchalovi, 
bude letošní ozdobou b�hem Vánoc na prost�jovském nám�stí. 
 Foto: Magistrát m�sta Prost�jova

zjistili jsme

„FARMU HRŮZY“ V KOBEŘICÍCH ŘEŠÍ
Svérázná chovatelka

dle svých slov
nemá peníze a bojuje 

s rakovinou
KOBEŘICE „Tábor smrti, ve kterém stovky zvířat žijí v naprosto 

otřesných podmínkách.“ Tak popsala situaci na farmě v Kobeřicích 

jedna ze čtenářek Večerníku. K ilustraci celé situace dodala i řadu 

snímků. Celou záležitostí se zabývala Krajská veterinární správa 

a Policie ČR. Také my jsme se pokusili zjistit, zda se v tomto případě 

jedná o týrání zvířat, či spíše o svérázný způsob chovu ovlivněný 

nedostatkem financí. Po našem pátrání by se dalo říct, že jde o obo-

jí. Týrání zvířat určitě není záměrné, ve výsledku to však vyjde na-

stejno. Samorostlá chovatelka dle svých slov počet zvířat aktuálně 

omezuje. Důvodem jsou její závažné zdravotní problémy.  

 NA VÁŠ NÁMÌT

P�i pohledu na farmu v Kobe�icích jako byste se ocitli v jiné zemi i století...  Foto: �tená�ka Ve�erníku

V dom� v Kobe�icích, na jehož dvo�e donedávna p�ežívaly stovky 
zví�at, by drtivá v�tšina lidí bydlet nemohla.  Foto: Martin Zaoral

VETERINÁRNÍ SPRÁVAVETERINÁRNÍ SPRÁVA
Martin ZAORA L

PROSTĚJOV V prostoru před muzeem proběhlo ve středu 3. října „Ohlédnutí za letošním 

Všesokolským sletem“. Muzeum a galerie v Prostějově a statutární město Prostějov setkání uspo-

řádali jako jednu z akcí ke stému výročí vzniku Československa. V centru tak byly k vidění cvičenky 

v seniorském věku i malé ratolesti.  (red)

3x foto: www.prostejov.eu

CentrumCentrum
rozpohybovali
rozpohybovali

SOKOLOVÉSOKOLOVÉBRNO Protřelý kriminálník Ra-
dim Žondra vyfasoval předminulé 
úterý u prostějovského soudu dva 
a půl roku kriminálu za to, že dal tip 
lupičům na přepadení movitého 
advokáta na Blanensku. Fotbalistu 
ze Ptení však brzy čeká mnohem 
závažnější soudní jednání. V pátek 
5. října konečně padla obžaloba za 
přepadení tenistky Petry Kvitové 
v jejím bytě v Jezdecké ulici v Pros-
tějově z prosince roku 2016. 
„V  souvislosti s  napadením ženy 
v Prostějově, ke kterému došlo dne 
20. prosince 2016, byla u Krajského 
soudu v  Brně podána obžaloba na 
třiatřicetiletého muže z  Prostějov-
ska,“ prozradil uplynulý pátek mluv-
čí Krajského státního zastupitelství 
v Brně Hynek Olma. „Muž byl ob-
žalován ze zločinu vydírání a přečinu 
porušování domovní svobody. V pří-
padě, že bude uznán vinným, hrozí 
mu trest odnětí svobody v délce pěti 
až dvanácti roků,“ doplnil.  (mik)

PŘÍPAD
KVITOVÁ:
OBŽALOBA!
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PROSTĚJOV Tudy cesta stále ne-
vede! Už před pěti lety prostějovská 
radnice zveřejnila plán vybudovat 
stezku pro pěší a cyklisty v nebez-
pečné části Určické ulice. Ten se 
však ani po letech nepodařilo re-
alizovat. Dle vedení města brzdí 
celý projekt nesmyslné požadavky 
majitelů pozemků, od nichž se ne-
daří vykoupit potřebné parcely. 
O  chodník na druhé straně ulice, 
který vede k  areálu zemědělského 
družstva, se přitom nikdo nestará. 
Problémem je zejména plevel bují-
cí na vedlejším pozemku. Ze stezek 
pro pěší se tak v této okrajové části 
města stávají hotové STÍNY MI-
NULOSTI...
Před dvěma lety město nechalo opra-
vit chodníky na začátku Určické ulice. 
Ty však končí u rondelu na křižovat-
ce s  Okružní ulicí, dál cesta nevede. 
Jediný chodník, který tam je, končí 
u areálu zemědělské firmy. Jeho stav je 
však velmi bídný. „Na pozemku vedle 

roste hodně vysoký plevel, který lehá 
na chodník. Chtěla jsem ho posekat 
křovinořezem, ale nešlo to. Musela 
jsem si na to vzít sekeru. Dřív se chod-
ník alespoň uklízel, teď už na to každý 
kašle,“ vyjádřila se pro Večerník Anna 
Schillerová, která v  Určické ulici žije 
bezmála padesát let a na celou situaci 
redakci upozornila. 
Chodník není ve vlastnictví města, 
ale stejně jako vedlejší pozemek patří 
soukromému vlastníkovi. „V  nájmu 
jej nemáme a naši zaměstnanci ho ne-
využívají. Chodí po něm hlavně bez-
domovci. Kdyby každému z nich dali 
srp, bylo by to za půl hodiny uklizené,“ 
reagoval na dotaz Večerníku ředitel 
Statku Prostějov František Křivánek, 
jehož firma má pronajatý pozemek 
nacházející se v bezprostředním sou-

sedství chodníku. Právě na něm roste 
vysoký plevel překrývající stezku pro 
pěší. „Nikdy neobděláváte pozemek 
až po plot,“ připustil v této souvislosti. 
Situaci by nepochybně pomohlo 
dlouho slibované vybudování nové-
ho chodníku a cyklostezky na druhé 
straně silnice. Začínat by měly u  kři-
žovatky ulic Určická s Okružní a vést 
až po Azylové centrum, dál pak na 
hranice katastru města. „Je tu velký 
provoz, auta zde jezdí rychle, po sil-
nici se motají opilí bezdomovci, kteří 
jdou do azyláku. Už zde došlo k řadě 
dopravních nehod, situace by se měla 
konečně řešit. Přestože se o tom mluví 
minimálně pět let, stále se nic neděje,“ 
burcuje Anna Schillerová. 
Podle vyjádření představitelů vedení 
města brání výstavbě cyklostezky ma-

jetkoprávní vztahy. „Nedaří se nám 
vykoupit pozemky od zhruba tří maji-
telů. Buď mají příliš vysoké požadavky 
na cenu, nebo se nám snaží prodat celé 
pole, přestože my potřebujeme jen ma-
lou část jejich rozlehlé parcely. Takový 
výkup by magistrát přišel dráž než celá 
stavba. Bohužel v tomto případě nelze 
provést nucený výkup,“ vysvětlil náměs-
tek prostějovské primátorky Zdeněk 
Fišer, který už jednal se zástupci Určic 
a  Seloutek o  případné návaznosti na 
plánovanou stezku. „Obě obce s tím do 
budoucna počítají. Co se týče Seloutek 
ty nejprve chtějí vybudovat stezku ve 
směru od Domamyslic. Určice zatím 
mají jiné priority, stezka na jejich katast-
ru bude dlouhá a přijde zřejmě na dost 
peněz,“ doplnil proztaím nevyřešenou 
otázku Fišer. (mls)

MUZEUM ŘEMESELMUZEUM ŘEMESEL

OTASLAVICE Zhruba před 
rokem bylo na faře v Otaslavicích 
otevřeno Muzeum řemesel, které 
se tam přesunulo z Drahan. Lidé 
v  něm najdou jedinou zařízenou 
krejčovskou dílnu na Prostějov-
sku. Kromě toho také holičství 
a kadeřnictví či starý obchod. Vše 
je doplněno o  dobové fotografie 
a informační panely.  
Muzeum řemesel v  Otaslavicích 
nemá pravidelnou provozní dobu. 
Otvírá se na žádost občanů a  škol 
a při příležitostných akcích, jako byly 
například nedávné hody. „Je to dobrý 

počin, který nestál moc peněz. Napří-
klad přes léto jsme tady měli spoustu 
táborů a jejich četní účastníci navště-
vovali jak Muzeum řemesel, tak i Mu-
zeum Josefa Františka. Byly tady při-
tom děti z celé republiky,“ zhodnotil 
starosta Otaslavic Marek Hýbl. 
Muzeum se průběžně doplňuje 
o  nové materiály. „Zatím jsou to 
hlavně fotografie a  některé menší 
exponáty. Do budoucna uvažujeme 
o  tom, že využijeme i  přízemí bu-
dovy, kde by měla vzniknout ještě 
jedna expozice,“ nastínil další plány 
Hýbl.  (mls)

V Muzeu �emesel je také holi�ství, které místním p�ipomíná dávno zav�ený pod-
nik, jenž v obci d�íve fungoval.  Foto: archiv Ve�erníku 

navštívily d�ti z celé �Rnavštívily d�ti z celé �R

Dykova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Riegrova ulice 

Vede kolem Starorežné. Ulice byla pojmenovaná dne 27. ledna 1939 podle �eského 
básníka Viktora Dyka (1877–1931). B�hem nacistické okupace byla v letech 1940 až 
1945 zvána n�mecky Dyk-Gasse. Ve své dob� se jednalo o novou ulici propojující Bez-
ru�ovo nám�stí s ulicí J. B. Pecky, potažmo pr�chodem kolem areálu d�ív�jšího Binkova 
pivovaru a pozd�ji lihovaru Starorežná Prost�jov až s ulicí Hliníky.  
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

Na začátku roku 2008 jsme informo-
vali o  tom, že prostějovská radnice 
konečně našla kupce na poloroz-
padlý zámek ve Ptení. Přestože se 
na první pohled zdálo, že trio pod-
nikatelů z regionu se s městem do-
hodne a  podepíše kupní smlouvu, 
minulý týden všechno vzalo za své. 
Obchodní transakce se neuskuteční. 
Jeden z  podnikatelů totiž nesehnal 
potřebné finanční prostředky. 
„Značně nás to překvapilo, ale zas až tak 
moc se neděje. Už teď jednáme s dalším 
zájemcem, který chce ptenský zámek 
koupit,“ prozradil Večerníku Vlastimil 
Uchytil, místostarosta Prostějova. 
Těsně před podpisem smlouvy zá-
jemci, které schválilo město Prostějov, 
couvli od nákupu. Radnice ale nyní 
ubezpečuje, že se již nic podobného 
nebude opakovat a  zahájila jednání 
s dalším zájemcem. Nás to velice pře-
kvapilo a mrzí nás to vzhledem k tomu, 
jak dlouho jsme se domlouvali, kolik 

jsme měli nejrůznějších schůzek a ko-
lik bylo na zámku prohlídek. Zájemci 
ovšem v termínu nezaplatili kupní cenu 
a sdělili nám, že jeden ze společníků bo-
hužel nesehnal potřebné finanční pro-
středky. Už jsme začali jednat s dalším 
zájemcem. Je to fyzická osoba z našeho 
regionu, a co vím, tak by dotyčná chtěla 
na zámku vybudovat prostor pro odde-
chové aktivity a bydlení. Víc teď říkat 
nebudu. Vzhledem ke zkušenostem 
budeme nyní postupovat jinak. Zá-
jemce bude muset nyní složit kauci asi 
tři sta tisíc korun,“ uvedl místostarosta 
Uchytil.  Jak dodal, kupní cena pten-
ského zámku by zůstala stejná, tedy na 
úrovni pěti a půl milionu korun. 
Ptenský zámek chtěly koupit tři fyzické 
osoby jako spoluvlastníci. Šlo o  Mila-
na Zahradníka z  olomoucké realitní 
kanceláře, olomouckou lékařku Olgu 
Látalovou a Lenku Skácelovou z Pros-
tějova. Jeden z partnerů se ovšem podle 
Skácelové na poslední chvíli rozhodl 

jinak a druhý údajně nesehnal dostatek 
peněz. „Nevyšlo to a mě osobně to velice 
mrzí. Na koupi ptenského zámku jsem 
byla připravena, nakonec jsme museli 
od ní ustoupit. Přeji si jen, aby zámek 
koupil někdo, kdo bude mít dostatek 
finančních prostředků na rekonstrukci 
zmíněné nemovitosti. Zasloužil by si to 
nejenom zámek, ale celý region kvůli 
zvýšení turistického zájmu,“ sdělila Ve-
černíku Lenka Skácelová. 

Zklamání zavládlo i  v  předmětném 
Ptení. „Hodně nás to mrzí. Obec ale na 
koupi zámku absolutně nemá peníze. 
Máme však zájem na tom, aby nezů-
stával dál ležet ladem a nechátral. Pokud 
vím, původní zájemci chtěli na zámku 
vybudovat restauraci a nějaké ubytování. 
My si představujeme, že by tam mohl 
být ještě kulturní sál. Nevylučujeme, že 
bychom seriózního kupce nějak podpo-
řili,“ uvedl starosta Ptení Jiří Porteš.

Napsáno
pred�

6. 10. 2008

Tak tento román na pokračování začalo město psát už před deseti lety. A jak 
vidíme dnes, dokončen stále není, přestože několik významných kapitol už 
má za sebou. Od října 2008 totiž o zámek projevili zájem další investoři. 
Psalo se o nich, o jejich velkolepých plánech i o množství peněz, které chtěli 
investovat do rekonstrukce ptenského zámku. Velká bublina ale splaskla. 
A stejně tak splaskly další námluvy s potenciálními kupci, kterých bylo bě-
hem uplynulých deseti let bezpočet. Zámek ve Ptení se měl změnit v hotel, 
turistické centrum, muzeum, pivovar a kdo ví v co ještě. Proč ale nakonec ze 
všeho sešlo? Těžko říct. A těžké je i odhadovat, zda o ruinu ve vlastnictví pro-
stějovské radnice vůbec někdo v budoucnu projeví zájem.  (mik)

AKTUÁLNÍ KOMENTÁ� VE�ERNÍKU

Prodej zámku ve Ptení se odkládá, kupci vycouvali

„Na trávu u chodníku 

ke statku si beru i sekyru,“ 

láteøí tamní obyvatelka

Plány na vybudování cyklostezky v t�chto místech uvízly. 
 Foto: Martin Zaoral

Chodník vedoucí po druhé stran� silnice �ím dál více p�e-
krývá bujná zele�.  Foto: Martin Zaoral 

Stezku v Určické uliciStezku v Určické ulici
brzdí výkupy pozemkůbrzdí výkupy pozemků
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MICHAL KA DLEC
„Z  přestupku proti občanskému soužití podezí-
rají policisté dvacetiletou ženu. Tohoto skutku 
se měla podezřelá dopustit v  sobotu devětadva-
cátého září ve čtyři hodiny ráno tím, že v obci na 
Prostějovsku údery pěstí do obličeje a taháním za 
vlasy napadla o pět let starší ženu. V pokračování 
v útoku agresivní ženě zabránili až přivolaní po-
licisté, kteří proti ženě museli použít donucovací 

prostředky hmaty a  chvaty. Pomocí těch ženu 
svedli k  zemi a  znehybnili až do okamžiku, kdy 
přestala být agresivní,“ popsal vyhrocené chvilky 
František Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie Olomouckého kraje.
Napadená žena při incidentu utrpěla lehké zra-

nění. Při zákroku policistů ke zranění osob ani ke 
škodě na majetku nedošlo. „Příčinou konfliktu 
měl dle dosavadního šetření být dávný milostný 
vztah napadené ženy se současným partnerem 
útočnice,“ doplnil policejní mluvčí. 

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�

s m�stskou policií
168 h

od
in

Trhala květiny v parku 

Při kontrolní činnosti ve Smetano-
vých sadech si hlídka povšimla ženy, 
která se sklání nad záhonem a  trhá 
z  něj kytky. Dotyčná byla vyzvána 
k  zanechání protiprávního jednání. 
Žena nebyla schopna na místě pro-
kázat svoji totožnost, proto k  jejímu 
zjištění byla předvedena na služebnu 
Policie ČR. Osmapadesátiletá pa-
chatelka je svým jednáním podezřelá 
z přestupku proti majetku. Celá zále-
žitost byla postoupena příslušnému 
správnímu orgánu k dořešení. O tom 
strážníci ženu poučili. 

„Politické“ vandalky
Po volebním poutači malovaly i ženy! 
Předminulý pátek 28. září v  nočních 
hodinách zaznamenal strážník na ope-
račním středisku pomocí městského 
kamerového dohlížecího systému 
čtveřici osob malujících fixem po bill-
boardu politické strany hanlivé výrazy. 
Na místo byla ihned vyslána hlídka 
a uvedená čtveřice byla zadržena při od-
chodu. Pro podezření z trestného činu 
byla přivolána hlídka Policie ČR, která 
si celou záležitost převzala k  dalšímu 
šetření. Všichni podezřelí byli převezeni 
na služebnu Policie ČR k neodkladným 
úkonům. Jednalo se o tři ženy a jedno-
ho muže ve věku od 24 do 34 let. 

Kradl nadvakrát 
V sobotu 29. září večer bylo od ostra-
hy supermarketu v Olomoucké ulici 
přijato oznámení, že se do prodejny 
vrátil muž, který se před chvílí do-
pustil krádeže a  je pravděpodobné, 
že se o stejné jednání pokusí znovu. 
Oznamovatel strážníkům na místě 
uvedl, že si na záznamu z kamer všiml 
muže, který pronesl přes pokladní 
zónu zboží, za které nezaplatil. Zane-
dlouho se do prodejny vrátil a vložil 
si do bundy další zboží. Za pokladní 
zónou byl ostrahou zadržen a vyzván 
k setrvání na místě do příjezdu hlíd-
ky. Strážníkům se k oběma krádežím 
doznal, když uvedl, že zboží z první 
krádeže je již zkonzumované. Z dru-
hé pak bylo vráceno zpět do prodeje. 
Přestupkové jednání třiadvacetileté-
ho muže bylo postoupeno příslušné-
mu správnímu orgánu k dořešení.  

Hledaný nekladl odpor
V  dopoledních hodinách minulého 
pondělí 1. října si strážník okrskové 
služby v  okolí lázní v  ulici Blahosla-
vova povšiml osoby, o  které z  míst-
ní znalosti věděl, že je celostátně 
hledaná Policií ČR. Při ověřování 
totožnosti bylo pátrání po pětapade-
sátiletém muži potvrzeno. Dotyčný 
byl předveden na obvodní oddělení 
Policie ČR, kde byl předán službu 
konajícím policistům k  dalším úko-
nům. Při předvedení nebylo užito do-
nucovacích prostředků. Muž nekladl 
žádný odpor. 

Zatáhněte si brzdu!
Minulou středu 3. října odpoledne 
bylo přijato na lince 156 telefonické 
oznámení o vyjetém vozidle z  řady 
zaparkovaných aut v ulici Wolkero-
va v  Prostějově. Na místo vyslaná 
hlídka oznámení potvrdila. Vozidlo 
strážníci zatlačili zpět na parkoviště. 
Zanedlouho se dostavila majitelka, 
která uvedla, že se jedná o  tech-
nickou závadu. Vůz si zabezpečila, 
protiprávní jednání tak strážníci ne-
zjistili. 

Okradena na benzínce
O  batoh svou vlastní neopa-
trností v  sobotu 29. září po 
patnácté hodině přišla čtyřia-
čtyřicetiletá žena ze Žďáru nad 
Sázavou na jedné z  prostějov-
ských čerpacích stanic. Batoh 
žena jen na chvíli odložila poblíž 
toalety, čehož neznámý pachatel 
využil a  s  peněženkou, dokla-
dy, dvěma platebními kartami 
a digitálním fotoaparátem se jej 
zmocnil. Žena škodu vyčíslila 
na 7 250 korun. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z přečinu krádeže 
a  přečinu neoprávněného opat-
ření, padělání a pozměnění pla-
tebního prostředku. Pokud se 
policistům podaří pachatele do-
padnout, hrozí mu až dva roky 
kriminálu. 

Když jsou dveře dokořán...
V dosud přesně nezjištěné době 
ve dnech 27. či 28. září vyu-
žil dosud nezjištěný pachatel 
neopatrnosti obyvatele bytu 
v  Rejskově ulici. Neuzamčený-
mi vstupními dveřmi vstoupil 
do bytu, kde z  chodby odcizil 
odložený batoh. S tím jeho třia-
třicetiletý majitel přišel i o sva-
zek klíčů, dioptrické brýle 
a  peněženku s  doklady, plateb-
ní kartou a  finanční hotovostí 
300 korun. Celkem poškozený 
způsobenou škodu vyčíslil na
1 800 korun. V případě dopade-
ní a prokázání viny pachateli to-
hoto jednání za přečin porušo-
vání domovní svobody a přečin 
neoprávněného opatření, pa-
dělání a pozměnění platebního 
prostředku hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Straka na školním dvoře
Během pěti minut v  pondělí
1. října dopoledne, co nebyl 
řidič přítomný u vozidla značky 
Fiat Ducato zaparkovaného ve 
volně přístupném dvoře jedné 
ze základních škol v  Prostějo-
vě, rozbil neznámý pachatel 
na autě přední sklo na pravých 
dveřích. Z  vozidla po jeho zá-
sahu zmizely palubní kamera 
a  ledvinka, ve které se nachá-
zela finanční hotovost 13 000 
korun. Na odcizených věcech 
vznikla celková škoda 13 800 
korun a na poškozeném vozidle 
nebyla škoda doposud vyčísle-
na. Událost policie kvalifikuje 
jako trestný čin krádeže s dvou-
letou trestní sazbou. 

�ERNÁ
KRONIKA
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PROSTĚJOVSKO Dávnou lásku nyní řeší 

policisté. V časných ranních hodinách se do 

sebe v nejmenované obci na Prostějovsku 

pustily dvě rozzuřené fúrie. Důvodem bru-

tální rvačky byl podle všeho vztah k muži, 

se kterým jedna ze dvou žen dnes žije. 

Napadenou totiž byla jeho bývalá partner-

ka! A jak všechno dopadlo? S rozzuřenou 

účastnicí ženského pěstního souboje měli 

co dělat i přivolaní policisté.

SOKYNI V LÁSCE DALA P�STÍ
 A TAHALA JI ZA VLASY

Ilustra�ní foto: internet

PROSTĚJOV Znáte pohádky Tisíce 

a jedné noci? Krásná Šeherezáda 

v nich vypráví svému manželovi 

každou noc příběh, aby tím zabrá-

nila své popravě. Slovenka Marta 

Ahmed Abdelkarim - žijící aktuál-

ně s rodiči v Krumsíně - sice zdaleka 

není tak půvabná jako ona, nejrůz-

nější příběhy si však vymýšlí se stej-

nou lehkostí a bravurou jako její 

arabská kolegyně. Rozdíl je v tom, 

že zatímco Šeherezádě hrozil trest 

smrti, opakovaně trestané pod-

vodnici maximálně několik let vě-

zení. Naslouchat jejím příběhům 

mohl kdokoliv, kdo v úterý zavítal 

k prostějovskému soudu. Večerník 

byl tomu svědkem. 

PŮVODNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Třiačtyřicetiletá Marta Ahmed  Ab-
delkarim pochází ze Slovenska a  své 
exoticky znějící příjmení získala svat-
bou s egyptským mužem. S ním už se 
nestýká, její manžel měl být dle jejích 
slov vyšetřován bezprostředně po te-
roristickém útoku v  Paříži. Zda je to 
ovšem pravda, není vůbec jisté, neboť 

žena tímto pozoruhodným způsobem 
zdůvodňovala, proč má obstavený účet 
a nemůže dostát svým mnohým finanč-
ním závazkům... 
Paní Marta oficiálně žije s rodiči v Krum-
síně. Nepracuje a  ve svých příjmech je 
dle svých slov odkázána na důchod své-
ho slovenského tatínka. V minulosti byla 
za podvody na Slovensku pravomocně 
odsouzena a skončila dokonce ve vězení. 
Po podmíněném propuštění se přesunu-
la na Hanou. Ještě než se přestěhovala za 
rodiči do Krumsína, bydlela v pronaja-
tém bytě v Kostelní ulici v samém centru 
Prostějova.   

Peníze poslala jen fiktivnì 

Jedním z jejích sousedů byl loni na pod-
zim muž, který se topil v dluzích. Ona 
mu ochotně slíbila pomoc s  „refinan-
cováním“ jeho četných úvěrů. Na to od 
nemajetného muže postupně vybrala 
135 000 korun. Ten je obvykle získal 
z  menších půjček od nebankovních 
společností, které mu dle jeho slov po-
máhala sama zařizovat. Peníze pak uklá-
dala do svého trezoru. Kde je jim nyní 
konec, zůstává velkou otázkou. Muž 
potvrdil, že mu bylo vráceno pouhých 
deset tisíc korun. 

„V průběhu času vyšlo najevo, že oddlu-
žení není možné, neboť muž měl více 
půjček, než původně přiznal. Nicméně 
mám pro něj nachystáno dalších osma-
osmdesát tisíc korun, klidně bych mu je 
už dávno dala, ale bojím se, že mi ne-
vrátí směnky, které jsem mu podepsala. 
Zatím se k tomu rozhodně neměl, i když 
jsem mu přeposlala osmdesát tisíc ko-
run. Je pravdou, že platbu jsem nako-
nec stopla. Udělala jsem to po poradě 

s  právníkem, abych si vyzkoušela, zda 
je ochotný mi směnky vydat. A  zjistila 
jsem, že není. O tom, že bych mu pení-
ze skutečně poslala, jsem neuvažovala, 
nevěděla jsem, že je to možné a že by to 
pomohlo,“ básnila u  soudu paní Marta 
a nad její výpovědí plnou logických ne-
smyslů skutečně zůstával rozum stát. 

Poradkynì za všechny prachy 

Soudce Petr Vrtěl obžalované po hod-
ně dlouhou dobu trpělivě naslouchal. 
Posléze vydal usnesení, aby zmiňova-
ných 88  000 korun bylo do pěti dnů 
zabaveno. Soud se tak bude minimálně 
moci přesvědčit, zda skutečně existují. 
„Můžete mi říct, proč jste se zrovna vy, 
která jste byla za podvody odsouzena 
k  nepodmíněnému trestu, pustila do 
finančního poradenství?“ byl zvědavý 
soudce.  
Srozumitelné odpovědi se však nedo-
čkal... Marta Ahmed  Abdelkarim se 
pouze odvolávala na jistou finanční 
poradkyni, která by jí měla její podivu-
hodnou verzi o způsobu refinancování 
půjček poškozeného potvrdit. Ta však 
k soudu nedorazila. 
Šanci bude mít v pondělí 8. října, na 
kdy bylo hlavní líčení odročeno. 

„ŠEHEREZÁDA“ Z KRUMSÍNA OBRALA I DLUŽNÍKA

Foto: MP Prost�jov

Dv� ženské se do sebe pustily tak, že je od sebe 
museli odtrhnout až policisté. A s jednou z nich m�li 
strážníci plné ruce práce. Ilustra�ní foto: internet

Marta Ahmed Abdelkarim napálila 
muže zadluženého až po uši 

Marta Ahmed  Abdelkarim se skute�né 
Šeherezád� p�vabem sice nevyrovná, 
pohotovostí a vymýšlením pohádek by 
jí mohla konkurovat více než zdatn�. 
 Ilustra�ní foto: internet 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Z  obyčejné návštěvy dítěte se vyklubal případ pro po-
licii. Městští strážníci zasahovali minulý čtvrtek 4. října v  noci proti 
mladému násilníkovi, který přišel navštívit přítelkyni a jejich společné 
dítě. Vše se nakonec zvrhlo ve fyzické napadení, při kterém tekla i krev.
„Před půlnocí vyjížděli strážníci prověřit přijaté oznámení o údajném napa-
dení v bytě. Podle oznamovatelky měl její dceru napadnout přítel,“ informo-
vala Tereza Greplová, tisková mluvčí Městské policie Prostějov. Na místo tak 
byla okamžitě vyslána hlídka. „Před domem strážníci zkontaktovali devěta-
dvacetiletou ženu. Ta uvedla, že její přítel přišel navštívit jejich společné dítě 
a při tom mezi nimi došlo ke konfliktu. Při hádce ji odstrčil a uhodil pěstí do 
zdi, kterou poškodil a potřísnil podlahu i zeď v bytě krví,“ popsala zjištěné 
skutečnosti Greplová. 
Tisková mluvčí prostějovských strážníku následně prozradila, že muž po in-
cidentu v bytě přítelkyně odešel do baru. „Strážníci jej zkontaktovali, kdy 
jevil známky požití alkoholu, měl snahu pokračovat v  rozepři s přítelkyní 
a nekontroloval svoje chování. Byl vyzván k provedení orientační dechové 
zkoušky, při které nadýchal 1,88 promile alkoholu. Strážníci rozhodli o jeho 
převozu na záchytnou stanici poté, co ho předtím prohlédl lékař ze záchran-
ky a posoudil jeho zdravotní stav. Dvaadvacetiletý cizinec byl za asistence 
strážníků dopraven do Olomouce do protialkoholické záchytné stanice. 
Svým jednáním je důvodně podezřelý z přestupků proti majetku a občan-
skému soužití,“ doplnila informace Tereza Greplová.  (mik)

tř dk h t h t P í tě h ž

PolicistéPolicisté
museli fúrii museli fúrii 

povalit na zem
povalit na zem

a znehybnita znehybnit

CIZINEC NECHAL
V BYTÌ KREV!
Strážníci zasahovali při napadení ženy

PROSTĚJOV Jednomu ze sluš-
ných občanů zřejmě došla trpěli-
vost. Byť anonymně, přesto udal 
řidiče, který každé ráno usedá do 
osobního vozidla opilý, jak zákon 
káže! Oznámenou skutečnost jeli 
minulý čtvrtek prověřit strážníci. 
A skutečně zadrželi chlápka, který 
ráno usedal za volant totálně pod 
vlivem alkoholu. 
„Ve čtvrtek čtvrtého října v ranních 
hodinách jsme přijali na lince 156 
anonymní oznámení o řidiči osobní-
ho vozidla, který každý den ráno po-
žije v restauraci alkohol, poté usedne 
za volant a odjede. V době oznámení 

Pravidelně opilý šofér 
se dotyčný prý rovněž nacházel v re-
stauraci. Na místo k prověření ozná-
mení byla vyslána hlídka,“ uvedla 
Tereza Greplová, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. 
Jak strážníci skutečně zjistili přímo 
na místě, uvedený muž po odchodu 
z  podniku nastoupil do auta a  za-
počal jízdu. „Hlídkou bylo vozidlo 
zastaveno. Řidiče strážníci vyzvali 
k prokázání totožnosti a k provede-
ní orientační dechové zkoušky. Čty-
řicetiletý muž nadýchal 2,16 promi-
le alkoholu. Při zjišťování totožnosti 
předložil hlídce neplatný občanský 
průkaz. Strážníci muže poučili 
o  spáchání přestupku proti záko-
nu o  občanských průkazech. Pře-
stupkové jednání bylo postoupeno 
k  projednání příslušnému správ-
nímu orgánu,“ doplnila Greplová 
s tím, že muž je svým jednáním rov-
něž podezřelý ze spáchání trestné-
ho činu řízení pod vlivem návykové 
látky. Hlídkou byl vyzván k setrvání 
na místě do příjezdu Policie ČR. 
  (mik)
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Christian LYSICKÝ
30. 9. 2018 53 cm 3,85 kg

Prostějov

Jiří ŠEVCOVIC
1. 10. 2018 52 cm 4,10 kg

Vyškov

Petr ŠINDELKA
1. 10. 2018 52 cm 3,50 kg

Protivanov

Ondřej GÁBOR
2. 10. 2018 48 cm 3,10 kg

Vrbátky

Jakub KRÁTKÝ
2. 10. 2018 49 cm 2,80 kg

Protivanov

Tomáš FREHAR
30. 9. 2018 50 cm 3,20 kg

Prostějov

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 

Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 

provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte na tomto světě, děťátka!

Pondělí 8. října 2018
www.vecernikpv.czděti, pejsci  a zdravíA6

Vítejte na svìtì
milujeme vecerník�
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Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už 
ani nedovedou představit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste 
zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.
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Valentýna NAVRÁTILOVÁ
30. 9. 2018 45 cm 2,55 kg

Smržice

Gabriela RUIBAROVÁ
1. 10. 2018 51 cm 3,85 kg

Prostějov

Vanessa OCHRANOVÁ
2. 10. 2018 47 cm 2,25 kg

Držovice

w
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Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat  své 

snímky i s potřebnými údaji na e-mailovou adresu: miminka@vecernikpv.cz. Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo domů 

graficky zpracovaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!

Z NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Lucie Drahošo-
vá, tisková mluvčí společnosti 
Agel) Nemocnice Prostějov, člen 
skupiny AGEL, v  úterý 2. října 
slavnostně otevřela nově zre-
konstruované dětské oddělení, 
které prošlo po téměř třech de-
setiletích významnou obměnou. 
Oddělení získalo během půlroč-
ní rekonstrukce za téměř dva-
cet milionů korun větší prostor
i zcela nový vzhled, díky které-
mu je pro dětské pacienty i je-
jich doprovod příjemnější a také 
komfortnější.
Během rekonstrukce došlo k úpra-
vě dispozičního řešení, k výměně 
vzduchotechniky, inženýrských sítí 
i podlahových krytin. Díky změně 
dispozic jsou přitom nově prostory 

pro pacienty větší. „Díky moderni-
zaci a změnám dispozic jsme mohli 
navýšit i počet lůžek na standard-
ním oddělení, a to na celkových 
25,“ prozrazuje Josef Tenora, pri-
mář dětského oddělení Nemocni-
ce Prostějov.
Velkou novinkou, kterou malí pa-
cienti ocení zejména v letních mě-
sících, je pak klimatizace, která na 
oddělení dosud zcela chyběla. Sa-
mozřejmostí jsou pak nová veselá 
výmalba a vybavení rekonstruova-
ných pokojů novým moderním ná-
bytkem i zdravotnickou technikou. 
„I když naše dětské oddělení vždy 
poskytovalo pacientům špičkové 
služby, fakt, že zde již tři desetiletí 
nedošlo k žádné modernizaci pro-
středí, byl znatelný. Věřím, že rekon-

strukci ocení jak naši malí pacienti, 
tak i jejich rodiče, kteří s nimi mnoh-
dy pobývají na oddělení celou délku 
hospitalizace. Současné prostory 

jsou pro ně bezesporu komfortnější 
a útulnější,“ říká předsedkyně před-
stavenstva Středomoravské nemoc-
niční MUDr. Marie Marsová, MBA.

Dětské oddělení Nemocnice Prostějov 
aktuálně disponuje celkem 25 lůžky na 
standardním lůžkovém oddělení a více 
než dvacítkou dalších lůžek na jednot-

kách intenzivní péče pro děti i novoro-
zence. Oddělení zajišťuje ambulantní
i nemocniční péči pro děti ve věku 0 až 
19 let v plném rozsahu.
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OTUPENÍ CHODCI              PROČ BYCHOM MĚLI

V e slavném románu Nesmrtel-
nost Milana Kundery vystupuje 

postava profesora Avenaria, který si 
našel prazvláštní koníček. Po nocích 
běhá ulicemi města a nožem probodá-
vá pneumatiky u zaparkovaných vozů. 
Zásadně přitom dodržuje toto pravi-
dlo: u prvního auta propíchne pravou 
přední pneumatiku, u  druhého levou 
přední, u třetího pravou zadní a u čtvr-
tého všechny čtyři. Svým vandalismem 
svérázným způsobem bojuje proti 
obrovskému zvýšení počtu vozů, kvůli 
nimž se dle něj někdejší krása měst stala 
pro lidi neviditelná. „Šel jsem nedávno 
po rue de Rennes k bulváru a počítal 
jsem, kolikrát jsem s to vrhnout na ten 
kostel pohled, aniž by do mě vrazil spě-
chající chodec anebo mě přejelo auto. 
Napočítal jsem sedm velice krátkých 
pohledů, které mě stály modřinu na 
levé paži, protože mi dal ránu loktem 
netrpělivý jinoch. Auta, která zaplnila 

silnice, zmenšila chodníky, na kterých 
se tlačí chodci,“ vysvětlil své důvody 
profesor Avenarius s tím, že noční běh 
okořeněný o  propíchávání pneumatik 
je jeho protestem proti tomu, že auta 
způsobila „zatmění katedrál“. 

C o  auta teprve začala, to mobily 
dokončily. Pokud vozy chod-

cům pouze překážely, tak „chytré“ tele-
fony z nich nadělaly svého druhu hlupá-
ky. Otupily je totiž natolik, že absolutně 
nevnímají své okolí. Otupení chodci 
kráčejí městy a netuší, kudy jdou, vlast-
ně je to ani nezajímá. Například ně-
mecká certifikační společnost Dekra 
ve svém rozsáhlém výzkumu zjistila, 
že téměř pětina z  přibližně čtrnácti 
tisíc chodců se více věnuje mobilům 
než okolnímu dění. 

S tejně jako profesor Avenarius 
v knize Milana Kundery se i dnes 

najdou lidé, kteří se s tímto stavem ne-
hodlají smířit. Někteří z nich už odmí-

tají chodcům zahleděným do mobilů 
uhýbat z cesty. Proč na ně brát ohled, 
když oni neberou ohled na ostatní? 
V  této souvislosti se nabízí ještě jiné 
řešení. Není přitom právě třeba, aby 
Evropská unie vydala zákon a  my se 
díky tomu v  ulicích města hned cítili 
bezpečněji. Ale co třeba takovému 
chodci kráčejícímu slepě městem 
prostě jeho mobil „zabavit“? Stačilo 
by mu jej vytrhnout z rukou a utíkat. 
Nikoliv proto, abyste se jeho prode-
jem obohatili, ale jen proto, abyste 
přístroj nechali ekologicky zlikvido-
vat. Vlastně by to byla taková varianta 
nelegální hry „Seber policajtovi čepici“, 
kterou na sebe před lety upozornil za-
kladatel skupiny Ztohoven Roman Týc. 

Ž eny, které by se necítily právě 
v dobré kondici, by se při těchto 

krádežích mohly zaměřit na maminky 
s kočárky. Právě ony totiž patří k vůbec 
nejčastějším uživatelům telefonu bě-
hem chůze, zatímco jejich potomek na 
ně z kočárku němě zírá a těší se, že v bu-
doucnu bude dělat přesně to samé, co 
jeho rodička.  

A ť už si o  návrzích profesora 
Avenaria, či jemu podobných 

„radikálních snílků“ myslíte své, je-
jich smysluplnost je více než sporná. 
Za „zatmění katedrál“ a zaslepení očí 
i  mozků totiž ve skutečnosti nemo-
hou ani auta, ani mobilní telefony, ale 
pouze my lidé. Nechme tedy ostatní 
dělat to, co oni sami chtějí. Vždyť to tak 
funguje v přírodě od nepaměti: hloupí 
a slabí časem zahynou, zatímco chytří 
a silní kráčejí dál...

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Pondělí 8. října 2018
www.vecernikpv.cz publicistika A7milujeme vecerníkk�

FEJETON TEREZY MACHOVÉ

Už se vám to taky stalo? Kráčíte po ulici a proti vám jde maminka 

zahleděná do mobilního telefonu. Nevnímá svět kolem sebe, oči 

má hluboce sklopené, jednou rukou tlačí kočárek a prstem té dru-

hé šmudlá displej svého miláčka. Celou dobu přemýšlíte, co tak 

pekelně důležitého v mobilu vyřizuje a zároveň zvažujete, kudy 

se jí vyhnete. Přes veškerou snahu se vám ani na jedno nepodaří 

nalézt odpověď. Neodvratitelné srážce nakonec zabráníte tím, že 

vkročíte do silnice. Když se opět vrátíte na chodník, napadají vás 

nejrůznější myšlenky. A některé z nich jsou hodně divoké...

Hody by mìly být èastìji
Chtěla bych poděkovat všem, kteří 
se v Prostějově podíleli na organiza-
ci Hanáckých slavností. Měla jsem 
v  tu dobu rodinnou návštěvu až 
z Karlovarska. Všichni se na prostě-
jovské hody těšili, nikdy nic podob-
ného neprožili. A  já byla pyšná, že 
jsem jim v průběhu soboty a hlavně 
neděle měla co ukázat, čím se poch-
lubit. Perfektní kulturní program, 
náměstí plné lidí, navíc se tentokrát 
podařilo zajistit i  vkusné stánky 
s kvalitním hodovým sortimentem. 
Příbuzní odjížděli z Prostějova nad-
šeni. Hanácké slavnosti by mohly 
být častěji, říkám si. Určitě by pak 
bylo o oživení centra města postará-
no tím nejlepším způsobem. 
 Hana Vybíralová, Prostějov

Centrum plné smradu
Vím, že se s  tím dá asi těžko něco 
dělat, ale mě to prostě zaujalo. Jak 
si určitě každý návštěvník náměstí 
T. G. Masaryka všímá, během pon-
dělí a úterý se z uvedeného prostoru 
odvážejí kontejnery a  popelnice, 
které obyvatelé, ale i obchodníci po-
staví vždy před daný objekt. Město 
se tak vždy na několik hodin stává 
nejen centrem zápachu, ale také 
náletů hmyzu samozřejmě obletu-
jícího každou takovou „voňavou“ 
popelnici. Tento fakt je problémem 
hlavně letních měsíců. Sám nevím, 
co proti tomu dělat. Každý občan 
i podnikatel z náměstí jistě chce, aby 
mu byl odpad odvezen, vždyť si za 
to platí. Ale proč máme trpět my 
ostatní?  Jan Došek, Prostějov 

HLAS LIDU HLAS BOŽÍ
Jsme vážnì èuòata? 

Nedávno mnozí dobrovolníci uklízeli oba břehy říčky Hloučely v Prostějově. 
Nechápu, jak je možné, že po tak krátké době se tam zase objevil tak nehoráz-
ný svinčík. Copak jsme fakt taková čuňata, co si neváží čisté přírody a také ne-
zištné práce druhých lidí? Běžte se podívat k mostu v Olomoucké ulici. V jeho 
okolí se povalují igelitové tašky, PET lahve a všelijaké papíry. To snad opravdu 
není možné! A netvrďte mi, že za ten nepořádek mohou jenom bezdomovci! 
 Markéta Sušilová, Prostějov

Kdo to asi zapálil...
Docela mě zaujalo vyjádření hasičů, že nedávno vyhořelý drážní domek za 
hlavním nádražím v Prostějově byl neobydlený. To ale není pravda, každý ve-
čer se u něj srocovali bezdomovci, kteří tam přespávali. I z tohoto důvodu si 
myslím, že domek určitě nevyhořel jen tak bez příčiny. Ti bezdomovci v něm 
už přespávají několik let a není to poprvé, co v těchto místech došlo požáru. 
A není divu, vždyť ti lidé tam často zapalují oheň přímo v domě, takže kdo sto-
jí za požárem, si může každý domyslet. Je jen s podivem, že Českým drahám 
nebo potažmo městu vůbec nevadí, že (nejen) v těchto místech dělají bezdo-
movci takový binec. 
 Petra Voráčová, Prostějov

Ahoj všichni,
tak je dobojováno. Sláva vítězům, čest 
poraženým. Volič nějakým způsobem 
rozhodl a volby jsou za námi, pokud 
tedy hovoříme o  těch komunálních, 
jelikož stále nám tady ještě zbývá sou-
boj o Senát, který již v podobě svého 
druhého kola bývá spíše otloukán-
kem a k volební urně zajde podstatně 
méně voličů, že si to snad kandidáti 
ani nezaslouží. Ale to je už zřejmě 
úděl druhé komory parlamentu, která 
prostě tu svou popularitu nikdy nebu-
de mít nejvyšší.
Dojde tedy ke střídání stráží na rad-
nici. V době, kdy píši tento sloupek, 
můžu jen spekulovat, zda to střídání 
bude velké, nebo jen kosmetické, zda 
uvidíme mnoho nových tváří, zda 
se eventuální koalici podaří vytvořit 
den po volbách, nebo také až třeba po 
měsíci. Jelikož nemám jako přidruže-
nou výrobu Delfskou věštírnu, tak to 
prostě nevím. Jedna věc jsou předvo-
lební průzkumy a  preference, druhá 
věc je pak sama realita. Může dojít 
k senzacím, může se najít nějaký po-
litický skokan roku, někdo může utr-
pět překvapující debakl, aniž to čekal, 
či zavládne klid a  mír, protože volič 
rozhodl moudře a  každému nadělil, 
jak si zaslouží. Nenechal se ošálit líbi-
vými slovíčky, případně vytahováním 
špíny a  konstruováním pseudokauz, 
které se vlastně nikdy nestaly, ale jejich 
tvořitelé pracovali jako pilní mrave-
nečkové, slepováním lží, konstrukcí 
a polopravd chtěli očernit slušné lidi. 
Mravenečka jako tvorečka přírodního 
mám rád, ale doufám, že tihle političtí 
a aktivističtí „mravenečkové“ jsou za-
šlapáni do země.
Naše krásná radnice, již více jak stoletá, 
dostane na čtyři roky nové obyvatele. 
Přejme si, aby pracovali pro naše měs-
to dle nejlepšího vědomí a svědomí, 
aby Prostějovu byli jen ku prospěchu 
věci, aby naše město i nadále vzkvétalo 
a patřilo třeba z hlediska hospodaření 
k těm nejlepším v republice. Zaslouží 
si to a jeho občané s ním. Váš Marty

MARTYHO
SLOUPEK

O
KK

V�C
I

V�C
I

Michal
KADLEC

Nově rekonstrukcí prošlé vrahovické koupaliště má za sebou dvoutýdenní ostrý 
provoz a tím pádem i plánovanou zatěžkávací zkoušku. Šéf Domovní správy Pro-
stějov tvrdí, že přes zimu a jaro se vychytají pověstné mouchy a do příští sezóny 
vstoupí toto koupaliště už naostro a bez chybiček. Tím pádem bude mít Pros-
tějov dvě zcela plnohodnotná zařízení pro koupáníchtivé lidi. Ale budou v létě 
Vrahovice a krasický aquapark stačit požadavkům Prostějovanů? Vladimír Průša 
mi jednou řekl, že v tropických vedrech by poptávce ve městě nestačilo ani pět 
koupališť. To je asi pravda, ale kolik takových dnů v roce je? I přes výrazné otep-
lování v posledních letech jich můžeme ročně napočítat maximálně dvacet. A co 
dál? Pokud by si někteří Prostějované na radních vymodlili ještě jedno slibované 
koupaliště za Kosteleckou ulicí, mohli by si letní návštěvníci už dobře vybírat. Ale 
kdo bude doplácet na provoz všech tří koupališť, když během zbývajících letních 
dnů nepanuje zrovna přívětivé počasí a nejeden provozovatel pláče nad výdělky? 
Ne, podle mě dvě koupaliště v Prostějově bohatě stačí. Navíc je tady plumlovská 
přehrada, kam z města vyjíždí čím dál tím víc lidí. A pokud v ní nebude imrvére 
zelená voda, určitě nádrž přiláká tisíce plavců. Takže jsem přesvědčen, že „dva 
plus jedna“ pro koupání v Prostějově je tak akorát.

Postačí dvě
koupaliště?

Všichni kadí,
uklízejme bobky
Každý z nás to ví, jen o tom nemlu-
ví. Nebo lépe řečeno je nám zatěžko 
o tom mluvit. Či je to pro nás prostě 
nepříjemné... Ale já vám to říct mu-
sím, abychom to uvedli na pravou 
míru. Všichni kadí!
Zdálo se mi potřebné vám tento fakt 
sdělit, protože se nedomnívám, že 
by jej všichni brali na vědomí. Tedy 
zejména pejskaři, kteří si pořídí to 
roztomilé štěňátko, které tak hezky 
nemotorně cupitá po zemi a  blafe 
svým nezralým hláskem. A  přitom 
už nepřemýšlí nad tím, že stejně 
jako všechna zvířata i  tohle malé 
štěňátko bude vykonávat nezbyt-
nou potřebu. A že ji po něm budou 
muset uklízet.
Ať už malý, či velký pes, štěně, nebo 
dospělý, všichni po sobě zanechávají 
bobky. A pokud je, zvláště ve městě 

a na sídlišti, po nich neuklízíte, mů-
žete tím naštvat nejednoho souseda. 
Osobně jsem takto rozčileně klusala 
za jedním pejskařem, který se příliš 
netvářil na úklid výkalů po svém vl-
čákovi na trávníku u  paneláků. Se 
sáčkem v  ruce a  nepříliš přívětivý-
mi slovy na jazyku jsem se k němu 
rychle blížila. Když mě však spatřil, 
dal se taky do klusu, ale opačným 
směrem. Tak jsem zrychlila. On 
taky. A než jsem jej dostihla, zaběhl 
k nejbližšímu vchodu jednoho z vy-
sokých domů. Okamžitě zastrčil 
připravený klíč do zámku a vsoukal 
se do mezery ve dveřích. A  já jen 
nechápavě střídavě zírala na mís-
ta, kde ještě před chvílí stál muž se 
psem a snažil se téměř prorazit dve-
ře, jen abych jej nechytla, a kde nyní 
doutnal velký páchnoucí bobek.

V  té chvíli se mi v  hlavě vyrojila 
představa. Zazvonila bych na zvo-
nek jeho bytu, on by mi otevřel, a já 
mu vysvětlila, proč je špatné neuklí-
zet po svém psovi bobky. A celé bych 
to podtrhla tím, že bych počkala, 
než by se mu chtělo taky jeden udě-
lat, a poté jej donutila ho „vyhodit“ 
na koberec. Na této přímé demon-
straci by si tak uvědomil, že není 
vhodné výkaly někde jen tak nechá-
vat ležet, ale že je potřeba je uklí-
zet. Stejně jako my je splachujeme 
do záchodu, je nutné, abychom psí 
bobky v sáčku vyhazovali do koše. 
Jinak bychom tu měli pěkný brajgl.
Je ovšem škoda, že celý tento výjev 
zůstal jen v mé hlavě. Kdyby se totiž 
vážně uskutečnil, myslím, že by ten-
to pejskař už víckrát po svém maz-
líčkovi bobek nikde nenechal...

KRÁST MOBILY?
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Dne 12. října 2018
 oslaví své krásné 70. narozeniny 

paní Ludmila KOMÁRKOVÁ
 z Prostějova. 

Do dalších let pevné zdraví a stálý 
optimismus přejí synové Radim a Jan 

s rodinami.

GR ATUL ACE

PROSTĚJOV Tradičně první tý-
den v říjnu proběhla akce s názvem 
Svátek seniorů. Událost vzdávající 
hold starší generaci, na kterou by 
se nemělo zapomínat, přivábila 
nejen desítky seniorů, ale v  sále 
Společenského domu se sešly rov-
nou celé rodiny, pro které byl při-
praven bohatý hudební i  taneční 
program. Vše zaštítila sama primá-
torka Alena Rašková jakožto šéfka 
Zdravého města Prostějov.

Jakub ČERMÁK
Hned na začátku středeční veseli-
ce ovládla pódium dechová kapela 

Krumsíňanka, na jejíž písně si mohl 
každý zatančit. Že je akce multigene-
rační, pak předvedl dětský taneční 
soubor se sestavami ovlivněnými 
country tanci. „Přišli jsme s  babič-
kou, aby se sešla s  kamarádkami, 
společně všichni zavzpomínali. 
A taky aby se babička mohla poch-
lubit kamarádkám vnučkou, která 
tancuje v  souboru,“ prozradila Ve-
černíku paní Věra. 
Program následně pokračoval dalšími 
tanečními kreacemi, tentokrát na váž-
nější notu, když se představila baletní 
škola Pirouette. Na samotný závěr stře-
dečního odpoledne si publikum pod-

manilo duo oblíbených zpěváků Karel 
Kekeši a Radim Linhart, se kterým si 
naše starší generace mohla zapět oblí-
bené hity z jeho repertoáru. 
„Tato akce mi připomíná, že už jsem 
stará. Ale je příjemné se sejít s  blíz-
kými přáteli, kteří už například nežijí 
v Prostějově a na akci přijeli. Už ne-
máme tolik energie a sil se nějak pra-
videlně scházet, takže každá možnost 
je vítaná. V  tomhle věku je důležité 
neztrácet kontakt s lidmi, tak je fajn, 
že si alespoň můžeme zavolat, někteří 
z nás se na stará kolena naučili i s po-
čítačem,“ vylíčila Večerníku čtyřiase-
dmdesátiletá Marie Podlucká. 

V pátek 5. října dopoledne posbírali or-
ganizátoři Dýňové stezky v mateřských 
školách a  Rodinném centru Lodička 
vyřezané dýně, aby se před osmnác-
tou hodinou začaly ve Smetanových 
sadech scházet davy lidí. „Stejně jako 
v  předešlých letech ozdobí stezku sto 
deset dýní. Všechny, které si mateřské 
školky, jež dýně vyřezávaly, neodnesou 
po ukončení stezky domů, si budou 
moci vzít účastníci, aby krášlily třeba 

vchody jejich vlastních domů,“ prozra-
dila těsně před akcí Milada Sokolová, 
předsedkyně pořádajícího Okrašlovací-
ho spolku města Prostějov. 
Obliba dýňového pochodu, který se 
konal opět pod záštitou Zdravého měs-
ta Prostějov, nepochybně stoupá, což 
potvrdil i  třetí ročník. „Opět se jedná 
o velkou akci, přišla spousta návštěvní-
ků. Očividně si tedy našla svou oblíbe-
nost mezi lidmi, jinak by se nekonal již 
její třetí ročník,“ usmívala se Sokolová.
Atmosféra byla po celý večer 
dechberoucí až strašidelná. Po celé 
stezce byly pro děti připraveny sou-
těže, mohly si vyzkoušet například 
procházení slalomu s dýní v ruce, há-
zení okrasných dýní do duchařského 
koše, či hledání pavouka ve strašidel-
ných sklenicích. „Na Dýňovou stezku 
jsme zašli poprvé. Velice se nám líbí, 
a hlavně děti to tady baví. Kvůli dlou-

hým frontám jsme však zatím neplnili 
žádnou disciplínu, a raději se tu jen pro-
cházíme a díváme na dýně. Včera jsme 
navíc jednu vyřezávali a přinesli ji sem, 
tak jsme ji hledali, a  konečně i  našli,“ 
usmála se návštěvnice Tereza se dvěma 
ratolestmi za zády. „Bylo to krásně při-
pravené, já a děti jsme velmi spokojeni. 
A navíc si domů neseme jednu z dýní,“ 
přidala paní Iveta.
Potěšena byla nakonec i  předsedkyně 
pořádajícího spolku. „Chtěla bych touto 
cestou poděkovat všem, dětem, paním 
učitelkám i dobrovolníkům, kteří se na 
akci podíleli. A  že jich bylo,“ vzkázala 
Milada Sokolová s  tím, že do akce se 
zapojily mateřské školy z ulic Partyzán-
ská, Aloise Krále, Hanačka a  Květná, 
Jana Železného, Husovo náměstí, Že-
šov, Libušinka, Dvořákova, Šárka, Sta-
nislava Manharda a Rodinné centrum 
Lodička.
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SVÁTEK SENIORŮ přilákal

DÝŇOVÁ STEZKA
„STRAŠILA“ potřetí
PROSTĚJOV Dýňová stezka 

odvahy a zručnosti zdobila pro-

stějovské Smetanové sady letos 

již potřetí. I tentokrát lemovala 

cesty více než stovka dýní vy-

řezaných v místních školkách. 

A  děti si opět užily spoustu 

legrace při plnění strašidelných 

disciplín. Jediné, co trochu kazi-

lo atmosféru jinak skvělé akce, 

byly dlouhé fronty, které však 

svědčily o  vzrůstajícím zájmu 

o tuto akci. A to je vždy pozitivní 

signál. Večerník, jakožto medi-

ální partner akce, sledoval vše 

z bezprostřední blízkosti.

pro Večerník 

Tereza
MACHOVÁ

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ
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PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek večer zavítal po delší době do 

Prostějova proslulý Jára Cimrman. Nebo lépe řečeno jeho 

stvořitelé Zdeněk Svěrák a Ladislav Smoljak. Ti v Městském 

divadle otevřeli novou divadelní sezónu. Letos se tak stalo ne-

tradičně až v říjnu místo obvyklého září, a to kvůli rekonstrukci 

Národního domu. Večerník u toho nemohl chybět.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jakub
ČERMÁK

„V  luxusně zařízeném salónním 
coupé mezinárodního rychlíku ces-
tují tři pasažéři: slavný český poli-
cejní inspektor Trachta, průmyslník 
Meyer, který vyrábí všechno pro 
zahřátí (kožichy, rum, šamotové 
cihly), a  továrník Bierhanzel, vý-
robce masti pro houstnutí vlasů. Ve 
stanici Istanbul přibyde k této trojici 
inspektorův žák, policejní praktikant 
Jindřich Hlaváček dokončující svou 
diplomovou práci o  vlakové krimi-
nalistice. Cesta probíhá klidně až 
do chvíle, kdy továrníka Bierhanzela 
rozbolí zub. Vlakový steward – jaký-
si konduktér pro boháče – přispěchá 
se šlapací vrtačkou a továrník se po 
zákroku cítí mnohem lépe. Záhy bo-
lest pomine úplně, neboť Bierhanzel 
zemře. Nebo ne?“ 
Takový je děj v  pořadí třetí in-
scenace dvojice Zdeněk Svěrák 
a Ladislav Smoljak, která už týden 
před představením beznadějně 
vyprodala prostějovské Městské 
divadlo. „Do divadla chodíme rádi 
a  musím říct, že poslední léta je 
opravdu na co chodit. Můžeme zajít 
nejen na zdejší soubory, mezi který-
mi máme rádi například Větřák a je-
jich podání Cimrmana, ale hlavně 

do Prostějova jezdí i divadla z Prahy, 
Brna a podobně. Tím pádem máme 
známé herce přímo v  Prostějově. 
Každopádně lístky je lepší kupovat 
hned, protože jsou za chvíli pryč,“ 
prozradila Večerníku jedna z divaček 
Dominika Kakrdová. 
Nyní už se sezóna v prostějovském 
divadle rozjela na plné obrátky, 
když uplynulý víkend si přišly na své 
děti, které potěšil Hurvínek se svojí 
rodinou, a  také vyložení fajnšmekři. 
Včerejškem totiž byl zahájen již 11. 
ročník festivalu Aplaus. Reportáž 

z představení, v němž hlavní roli ztvár-
nili Jiří Langmajer a  Tatjana Vilhel-
mová, přineseme v  příštím čísle. 
Dnes dojde na řadu klasické dílo čes-
kého dramatu Maryša, zítra, tj. v úterý 
9. října, se mohou milovníci divadla 
těšit na odložené představení Šašek 
a syn z dílny divadla Bolka Polívky. Ve 
čtvrtek 11. října je na programu pořad 
věnovaný 100. výročí republiky „Kde 
domov můj“, nabitý týden zakončí 
v pátek představení Kutloch s Bohu-
milem Kleplem, Kryštofem Hádkem 
a Filipem Blažkem.
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PLUMLOV V  září se na plumlov-
ském zámku odehrála řada pozoru-
hodných akcí, které svým čtenářům 
redakce Večerníku s potěšením při-
blíží. Kromě končící velmi úspěšné 
sezóny léta 2018 proběhla zajímavá 
výstava obrazů a  prostorových ob-
jektů Radovana Veselého, význam-
ného umělce, výtvarníka a designé-
ra z Brna. 
V neděli 23. září připravil Spolek pro 
Plumlovský zámek vernisáž nové 
dlouhodobé výstavy obrazů Františka 
Kubíčka, malíře a výtvarníka, který na 
přelomu 19. a 20. století více než pade-

sát let působil a pracoval v Prostějově 
a Plumlově. Protože ve stejný den a na 
stejné akci proběhla i dernisáž výstavy 
Radovana Veselého, měli návštěvníci 

unikátní možnost porovnat si umění 
vzniklé s odstupem více než sta let. 
Vernisáž se uskutečnila pod záštitou 
náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje Františka Jury a  za finančního 
přispění Olomouckého kraje. Účast 
byla veliká, okolo sta lidí, a důvodem 
je určitě i  stoupající kvalita vernisáží 
pořádaných Spolkem pro Plumlov-
ský zájem. Hudební doprovod 23. 
září zajistila známá skupina Folk 
Team z  Brna. V  rámci vernisáže vy-
stoupil i host Alois Mačák, náměstek 
ministra kultury, a  přímo na zámku 
všem přítomným odtajnil, že začínají 
jednání mezi ministerstvem a  měs-
tem Plumlov o opravě plumlovského 
zámku. 
Samozřejmě i  v  říjnu můžete zámek 
v Plumlově navštívit každý víkend, a to 
nejen na klasickou prohlídku ale i na 
akce, které tam budou probíhat. (red)
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SOBĚSUKY V  roce 1913 přiznalo 
Norsko volební právo ženám, skon-
čila první balkánská válka a  Dalaj-
láma vyhlásil nezávislost Tibetu. Ve 
stejném letopočtu se také narodila 
Květoslava Grmelová, nejstarší oby-
vatelka domova pro seniory v Sobě-
sukách a zřejmě nejdéle žijící žena na 
Prostějovsku. K významnému život-
nímu jubileu jí ve čtvrtek 4. října gra-
tuloval i hejtman Ladislav Okleštěk.

„Paní Grmelové jsem k  narozeninám 
blahopřál už vloni a mám radost, že se 
můžeme po roce spolu opět setkat. Ke 
105. narozeninám jí přeji dobrou ná-
ladu a pevné zdravíčko,“ uvedl během 
narozeninové oslavy hejtman Olo-
mouckého kraje Ladislav Okleštěk.
Květoslava Grmelová se narodila do 
rodiny krejčího a  porodní báby. Měla 
čtyři sourozence. Po škole zůstala doma 
a šila společně s otcem. Když pak byla 

v  Drahanech otevřena pobočka OP 
Prostějov, pracovala tam. Od mládí se 
věnovala ochotnickému divadlu a zpí-
vala v  kostele. Navíc ráda sportovala, 
chodila do Sokola i lyžovala.
„Žádný recept na dlouhověkost ne-
mám. Celý život jsem si ale vařila čaje 
z bylinek, tak možná tím by to mohlo 
být. Taky jsem se nikdy nebála práce 
a důležité je i pozitivní myšlení,“ prozra-
dila Květoslava Grmelová.   (red)

105 letá babička
oslavila narozeniny
v dobré náladě



PROSTĚJOV Žádali o to několik let a teď v říjnu 
na ně konečně přijde řada. Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice ve Vrahovicích začne každým dnem. 
Předminulý týden už radní vybrali v  konkurzu 
firmu, která investici za bezmála deset milionů ko-
run zrealizuje. A stavbaři se do sídla vrahovického 
sboru dobrovolných hasičů pustí pěkně zostra.
„Předmětem veřejné zakázky jsou přístavba a sou-
visející rekonstrukce stávajícího objektu požární 
zbrojnice jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Vrahovice, místní části města Prostějova. Nová 
přístavba, zčásti dvoupodlažní, zčásti jednopodlaž-
ní, bude provedena v severozápadní části objektu. 
Přístavba bude zahrnovat umývárnu a šatnu muž-

stva, sklady na hadice, ochranné pomůcky a hasiva, 
dále kuchyňku a místnost pro kotel a technologii 
tepelné úpravy vody. Na stávajících budovách do-
jde také k zateplení, a to obvodových stěn i střechy,“ 
vyjmenoval všechny části rekonstrukce Zdeněk 
Fišer (ČSSD), první náměstek primátorky Pro-
stějova. Jak ještě uvedl, celková předpokládaná 
hodnota této městské zakázky činí 9 828 000 ko-
run i s DPD. „Předpokládaný termín zahájení prací 
na rekonstrukci hasičské zbrojnice je říjen tohoto 
roku, ukončení je pak naplánováno na konec květ-
na roku příštího,“ doplnil Fišer.  (mik) 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Prázdniny utekly jak voda, letní dny 
už také pomalu končí a  před námi 
je nová topná sezona. Ta minulá se 
nesla v duchu příznivého počasí a tak 
spousta domácností se ve vyúčtování 
těší na vrácené přeplatky. „Není to 
ovšem pouze teplým počasím, ale 
i cenou, která je nejnižší v celém Olo-
mouckém kraji, kde se topí plynem,“ 
poukazuje na nezpochybnitelný fakt 
Vladimír Průša, jednatel Domovní 
správy Prostějov. 
Jak je ale možné, že Domovní sprá-
va najednou dosáhla při výrobě 
tepla takové inovace, že ho spotře-

bitelům může nabízet za tak malý 
peníz? „Děje se tak především díky 
instalaci kogeneračních jednotek. Po 
zpracování analýz, které řešily, jak lze 
snížit pro občany cenu tepla, jsme 
se dohodli s firmou ze skupiny ČEZ 
a na čtyřech kotelnách jsme nainsta-
lovali zařízení, která vyrábí současně 
elektřinu i  teplo. Mimo snížení ceny 
je to i  náš příspěvek ke zlepšení ne 
zrovna kvalitního prostějovského 
ovzduší,“ objasnil Průša. „V  tomto 
trendu bychom chtěli pokračovat i do 
budoucna. V letošním roce jsme na-
víc vybudovali novou kotelnu, která 
nahradila už zastaralou a ekonomicky 
náročnou kotelnu v Kostelecké ulici. 
Všechna tato opatření naši zákazníci 
ocení zvláště v nedaleké budoucnos-
ti, neboť určitě většina občanů za-
registrovala vcelku masivní nárůst 
ceny plynu na světových trzích. Další 

nespornou výhodou je, že město jako 
majitel naší společnosti nemá zájem 
na vytváření velkých zisků na úkor 
ceny pro naše obyvatele,“ pozname-
nal šéf prostějovské Dopravné správy. 
Podle všeho je tedy nyní logické, že 
obyvatelé už nechtějí brát teplo z ma-
lých soukromých či družstevních 
kotelen, které nejsou schopny garan-
tovat tak nízkou cenu. „Na výhod-
nost centrálního tepla už přicházíme 
i u nás, kde třeba na rozdíl od Němec-
ka, kde je tento způsob vytápění veli-
ce žádaný, byly snahy podporovat vý-
stavbu vlastních domovních kotelen. 
I několik domů v Prostějově, které se 
takto odpojilo, již zjistilo, že taková 
výhra to zase není a namísto ušetře-
ných peněz mají daleko více starostí. 
Dokonce nyní jednáme se zástupci 
jednoho domu s  vlastní kotelnou 
o jejich připojení k naší síti,“ tvrdí Vla-
dimír Průša. „V  této situaci je třeba 
upozornit naše občany, že se na trhu 
pohybují firmy s  pochybnými na-
bídkami. Používají totiž praktiky tak-
zvaných Šmejdů, když nabízejí super 
výhodné vytápění, které se může na 
dlouhá léta stát noční můrou. Je třeba 
si skutečně nechat udělat nezávislé 
posouzení výhodnosti takového ře-
šení. Nicméně do budoucna je trend 

zvyšovat podíl výroby z  obnovitel-
ných zdrojů a  dalších ekologických 
zařízení. Toho bude možné dosáh-

nout pouze u větších centrálních sys-
témů,“ připomíná jednatel Domovní 
správy Prostějov Vladimír Průša.

Pondělí 8. října 2018
www.vecernikpv.cz zpravodajství A11milujeme vecerník�

PROSTĚJOV Byly doby, a v Prostějově se tak stalo naposledy 

před pěti lety, kdy kvůli vysoké ceně tepla dodávaného do do-

mácností z kotelen Domovní správy vyrůstaly ve městě jako 

houby po dešti soukromé kotelny u každých větších nemo-

vitostí. Jejich majitelé lákali obyvatele na nižší ceny, kterým 

tenkrát nemohl magistrát nikterak konkurovat. Co se ale stalo 

v posledních letech, že soukromým či družstevním kotelnám 

v Prostějově odzvonilo a nájemníci se opět houfně hlásí k na-

pojení na kotelny Domovní správy?

RYCHLÝ
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Prostějov (mik) – Přestože po 
víkendových komunálních vol-
bách již probíhají horečná jednání 
o nové radniční koalici, v úterý 9. 
října ještě zasedne k jednání Rada 
statutárního města Prostějova ve 
starém, ale stále funkčním složení. 
Jednat se bude o  dovybavení již 
postaveného komunitního domu 
v  Sušilově ulici, o  připravované 
rekonstrukci domu v  Knihařské 
ulici či o  přípravách Vánočního 
jarmarku v Prostějově. „Diskutovat 
budeme už také o  prvním návr-
hu rozpočtu města na rok 2019,“ 
připomněla primátorka Prostě-
jova Alena Rašková (ČSSD). Na 
programu jednání konšelů budou 
také mnohé majetkoprávní zále-
žitosti. „Jednat budeme rovněž 
o  plánu zimní údržby prostějov-
ských komunikací, nabytí stromů 
od společnosti Toray připravených 
k  výsadbě či o  pronájmech bytů 
zvláštního určení,“ dodal náměstek 
primátorky Jiří Pospíšil (PéVéčko). 

����	��������������������
Prostějov (mik) – Zvýšenému do-
pravnímu ruchu budou v  Okružní 
ulici zabraňovat akustické panely. 
Ztrátě komfortu bydlení totiž stále 
čelí obyvatelé této ulice, které ob-
těžuje dopravní hluk. „Odbor roz-
voje a  investic oslovil zhotovitele 
původní projektové dokumentace 
na výstavbu zdi okolo areálu bývalé 
nemocnice a  ten předloží studii na 
protihluková opatření. Sama hluko-
vá studie bude obsahovat výpočtové 
stanovení přenosu hluku z  dopravy 
po komunikaci Okružní na základě 
intenzity dopravy ze sčítání dopravy 
z roku 2016, a také návrh úprav pro 
zlepšení nevyhovujícího stavu při 
zjištění významného nárůstu hluku 
z dopravy vlivem odrazivé zdi,“ uvedl 
první náměstek primátorky Zdeněk 
Fišer (ČSSD).

��	��������	���������	
Prostějov (mik) – V těchto dnech 
se dokončuje realizace projek-
tu vybudování šaten a  zázemí ve 
sportovním areálu Střediska mlá-
deže kopané Za Místním nádražím 
v  Prostějově. Radní minulý týden 
ještě schválili vyčlenění 280 000 
korun na dovybavení nových šaten 
pro mladé fotbalisty. „Pro plně 
funkční využití nově budovaných 
prostor je nutné šatny a  zázemí 
vybavit nábytkem, například boxy 
pro hráče v šatně, stoly a skříněmi 
v  zázemí. Z  těchto důvodů se na 
nás obrátil zástupce fotbalového 
klubu 1.SK Prostějov se žádostí 
o zajištění tohoto vybavení,“ uvedl 
náměstek primátorky Jiří Pospíšil 
(PéVéčko). 

PROSTĚJOV MÁ NEJLEVNĚJŠÍ TEPLO V CELÉM KRAJI
„Často varujeme lidi před praktikami takzvaných Šmejdů,“ 

upozorňuje Vladimír Průša, jednatel Domovní správy EXKLUZIVNĚ
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2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018 481 

529 

576 

643 

654 

580 

574 

574 

546 

�����Zdroj: Domovní správa Prostějov

PROSTĚJOV „Přitom taková bl-
bost, že?“ Přesně tato věta vytržená 
z  legendárních Pelíšků se dá napa-
sovat na situaci z  Kravařovy ulice! 
Značka upozorňující na jednosměr-
nou ulici je věčně vyvrácená. Niko-
liv vandaly, ale projíždějícími nebo 
couvajícími a otáčejícími se vozidly. 
Přitom by stačilo značku posunout 
o několik málo decimetrů. Magistrát 
o tom ale nechce ani slyšet...

Michal KA DLEC
„Značka je nevhodně umístěna, a do-
chází proto k jejímu častému vyvráce-
ní. Nejde o vandalství, ale o těsné umís-

tění před vjezd do ohrady za účelem 
parkování. Několikrát byla vyvrácena 
i nákladními vozidly. Celou situaci by 
vyřešilo posunutí značky o  pouhých 
čtyřicet centimetrů tak, aby o ni auta 
nezavadila. Žádost jsme podali už 
v roce 2013, ale odbor dopravy pros-
tějovského magistrátu ji zamítl. Od té 
doby při každé podobné nehodě vždy 
upozorňujeme radnici. Vždycky znač-
ku někdo přijede narovnat, ta je ovšem 
za další týden znovu vyvrácená,“ upo-
zornil Večerník František Opavský, 
obchodník z Kravařovy ulice. 
Večerník má k  dispozici vyjádření 
odboru dopravy už z  roku 2013, 
který jakékoliv posunutí značky 
odmítá. „Bylo provedeno šetření na 
místě samém a podle zákona jsme po-

žádali o  stanovisko také 
Dopravní inspektorát 
Policie ČR. Bylo nám sděleno, že situ-
ace v Kravařově ulici s jednosměrným 
provozem je běžná ve většině měst 
u  nás i  v  zahraničí a  není důvod jak 
k posunutí značky, tak k udělení výjim-
ky. Přístup je zajištěn z Pernštýnského 
náměstí. S ohledem na toto vyjádření 
policejního dopravního inspektorátu 
zůstane v Kravařově ulici stávající do-
pravní značení,“ odpověděl Františku 
Opavskému na jeho žádost Miroslav 
Nakládal, vedoucí odboru dopravy 
prostějovského magistrátu. „Jako by 
těch čtyřicet čísel bylo něco nemož-
ného, aby auta mohla bezpečně vjíždět 
na parkoviště,“ podotknul zklamaný 
čtenář. 
Trampoty s často poničenou znač-
kou ale možná budou brzy vyře-
šeny. „Na základě četných stížností 
obyvatel Kravařovy ulice jsem pověřil 
vedoucího odboru dopravy Miro-

slava Nakládala, aby udělal všechno 
potřebné pro přemístění uvedené 
dopravní značky. Sám jsem si ověřil, 
že značku často ničí auta vyjíždějící 
z parkoviště nebo otáčející se či cou-
vající nákladní vozidla. Nyní probí-

hají jednání s Dopravním inspektorá-
tem Policie ČR v Prostějově, aby brzy 
došlo k nápravě,“ prozradil Večerníku 
Pavel Smetana, náměstek primátorky, 
který má na starosti dopravu v Pros-
tějově.
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Magistrát ji nechce 
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PROSTĚJOV O  hodně pře-
kvapivou zprávu se minulou 
středu podělili prostějovští rad-
ní s  novináři na tiskové konfe-
renci Rady statutárního města 
Prostějova. Dosavadní nájemce 
kavárny v  zámku na Pernštýn-
ském náměstí dal dle jejich vy-
jádření výpověď a magistrát teď 
urychleně hledá nového provo-
zovatele!

„Rada města Prostějova vyhlašuje 
záměr pronájmu prostoru slouží-
cího podnikání o celkové rozloze 
195,82 metru čtverečných na 
Pernštýnském náměstí v  Prostě-
jově. Prostory po Kavárně Gallery 
Dvořák budou pronajaty formou 
neveřejného vícekriteriálního 
řízení, a  to obálkovou metodou. 
Budeme i  nadále trvat na tom, 
aby nový nájemce provozoval ka-

várnu s vyloučením provozování 
výherních hracích přístrojů, pro-
deje erotického zboží a  podob-
ně,“ sdělil náměstek prostějovské 
primátorky Jiří Pospíšil (PéVéč-
ko). Ten vzápětí odpověděl i  na 
otázku Večerníku, proč po pou-
hém roce hledá město nového 
nájemce kavárny? „Když půjdu 
do nedaleké minulosti, tak jsme 
na konci června loňského roku 
schválili pronájem těchto prostor 
Leo Dvořákovi, a  to za účelem 
provozování kavárny, vinného 
baru a  městské galerie. Dne tři-
cátého srpna však nájemce podal 
výpověď nájmu. O jeho motivech 
bych nechtěl spekulovat. Šestimě-
síční výpovědní lhůta končí ke 
dni osmadvacátého února 2019 
a do té doby musíme najít nového 
provozovatele. V  případě, že by 
se našel nový zájemce, je možno 
přistoupit na dohodu o ukončení 
nájmu ve zkrácené lhůtě,“ vysvět-

lil Jiří Pospíšil. „V centru města je 
obrovská konkurence různých ka-
váren. I toto mohlo být důvodem, 
proč pan Dvořák chce končit. My 
musíme teď pamatovat při výběru 
nového nájemce i na to, že součás-
tí kavárny je také městská galerie,“ 
dodala Alena Rašková (ČSSD), 
primátorka Statutárního města 
Prostějov. 
Jak svůj krok vysvětluje sám ná-
jemce? „Rozhodli jsme se opus-
tit kavárnu poté, co jsme zvážili 
své životní priority. Chceme 
v klidu založit rodinu a to se 
současným časově náročným 
provozem neslučuje. Nevyluču-
jeme, že se v budoucnu pokusí-
me o otevření vlastního podni-
ku. Novému nájemci přejeme 
úspěch a úspěšnější spolupo-
dílnictví na kulturním a spole-
čenském živote i rozvoji města,“ 
uvedl exkluzivně pro Večerník 
Leo Dvořák.   (mik, pk) 
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Hasiči z Vrahovic budou
mít „nové“ sídlo

Rekonstrukce
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Budete 
se muset pekelně soustředit, hlavně 
během úterních a  středečních jed-
nání s obchodními partnery. Půjde 
o hodně peněz a každé vaše chybné 
rozhodnutí bude mít dalekosáhlé 
následky. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Váš týden 
bude probíhat doslova jako na hou-
pačce. V  něčem dosáhnete velko-
lepých úspěchů, které však budou 
rovnoměrně vyváženy pořádnými 
maléry. Každopádně se ale nudit 
nebudete, to si pište. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Zami-
lujete se až po uši. Pokud jste stále 
nezadaní, nebude to žádný problém 
a  celé okolí vám lásku bude přát. 
Horší to bude pro zadané, v  tom 
případě očekávejte žárlivé scény 
v rodinném kruhu. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Až příliš 
sil budete věnovat řešení jediného 
problému. Jenže okolo vás se bude 
dít daleko víc věcí, které by si za-
sloužily vaši pozornost. Například 
to, že partner v poslední době na vás 
nemá vůbec čas. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Přestože netr-
píte zdravotními problémy, v těchto 
dnech přestanete mít chuť na jídlo. 
Na vině bude značná nervozita, 
která vyplyne z  nezdravé atmosfé-
ry v  zaměstnání. Nevyhnete se ani 
menším hádkám. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Pro 
strach máte uděláno a  nebojíte se 
přijmout ani ta nejvíce nepopulární 
opatření. Jenže jedno z nich se vám 
teď nevyplatí. Upadnete v nemilost 
u nadřízených a kolegové vás budou 
nenávidět. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Koneč-
ně se dostanete k tomu, že si doma 
uděláte pořádek. Ne že byste žili 
zrovna ve špíně, ale naposledy jste 
gruntovali před několika měsíci. 
Nevyhazujte ale nic starého, může 
to mít ještě velkou cenu. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Dosta-
nete se do výrazných problémů. 
Vaše chování do značné míry ovliv-
ní alkohol, po kterém naprosto ztra-
títe zábrany. Během jediného večera 
si tak ze spousty kamarádů uděláte 
nepřátele. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Pustíte si pusu na špacír v  nepra-
vou chvíli. O  tom, že jste pořádně 
přestřelili, se dozvíte celkem brzy, 
protože kolegové a  přátelé budou 
dělat, jako by vás neznali. Napravit 
to můžete okamžitou omluvou. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Neváhejte a  tento týden si vsaďte 
Sportku, po dlouhých letech se na vás 
totiž usměje štěstí. Nečekaný příjem 
peněz vám hodně změní dosavadní 
způsob života, budete najednou vlast-
ními pány.  
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 
V nejtěžších chvílích, které vás nyní 
bohužel potkají, najdete okamžitě 
pravého přítele. Ten vám ihned po-
může najít nové zaměstnání a zřej-
mě ještě lepší, než ze kterého vás teď 
vyhodí. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Nepouš-
tějte se do žádných slovních výměn 
s  nadřízenými, vůbec to nestojí za 
to. Šéfové mají vždycky pravdu, 
i  když ji nemají, to si pamatujte. 
Soustřeďte se na jiné věci, třeba na 
vlastní volný čas. 

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký 
bude v�š den?

Prostějované během tohoto týdne začnou utrácet víc, než je jejich mě-
síční rozpočet. Není tedy divu, že většina z nich bude netrpělivě čekat na 
novou výplatu a v posledních dnech bude značně nervózní. Z toho vyply-
nou i časté spory s okolím. 

Prací kapsle Ariel 28 ks 224,20 - 399,00
(36 ks)

299,00 299,90 99,90
(14ks)

���������	
�����	 79,90 64,90 74,90 54,90 (1l) 79,90 49,90 (1,3 l)

��
�����	������		����	 199,00 - 89,90 119,00
(1l)

119,90 
(0,9 l)

99,90

��
��������������	������ 419,00 - - 299,00
(3kg)

199,00 
(3,75kg)

-

����������������	 79,90 - 69,90 69,90 69,90 74,90 (1,2 l)

��
�����	������	���	 - - 119,00 119,00 119,90 119,00

Vyrazit do společnosti ušmudlaný či dokonce přímo špinavý je jeden z nejhor-
ších morálních prohřešků. Proto musíme své prádlo pravidelně prát, k čemuž 
nám slouží například prací kapsle Ariel, které seženeme nejlevněji v Penny mar-
ketu, pro Aviváž Silan se vyplatí navštívit Lidl a prací gel Perwoll nabící cenově 
nejvýhodněji Billa a prášek Ariel Tesco. Aviváž Lenor jsme objevili nejlevnější 
shodně na třech místech, prací gel Persil dokonce na čtyřech. Ať se dílo daří!
 Průzkum byl proveden ve středu 3. října.

Naše 
������

nákupní servis 
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: ��	
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� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek v 15:00 hodin. Slunce je klidné a ve 
fotosféře je jen velmi málo skvrn. Velice zajímavá je však vrstva chromosféra. Vstupné 40 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 19:30 hodin Pozorujeme 
krále prstenců, planetu Saturn, dále načervenalý Mars a vzdálenou planetu Neptun. Večerní oblohu neruší 
svým světlem Měsíc a proto lze dobře pozorovat objekty vzdáleného vesmíru, jako jsou mlhoviny, hvězdo-
kupy a galaxie. Lze také sledovat přelety Mezinárodní vesmírné stanice. Vstupné 40 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh: „JAK SI MLSNÉ MEDVÍDĚ CHTĚLO 
LÍZNOUT MLÍČKA Z MLÉČNÉ DRÁHY“. Vstupné děti 20 Kč, dospělí 40 Kč.
� Výstavy VESMÍRNÝ DOMOV PRO DĚTI a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE lze shléd-
nout na začátku všech akcí. 

OD 8. DO 14. 10. 2018

Blokové
 �������
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v roce 2018

Také v  měsíci říjnu pokračují bloková čištění města.
Motoristé sledujte bedlivě dopravní značení, které na čiš-
tění upozorní! 
úterý 9. října - blok 47
J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, Francouzská, Bel-
gická, Italská, Holandská, Anglická, sídl. Západ – parkoviště, 
sídl. Západ – vnitrobloky, J.V  Myslbeka – Moravská – Ho-
landská cyklostezka
čtvrtek 11. října - blok 48
Sídl. svobody - vnitroblok (blok 2-16), Sídl. svobody - parko-
viště (blok 2-15), Anenská, Sídl. svobody – parkoviště a ko-
munikace (blok 9-11), Sídl. svobody – komunikace a parko-
viště (blok 8), Sídl. svobody, U sv. Anny, cyklostezka U sv. 
Anny – Sídl. svobody, parkoviště U sv. Anny (H&Z)

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekon-
strukcí, oprav, údržbových  a revizních prací - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:
Obec: Vrbátky
Dne: 22. 10. 2018 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrbátky: ulice od č. 188 a 180 
po č.52 a 15 (vč. č. 294, 194, 197, 
192, 186, 167)
Obec: Pivín
Dne: 22. 10. 2018 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Pivín: oboustranně ulice od č. 
198 a 199 (vč. č. 159) po č. 87 a 80 
(vč. č. 235). Dále č. 158, 204, 194, 
2018, 209, 71 a 270.
Obec: Prostějov
Dne: 23. 10. 2018 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: levá 
strana ul. Rejskova od č. 15 po č. 
29.

Obec: Výšovice
Dne: 24. 10. 2018 od 8:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: od-
běratelská trafostanice Výšovice 
ZD (č. 300741).
Obec: Prostějov
Dne: 25. 10. 2018 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
ul. Komenského č. 14 - 18, Žižkovo 
nám. 9 a 10,  Palackého č. 1 a č. 2 - 
10,  ul. Podjezd, Poděbradovo č. 13 
(pošta).
Obec: Smržice
Dne: 26. 10. 2018 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: levá 
strana ul. Příční od č. 512 po č. 454, 
mimo č. 452 a 453.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

PODZIMNÍ 
ÚKLID 2018

pondělí 8. října
Šárka – Spitznerova - Dolní – parkoviště u věžáků č. 26 - Jezdecká – Puškinova - Hu-
sovo nám. – u školy
úterý 9. října
Arbesovo nám.- sídl. E. Beneše – za obchodem - sídl. E. Beneše – Květná –Sportovní 
- V. Nezvala
středa 10. října
Trávnická – střed - Švabinského – Svatoplukova-střed - Joštovo nám.
čtvrtek 11. října
Dobrovského - Tylova – Libušínka - Dobrovského – parkoviště za obchodem - Vod-
ní – Mlýnská
pátek 12. října
Nerudova – domov důchodců - Kostelecká 11-15 - nám. Spojenců - Bezručovo nám.

Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti 
FCC Prostějov, s.r.o. na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185 p. Kostlán 

a Magistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města na 
tel. 582 329 559 pí. Kovaříková.
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PROSTĚJOV Ve středu 17. října 
2018 proběhne u příležitosti Me-
zinárodního dne bílé hole již 19. 
ročník celonárodní veřejné sbírky 
Bílá pastelka. Její výtěžek podpo-
ří speciální služby pro nevidomé 
a  těžce zrakově postižené posky-
tované v  celé ČR. Pořadatelem 
sbírky je Sjednocená organizace 
nevidomých a  slabozrakých ČR, 
zapsaný spolek ve spolupráci se 
svými dceřinými obecně prospěš-
nými společnostmi Tyfloservis 
a krajskými TyfloCentry.  
Do ulic s kasičkami a v tričkách s em-
blémem Bílé pastelky vyrazí kolem 2 
900 dobrovolníků, převážně z  řad 
středoškolských studentů. Za mi-
nimální příspěvek 30 Kč nabídnou 
zájemcům bílou pastelku a  záložku 
s kalendářem na rok 2019.  
Každý, kdo si koupí pastelku, podpo-
ří zejména tyto projekty SONS ČR, 
z. s., Tyfloservisu, o.p.s. a  krajských 
TyfloCenter: výcvik vodicích psů; od-
straňování dopravních, orientačních 

a dalších bariér, se kterými se nevido-
mí každodenně potýkají na ulicích, 
v  dopravních prostředcích a  v  budo-
vách; přípravu pro rekvalifikaci a vstup 
na pracovní trh (práce s  počítačem, 
masérský kurs a  další povolání); vol-
nočasové a  sportovní aktivity; vydá-
vání časopisů pro nevidomé; převod 
tištěných knih do podoby, ve které je 
mohou nevidomí číst za pomoci po-
čítače. Značná část prostředků se po-
užije na služby spojené s návratem lidí 
osleplých v dospělosti zpět do běžné-
ho života (nácvik prostorové orientace 
a  chůze s  bílou holí, výuku Braillova 
písma, zvládání práce v  domácnosti 
poslepu a další). V roce 2017 činil vý-
těžek sbírky 2 760 152 Kč.    
Kontakt: Sjednocená organizace 
nevidomých a  slabozrakých ČR, 
zapsaný spolek, Ing. Radek Šváb, 
koordinátor sbírky, tel.: 221 462 
453, 778 768 390, e-mail:

svab@sons.cz, www.sons.cz
www.bilapastelka.cz

www.facebook.com/bilapastelka

BÍLÁ PASTELKA
po roce opět v ulicích

Podzimní úklid odstartoval stejně jako loni v měsíci říjnu, kon-
krétně v  pondělí 1. října. Počínaje tímto dnem jsou po městě 
rozmisťovány velkoobjemové vany v termínech níže uvedeného 
seznamu. Stejně jako každý rok se odpad třídí na velkoobjemo-
vý (jedná se o  odpad z  domácností, který je rozměrný a  není 
možno ho umístit do popelnic (např. koberce, linolea, starý ná-
bytek) a biologický (odpad ze zahrad), který se bude odkládat 
do speciálních pytlů.
Kontejnery - vany jsou na místě vždy v určený den, od 15:00 hodin, do 
naplnění, nejdéle však do 18:00 hodin. Naplňování každé vany odpa-
dem bude sledováno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pra-
covníkem svozové společnosti FCC Prostějov, s.r.o., jelikož jsou urče-
ny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do těchto van není 
možné odkládat odpad nebezpečný (barvy, ředidla, akumulátorové 
baterie, pneumatiky) a žádný průmyslový nebo živnostenský odpad. 
Dále není povoleno dávat do van větší množství inertního odpadu 
(rumisko, hlína).



Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Půjčka Pv a okolí. Tel. 776 087 428

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

FINANCE

Daruji čtyřměsíční kotě. 
Tel.: 734 304 719

DARUJI

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu. 

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

Stěhování, vyklízení. Tel.: 775 132 134
Provádíme veškeré stavební práce, 
rekonstrukce byt. jader, zateplování 
fasád, malířské a natěračské práce atd. 
za dobré ceny. Tel.: 607 325 430

Stříhání pejsků, Pv. 
Tel.: 606 166 853

Stavební práce Ščuka & Bureš, tel.: 
605 410 585, 774 961 449, e-mail:'
jos.bures@seznam.cz,
 www.zednickepraceprostejov.cz

Satelitní dotace na montáž 
paraboly jen za 300 Kč,

nebo naladění karet se 100 programy
od 149 Kč měsíčně. 
Tel.: 778 527 899, 

www.satelitnidotace.cz 

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je 
bez Tebe žít. Láska však smrtí 

nekončí, v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 8. října 2018
 vzpomínáme 

druhé smutné výročí úmrtí 
pana Ing. Josefa MÜLLERA,

 který by dne 3. října 2018
 oslavil své 66. narozeniny.

 Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina Černá, Doleželova

 a Odstrčilova.

Dne 11. října 2018
 vzpomeneme 30. výročí, 

kdy nás opustil 
pan Stanislav GÁL.

 S láskou vzpomínáme.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 8. října 2018
 vzpomínáme 

10. výročí, kdy nás opustil
 pan Ondrej ŠTEFAN

 ze Želče. 
S láskou vzpomíná manželka, 

dcery a synové s rodinami.

Oči se slzamy zarosily, 
zaplakaly bolem, když jsme ti 

naposled dávali sbohem. Pro tebe 
přestaly hvězdy svítit a slunce hřát,

 ale kdo tebe miloval, 
nepřestane vzpomínat.

Dne 9. října 2018
 uplyne 10. výročí od chvíle, kdy nás 

navždy opustil 
pan Stanislav ŠEVČÍK

 z Brodku u Konice. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s  námi. 
Děkuje manželka a děti 

s rodinami.

S bolestí v srdci vzpomínáme, 
žádná slova nemohou vyjádřit bolest,

jíž cítíme.... Osud je někdy krutý, 
nevrací, co vzal... Zůstanou jen 
vzpomínky a v srdci velký žal...

Dne 13. října 2018
 vzpomeneme 

10. smutné výročí, kdy nás opustil 
pan Miroslav SMUTNÝ.

 Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje 

manželka Libuše, synové Petr
a Marek a dcera Miroslava.

Život je krásný, 
Ty jsi ho měl rád. Proč osud 

byl tak krutý a musel Ti ho brát.

Dne 12. října 2018
 vzpomeneme 5. smutné výročí 

úmrtí 
pana Michala GULY

 z Biskupic.
Za tichou vzpomínku

děkuje rodina.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích zůstávají dál.

Dne 10. října 2018
 by se dožil 98 let 

pan Karel SEKANINA
 z Prostějova.

S láskou vzpomínají
manželka, syn a dcery

 s rodinami.

Dne 6. října 2018
 uplynulo 15 let 

od tragického úmrtí 
pana Robina BLÁHY.

Za vzpomínku děkuje otec.

Tvůj hlas se ztratil, 
úsměv vítr vzal,

nám jen vzpomínky zanechal.

Dne 13. října 2018
vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

pana Josefa MIKEŠE
 z Prostějova.

Za vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami.

V srdcích bolest zůstává, 
v myšlenkách jsi však stále s námi...

Dne 7. října 2018
 uplynulo 30 smutných roků, 

co nás navždy opustil 
pan Jaroslav ONDROUCH

 z Hrušky. 
Za tichou vzpomínku

děkuje rodina Ondrouchova
a Věra Baselová.

Dne 10. října 2018
 vzpomeneme 15. výročí, 

kdy nás opustil 
pan Josef LUKÁŠ

 z Čechovic. 
Za tichou vzpomínku děkuje

rodina Lukášova.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál.

Dne 13. října 2018
 uplyne 6. smutných let, 
co nás navždy opustila 

paní Květoslava FILIPI
 z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkují
dcera, syn, vnoučata 

a rodina.

Dne 12. října 2018
 vzpomeneme 10. výročí, 

kdy nás opustil 
pan Ladislav KVAPIL

 z Konice.
 Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 12. října 2018
 si připomeneme 16. výročí úmrtí 

pana Aloise RUDOLFA
 z Ondratic. 

Za tichou vzpomínku děkují
manželka a děti s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.

Dne 11. října 2018
 uplyne 15 let 

od tragického úmrtí našeho syna 
Petra LEBEDY

 z Výšovic. 
Stále vzpomínají rodiče, 

bratr David a sestra Lenka 
s rodinou.

Očím jsi odešla,
 v srdcích jsi zůstala...

Dne 7. října 2018
 uplynulo 5 smutných let, 

kdy nás opustila 
paní Vlasta NEVRLOVÁ

 z Vícova. 
Za tichou vzpomínku

 děkuje rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 6. října 2018
 uplynulo 6 let od úmrtí 

paní Jany KONÍČKOVÉ.
 Stále vzpomíná syn Roman 

s rodinou a vnučka Klára 
s rodinou.

Neplačte drszí, že odcházím spát,
jak pokynul mi Osud.

Ve věčné noci bude se mi zdát,
že žiji s Vámi dosud.

S tichou bolestí v srdci
oznamujeme všem příbuzným, 

přátelům a známým, že nás navždy
opustil náš drahý a milovaný manžel,
tatínek, dědeček, strýc, švagr a tchán

Vladimír LIEDERMANN
známý jako holič Cula,

který zesnul po delší nemoci 
v pátek 5. října 2018

 ve věku 78 let.
S naším drahým zesnulým se 

naposledy rozloučíme ve čtvrtek 
11. října 2018 ve 13:00 hodin

ve smuteční obřadní síni v Brněnské 
ulici naproti Městskému hřbitovu 

v Prostějově.
Jménem zarmoucené rodiny: 

manželka Jaroslava, syn Arnošt
s rodinou, synové Tomáš 
a Martin, dcera Monika

s rodinou. 

Jsou lidé, kteří pro nás
 v životě znamenají víc, než ostatní.

 O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 7. října 2018
 jsme si připomenuli 11 let od úmrtí 

paní Marie PŘIKRYLOVÉ
 z Brodku u Konice.

 Stále vzpomínají vnučky Natálka
a Adélka, syn Ondřej s manželkou,

maminka Marie Vašků 
a sourozenci s rodinami.

Dne 12. října 2018
vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás opustil 
pan Bohumil DRMOLA

 z Prostějova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.

najdete nás na 
www.

vecernikpv.cz

Pondělí 8. října 2018
www.vecernikpv.cz řádková inzerce / vzpomínky A13milujeme vecerník�

SEZNÁ MENÍ

70letá vdova, středoškolačka hledá příte-
le. Tel.: 774 399 550
58/173, nekuř., abst., štíhlé postavy, 
bezdětný. Bydlím sám v domku s před-
zahrádkou, s autem. Hledám hodnou, 
milou ženu kolem 50 let, které také chybí 
ten druhý. Na kávu, výlet, posezení, také 
spolujezdkyni do auta. Samota tíží.Umím 
i ženské práce, ale chci mít ještě někoho 
rád. Vánoce. Okolí Pv – směr Boskovice. 
Tel.: 775 615 790
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Hledám, nabídněte tel.: 605 138 473.

KOUPÍM

PRODÁ M

Thuje Smaragd - nejlepší na živý 
plot. Tel.: 608 320 427 

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 
Přijmeme brigádníky na trhání jablek, 
více info na uvedeném tel.

Prodám slivovici. Třešnovice a kadlátko-
vou. Tel: Morong, tel.: 606 565 855

Farma Výšovice nabízí k prodeji 
chlazené králíky, cena od 138/kg. 
Informace a objednávky na tel.: 
608 71 78 78 

Děkujeme všem 
přátelům a známým, 

kteří se přišli 
v pondělí 1. října 2018

 rozloučit 
s panem Ing. Petrem OŠLEJŠKEM,

 zároveň děkujeme za projevy 
soustrasti a květinové dary. 
Hluboce truchlící rodina.

PODĚKOVÁNÍ

RE ALIT Y
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupím chatu nebo chalupu. Tel. i SMS 
737 827 329
Dům k bydlení - koupím. Telefon: 
732 388 718
Prodám zahradu 60x12m v Stražisko-
-Maleny. Ovocné stromy, dřevěná chata 
14m2. Tel.: 777 191 120

Pronajmu garáž, nám. Spojenců. Tel.: 
737 874 885

Pronájem garáže, dlouhodobě, za Družbou 
(kousek od Bulharské ul.), elektřina, cena 
1.200 Kč/měs. Tel.: 728 290 095

Pronajmu byt 1+1, blízko centra. 5100 
Kč + inkaso. Tel.: 732 864 744

Sháním dvoupokojový byt u nemocnice. 
737 530 368 

Pronajmu dlouhodobě garáž, ul. Kazín. 
Tel.: 724 582 411

Pronajmu garáž na Krasické ul. v Pv. 
Uzamčený objekt, el. a voda, možno 
dlouhodobě. Tel.: 722 728 060

Pronajmu garáž v Prostějově, Fanderlí-
kova ul. Tel.: 602 775 607

Pronajmu byt 3+1, cihla, PV - Blahosla-
vova ul. Tel.: 734 445 887 

Prodám pozemek v obci Pivín, částečně 
zalesněný, 3500 m2. Tel.: 775 060 164

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.,  
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

David Smička 1980  Smržice
Ladislav Eliáš 1947  Čechy pod 
Kosířem
Marta Dadáková 1951  Prostějov
Milan Bureš 1967  Kostelec na Hané
Marie Křetinská 1921  Brodek u 
Prostějova
Miroslav Zapletal 1945  Prostějov
Růžena Chytková 1924  Vrahovice
Marta Bušinová 1937  Prostějov
Rudolf Novotný 1930  Prostějov

Petra Štecová 1948  Prostějov
Josef Nedbal 1945  Želeč

Marie Crhonková 1945  Drahany
Marie Koubková 1952  Krasice

Pohřební služba Pavel Makový
%������������&������ Poslední rozlouèení

Pondělí 8. října 2018
Blažejka Sečkařová 1930 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 10. října 2018
Eva Netesalová 1944 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Hrazdirová 1919 Holešov 14.00 kaple Kelčice  
Čtvrtek 11. října 2018
Vladimír Liedermann 1940 Soběsuky 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 12. října 2018 
František Kocourek 1939 Krumsín 15.00 kostel Krumsín

Marie Závodská 1935  Prostějov
Antonín Morcinek 1936  Prostějov

%������������&������

Pohřební služba FCC Prostějov
Poslední rozlouèení

Pátek 12. října 2018
Josef Hrubý 1935 Bedihošť 13.15 Obřadní síň Prostějov

Lubomír Hruban 1932  Prostějov
Slavomír Kuchař 1952  Prostějov 
Pavel Münster 1982  Prostějov Miroslav Hošek 1933  Vrahovice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
%������������&������ Poslední rozlouèení

Pátek 12. října 2018
Zdeněk Linhart 1931 Prostějov 14.45 Obřadní síň Prostějov 



Představit střední odborné školy spolu 
se zaměstnavateli, kteří jejich absolven-
tům hned nabídnou zaměstnání. To je 
hlavním posláním akce Burza práce a 
vzdělání, která v  Prostějově napsala 
třetí ročník. Široká veřejnost měla úte-
rý 2. října jedinečnou možnost v jeden 
den a na jednom místě kontaktovat 
jedenačtyřicet firem a jedenáct střed-
ních odborných škol. „Dopoledne sem 
zavítalo opravdu hodně žáků základ-
ních škol i středoškoláků, pro které ve 
spolupráci s prostějovskou ´průmys-
lovkou´ nabízíme řadu stipendijních 
programů. Připravili jsme například 
jednoduchou soutěž a zájemci měli 
možnost vyzkoušet si i svoji manuální 
zručnost,“ prozradil Večerníku Ondřej 
Zíma, personalista společnosti Mubea, 
která i díky výstavbě nové výrobní haly 
aktuálně poptává zhruba dvě stovky 
zaměstnanců. Nabízí jim přitom velmi 
atraktivní podmínky i plat. „Dospělých 
zájemců se ukázalo zhruba do dvaceti. 
Doufali jsme, že jich bude víc, nicmé-
ně pokud se akce bude konat příští 
rok, určitě se jí opět rádi zúčastníme,“ 
dodal Zíma. 

Na stánky s prùvodci 

Všichni oslovení vystavovatelé si or-
ganizaci akce pochvalovali. Zmiňovali 
přitom zejména fakt, že žáky základních 
i středních škol celou Burzou provází 
průvodci, kteří cíleně a jednotlivě před-
stavují každého vystavovatele. „Akci 
považujeme za velmi vydařenou. Za-
znamenali jsme doposud nejvyšší počet 
návštěvníků z řad základních a středních 
škol. Velmi se nám líbili průvodci z řad 
zaměstnanců úřadu práce. Nejenže 
žáky doprovázeli, ale měli informace o 
naší firmě a byli schopni ji krátce před-
stavit. Pomohli tak prolomit bariéry a 
překonat dětem ostych, aby se ptaly na 
to, co je zajímá. Firma se tak dostává do 
povědomí mladší generace,“ přidala Ka-
teřina Krausová ze společnosti Mubea. 
To potvrzovali i zástupci dalších firem. 
„Není to o tom, že bychom zde našli 
aktivní uchazeče o práci, ti dneska 
prostě nejsou. Je to ale výborná pre-
zentace firmy, která slouží k tomu, 
aby se dostala do povědomí dětí a stu-
dentů. Faktem je, že mnohé z nich to 
v tuto chvíli zas až tolik nezajímá. Jed-
nou však i oni budou hledat zaměstná-
ní. Doufáme, že účast na této akci jim 
pomůže v tom, aby věděli, kam mají 
zajít, až to budou potřebovat. Bereme 
to tedy jako investici do budoucna,“ 
prozradila Večerníku Hana Hujíčko-
vá, personalistka společnosti Toray 

Textiles Central Europe. Tato firma by 
ve svých řadách uvítala dalších zhruba 
desítku lidí. 
Spokojeni určitě byli i zástupci škol. 
„Všichni tady mohou vidět, že odborné 
školy rozhodně nevychovávají neza-
městnané. Chválím organizaci i průvod-
ce. V tomto ohledu je to lepší než zářijo-
vá Burza škol,“ srovnal Martin Mokroš, 
zástupce ředitelky SŠ zdravotní. 

Atraktivní 
��������'���*���

Organizátory akce byly Okresní hospo-
dářská komora v Prostějově, Úřad prá-
ce - kontaktní pracoviště v Prostějově, 
Svaz dopravy a průmyslu a Statutární 
město Prostějov. A tito pořadatelé se 

každoročně snaží vymyslet něco nové-
ho pro všechny věkové skupiny. Burza 
byla znovu doplněná doprovodným 
programem, který zahrnoval módní 
přehlídku, tanec, ochutnávky, úpravu 
účesu, nehtovou modeláž, trenažéry 
či praktické ukázky minipohovorů a 
vedení výběrových řízení v anglickém 
jazyce. Připravena byla celá řada dalších 
atrakcí jako například vodní bar. „Mně se 
tady ale nejvíc líbil trenažér převrácení 

auta a pochutnal jsem si i na výborných 
klobáskách,“ reagoval na dotaz Večerní-
ku jeden ze středoškoláků.
I v letošním roce byla třešničkou na 
dortu venkovní expozice. Tam byla k 
vidění souprava tahače s návěsem a zá-
jemci o práci profesionálního řidiče si 
mohli promluvit přímo s člověkem z 
praxe, a sice s jedním z nejlepších pro-
fesionálních řidičů v České republice 
Rudolfem Pokorným. Velkým lákadlem 

pro všechny byla také vojenská technika 
601. skupiny speciálních sil. Návštěvníci 
měli jedinečnou příležitost prohlédnout 
si vojenská vozidla připravená k boji tak, 
jak je speciální síly běžně využívají při 
operacích,“ vypíchla Helena Chalánko-
vá, ředitelka Okresní hospodářské ko-
mory v Prostějově. „Jsem velmi ráda, že 
i přes nepřízeň počasí byla návštěvnost 
ještě vyšší jako v loňském roce a naplnila 
očekávání vystavovatelů i návštěvníků.“ 

UZÁVÌRKA
INZERCE
JE V PÁTEK
12. ØÍJNA

10.00 HODIN

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
Údržbáři/topiči 120 Kč/hod jednosměnný střední odborné Charita Konice-DPS Bohuslavice

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Pondělí 8. října 2018
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst A14 milujeme vecerník�
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
������������
����	
����	!!!
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pracovníci úklidu 9 150 Kč jednosměnný základní+praktická Bartoň a Partner, Prostějov
Prodavač/-ka
 obslužného úseku 13 500-17 000 Kč turnusové služby střední odborné Ondřej Kondáš, Vrahovice
Referenti údržby 19 000 Kč jednosměnný střední odborné ALPER, Prostějov
Řidiči nákladního 
automobilu do 12tun 23 000-33 000 Kč pružná prac. doba střední odborné SEMOS, Hluchov
Řidič/-ka – rozvoz jídel 20 000 Kč turnusové služby střední odborné Karel Marek, Konice
Šič/-ka 16 000 Kč jednosměnný střední odborné MG konfekce, Krasice

  Pozice Plat (Kè) Provoz  Kvalifikace Firma

Rudolfovo pekařství přijme pra-
covníky do pekařské výroby, noční 
směna. A  pracovníky na zkrácený 
úvazek, vhodné pro důchodce, nut-
ný ŘP sk. B. Info na tel.: 731 657 705 
v době 7:00 – 9:00 a 13.00 – 15.00.

Přijmu kuchaře/kuchařku na občasnou 
výpomoc - za dovolenou, nemoc, víken-
dy. Tel.: 775 780 046

Bezpečnostní a  úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru inva-
lidní důchodce na pracovní pozici 
vrátný. Místo výkonu Prostějov, zkrá-
cený pracovní úvazek. Informace na 
tel. čísle: 602 786 692.

Pro zimní sezónu přijmeme brigádně 
servírku/číšníka na pátky a  soboty. 
Info Bowlingpalace 728 634 274

Oděvní firma Lorgit hledá švadleny, pro 
šití dámské konfekce. Jednosměnný pro-
voz, dobré platové pomínky. Informace 
na adrese J. Olivetského 27, Prostějov, 
tel.: 777 793 100

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
módní přehlídky a reklamu. Tel.: 605 
427 271 od 9-12h. www.studio365.eu

PR ÁCI NABÍZÍ
Do výrobní firmy ve Vrahovicích při-
jmeme zručné brigádníky na pomocné 
práce. Tel.: 603 533 508

Přijmu zedníky, více info na telefon: 
704 458 607.

Hledáme pracovníka/ci do šicí dílny v 
Kostelci na Hané. Jde o výrobu chov. 
potřeb, šití na prům. mašině. Po zaučení 
možno i z domova. Jde o dohodu o prov. 
práce, vhodné pro důchodce, studenty. 
Vše zaučíme. Kontakt: 773 234 016

Nepůjčujte si peníze, ale pojďte si pří-
ležitostně přivydělat. Práce v drobné 
výrobě, přímo v Prostějově, mzda až 
117,- Kč/hod. Info: tel.: 722 553 345, 
email:prace.prostejov@email.cz.
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STROJNÍKY KOLEJOVÉ MECHANIZACE
Požadujeme:    Řidičské oprávnění sk. B, vyučení ve strojírenském, elektro. oboru, praxe na strojích 

kolejové mechanizace vítána, dobrá pracovní morálka. 

Pracovní náplň:   Řízení a obsluha drážních vozidel, znalost drážních předpisů, získání licence strojvedoucího.
  Provoz, údržba a drobné opravy svěřeného kolejového vozidla. Práce na tratích SŽDC.

Nabízíme:  Po roce příspěvek na penzijní připojištění, roční odměny za hospodářský výsledek, osobní 
hodnocení, odpovídající platové ocenění – cestovní náhrady, náborový příspěvek.

NÁSTUP IHNED
Kontakt:  p. Jančík tel.: 728 085 257 (v době 7-14 hod.),  E-mail:  jancik@tomi-remont.cz nebo brhel@tomi-remont.cz

TOMI-REMONT a.s.
Hybešova ul. 4414/14, Prostějov

přijme do pracovního poměru:

1
8

1
0

0
2

1
1

1
3

1

Burzu práce a vzdělání v Prostějově navštívilo kolem 2 000 lidí
Aktivních dospělých uchazečů 

o zaměstnání dorazilo minimum 
PROSTĚJOV „Aktivní uchazeči o práci dneska prostě nejsou!“ To je zkušenost, která se bohužel po-

tvrzuje firmám dnes a denně. Nejinak tomu bylo i na třetím ročníku Burzy práce a vzdělání, která se 

konala minulé úterý ve Společenském domě v Prostějově.  Zatímco školáků dopoledne přišly davy, 

dospělí nezaměstnaní povětšinou zůstali tam, kde je jim zřejmě nejlépe - tedy doma...  

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PÚVODNÍ
REPORTÁŽ
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FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I jednačtyřicáté číslo letošního roku vám přinášíme podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat 
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 11. října 2018, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

Pondělí 8. října 2018
www.vecernikpv.cz soutěže A15milujeme vecerník�
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
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 Slovenska 7 Oldřich LOŠŤÁK, Prostějov
 Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment..

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ���'(�)*� ����������������(+,�'%-.���������������������
Jitka Chalánková Tomáš JANSKÝ, Plumlov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby

OSMISMĚRKA
� ���'(�)*� �������������(+,�'%-.����������������������
NEVYHRANĚNÝ Marta KIRŠBAUMOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na koncert.
 

SUDOKU
� ���'(�)*� ����������������(+,�'%-.���������������������
7,5,5,5 Iveta DEDKOVÁ, Seloutky

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment.

KŘÍŽOVKA
� ���'(�)*� (+,�'%-.�����������������������
Chvíle relaxu v rukou začínajících profesionálů 

 Gabriela REPALOVÁ, Doloplazy
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už
tradičně vyzvedávat v redakci Večerníku,
pokud speciálně není určeno jinak.

SUDOKUOSMISMĚRKA

KOLA, CITÁTY, ROVY, LSTI, OFÉLIE, OBCE, OCEL, TŘICET, BOUT, 

RITUÁL, ŠTÍT, OHIO, KRMIČ, STUP, ČIVA, AVAR, AVIA, OBUJ, 

RYNK, PLÁST, KRAJINA, TROLEJ, LAMA, APAČ, LOVCI, OKNO, 

VLOHY, SAKR

NAJDETE NÁS V KULTURNÍM A .... CENTRU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU
a graficky lehce poupravili navrátilce do řad bas-
ketbalového týmu, který sídlí v Prostějově...

Výherce získává RODINNÉ VSTUPNÉ
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Komenského 6, Prostějov

čtvrtek 11. října
18:00 VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY
koncert známého uskupení
pátek 12. října
19:00 RECITÁL
koncert Vlasty Redla 
neděle 14. října
9:00 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
přednáška Tomáše Pfeiffera

���������
���
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 31. října
ČTVEREC
výstava konceptuálního pletení

�����
���
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 10. října
14:00 PADESÁT ODSTÍNŮ 
                  SVOBODY
americký film
sobota 13. října
15:00 S KRTKEM DO POHÁDKY
pásmo pohádek
17:30 PAT A MAT ZNOVU V AKCI
český film
20:00 MÁŘÍ MAGDALÉNA
historické drama USA

����
����	�����
Pernstýnské nám.8, Prostějov

do 28. října
KAPKY FANTAZIE
výstava výtvarných děl z autorské tvorby 
amatérských malířů prarodičů a osob se 
zdravotním znevýhodněním
do 31. ledna 2019
ZE SBÍRKY UMĚLECKÝCH
DĚL MĚSTA PROSTĚJOVA
 (vstup přes kavárnu Gallery Dvořák)

��������!"�
�#���$
�!����!�

Školní 49, Prostějov
do 31. října
POD PŮLNOČNÍM SLUNCEM
výstava fotografií Petra Bouchala

%!������&���	
Kostelecká 18, Prostějov

do 26. listopadu
OBRAZY
výstava A. Kameníka a V. Topinky

����
��������
do 28. října
OBRAZY
výstava Františka Kubíčka

��'*�+,�-����	�
do 30. listopadu
AŽ VYROSTU BUDU UMĚLEC
výstava nejmladších žáků výtvarného oboru

������&.�/0�12�
Školní 1, Prostějov

pondělí 8. října 
14:00 V HUSÍ KŮŽI
animovaná komedie USA
17:00 TOMAN
české drama
20:00 VENOM
sci-fi thriller USA
úterý 9. října
14:00 V HUSÍ KŮŽI 
17:30 ZRODILA SE HVĚZDA
hudební drama USA
20:00 TOMAN
středa 10. října
17:00 DANIELŮV SVĚT
český dokument
20:00 ZRODILA SE HVĚZDA
čtvrtek 11. října
17:00 FESTIVAL OUTDOOROVÉHO 
FILMU – BLOK 1
americký dokument
19:00 FESTIVAL OUTDOOROVÉHO 
FILMU – BLOK 2
21:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
česká komedie
pátek 12. října
15:00 YETI: LEDOVÉ
                                  DOBRODRUŽSTVÍ
animovaná komedie USA
17:00 FESTIVAL OUTDOOROVÉHO 
FILMU - BLOK 3
19:00 FESTIVAL OUTDOOROVÉHO 
FILMU – BLOK 4
slovenský dokument
20:30 PRVNÍ ČLOVĚK
historické drama USA
sobota 13. října
15:00 YETI: LEDOVÉ
                                  DOBRODRUŽSTVÍ
16:45 FESTIVAL OUTDOOROVÉHO 
FILMU – BLOK 5
18:30 TOMAN
21:00 VENOM 
neděle 14. října
10:30 PRINCEZNA A DRÁČEK
ruský animovaný film
14:30 BELLA A SEBASTIAN 3
dobrodružný film Francie
16:30 FESTIVAL OUTDOOROVÉHO 
FILMU – BLOK 6
český dokument
18:30 FESTIVAL OUTDOOROVÉHO 
FILMU – BLOK 7
20:30 PRVNÍ ČLOVĚK

�%!�������3���
Věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská, Prostějov
středa 10. října
18:00 ATELIÉR MULTIMÉDIA SŠDAM
vernisáž výstavy (Zuzana Rejsová, Monika 
Kotková, Maria Lopatyuk, Veronika Musilová)

�&�4����!�5!�����
�������	������
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 12. prosince
„LIDE ČESKOSLOVENSKÝ, TVŮJ 
ODVĚKÝ SEN STAL SE SKUTKEM!“
výstava přiblížuje zrod samostatnosti  
republiky

BASKETBAL:
sobota 13. října:
14:00 BCM Orli Prostějov – BK Syn-
thesia Pardubice (4. kolo extraligy juni-
orů, hala Sportcentra DDM Pv).
neděle 14. října:
10:00 BCM Orli Prostějov – SAM Brno 
(5. kolo extraligy juniorů, hala Sport-
centra DDM Pv).

BOX:
pátek 12. října:
10:30 1. ročník boxerského turnaje pro 
policisty (areál BC DTJ Prostějov v Kra-
sické ulici).

FLORBAL:
neděle 14. října:
8:00 4. kolo Olomoucké ligy starších žáků 
(týmy SK K2 Prostějov, FBC Lipník, FBC 
Mohelnice, FbC Asper Šumperk, FBC 
Tornáda Lutín, SH ve Studenské ulici v Pv).

HÁZENÁ:
sobota 13. října:
16:00 TJ Sokol II Prostějov – TJ Sokol 
Julánov (4. kolo 2. ligy mužů, sk. Jižní 
Morava, SH ve Studentské ulici v Pv).
neděle 14. října:
10:30 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK – TJ 
Sokol Velké Meziříčí (4. kolo 2. ligy mužů, 
sk. Jižní Morava, SH Kostelec na Hané).

LEDNÍ HOKEJ:
pátek 12. října:
18:00 SK Prostějov 1913 – HC Bobři 
Valašské Meziříčí (Regionální liga junio-
rů, sk. M, Víceúčelová hala-ZS Pv).
sobota 13. října:
11:45 SK Prostějov 1913 – HC ZUBR 
Přerov (Liga mladších žáků „D“, sk. 18, 
Víceúčelová hala-ZS Pv).
13:45 SK Prostějov 1913 – HC ZUBR 
Přerov (Liga starších žáků „B“, sk. 18, Ví-
ceúčelová hala-ZS Pv).
neděle 14. října:
12:30 Minihokej Olomouckého kraje 
(utkání ročníku 2010, Víceúčelová hala-ZS 
Pv).

Pondělí 8. října 2018
www.vecernikpv.czzveme vás...A16 milujeme vecerník�

TIP

V  prostějovském kině Metro 70 se můžete tento týden 
těšit na několikadenní filmový festival nazvaný Festival 
outdoorového filmu. Začíná ve čtvrtek 11. října v 17:00 
hodin prvním blokem a končí v neděli 14. října spuště-
ním sedmého bloku filmů v 18:30 hodin. Uvidíte převáž-
ně krátké snímky, v nichž hlavní roli hrají dobrodružství 
a adrenalin a které jinde jen tak neuvidíte. 
Úvodní blok startuje ve čtvrtek v  podvečer snímkem Dračí 
ohon, který ukáže čtveřici lezců a jejich cestu do Patagonie za 
vrcholky hor. Následující Postoj vděčnosti vypráví také příběh 
o lezcích, v němž se vydáte zase na vrch Kanchenjungy. Nako-
nec film Domov nabídne příběh o kočovných dobrodruzích, 
kteří zažívají život, smrt a lásku, a to vše v krajních rychlostech.
Druhý blok filmů započne ve stejný den v 19:00 hodin. Nej-
prve se bude promítat Bezpečnost na třetím místě pojednáva-
jící o lezci, který si při pádu polámal páteř, následně se zotavil 
a  nyní se pokouší zdolat některé z  nejobtížnějších výstupů 
celé své kariéry. Poté ještě uvidíte snímek Dosáhni až na ob-
lohu. V  něm se seznámíte se známým cyklistou sjíždějícím 
vrcholky hor Cameronem Zinkem.
Třetí blok, který můžete navštívit v pátek 12. října od 17:00 ho-
din, nabídne trojici krátkých filmů Stumped, Sejít z cesty a Po-
malá smrt. První z nich vypráví originální příběh o jednoruké 

lezkyni, další pak o mladé matce, která se zúčastní světoznámé-
ho ultramaratonu, a nakonec o mladém alpinistovi, jenž je zcela 
oddán horolezectví. V 19:00 hodin ve čtvrtém bloku uvidíte 
ještě snímek přibližující vývoj slovenského himálajského horo-
lezectví.
Pátý blok začne v sobotu 13. října od 16:45 hodin. Celkem 
zhlédnete dva filmy Prorazit a Elbrus. Prorazit se zaměřuje na 
mladou dívku, která se coby první žena pokusí zdolat vrcholy 
s obtížností 5.15 ve Francii a Španělsku. Elbrus zase pojedná-
vá o cestě na místo, které je poznamenáno těžkým dědictvím, 
historií válek a legendami.
Šestý blok se bude konat v neděli 14. října od 16:30 hodin. 
Zelený Everest odhalí kromě krás přírody také opačnou tra-
gickou realitu životního prostředí. Tádžikistán na křídle pak 
přinese roztomilý příběh o krajním přístupu k paraglidovému 
létání v podmínkách velehor.
Závěrečný sedmý blok bude probíhat taktéž v neděli od 18:30 
hodin. Uvidíte tři snímky: Ve stopách prvních o rakouských 
freeridových lyžařích, My jsme ti tuláci: Norsko o cestování 
Norskem na vodě, ve vzduchu i po zemi, nakonec pak Vplutí 
do řeky Indus o kajakářské výpravě proslulou roklí Rondu na 
řece Indus. 
Lístky na všechny jednotlivé bloky stojí jednotných 70 korun. 

KDY: ÈTVRTEK 11. ØÍJNA, 17:00 HODIN – NEDÌLE 14. ØÍJNA, 18:30 HODIN
KDE: KINO METRO 70, ŠKOLNÍ 1, PROSTÌJOV

SPECIÁLNÍ FESTIVAL FILMŮ
�������ku
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aneb, co se 
kde děje…
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Vápenice 9, Prostějov
úterý 9. října
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
             TŘETÍHO VĚKU
otevírá se nový cyklus přednášek nazvaný 
„České dějiny a jejich souvislosti – 2. část“ 
profesora Karlovy univerzity PhDr. Zdeňka
Beneše, CSc.
středa 10. října
17:00 JAKO FÉNIX Z POPELA
přednáška prostějovské historičky PhDr. 
Michaely Kokojanové přiblíží počátky 
baroka v našem městě
do 12. října
PETR HRACHOVEC: 
POČÍTAČOVÁ GRAFIKA
výstava výtvarných prací Petra Hrachov-
ce, které vznikaly v dílně počítačové gra-
fiky Nadace Bona v  Praze podporující 
klienty s psychickým handicapem  
 (Galerie Na Půdě)
do 30. listopadu
LUŠTÍME S KNIHOVNOU
poslední kolo luštitelské soutěže o ceny

��������
�����$�
do 29. října
KONICE V DATECH 1918 - 1938
výstava fotografií

&7����8�9:+-9;0�
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Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 8. října 
19:00 MARYŠA 
klasické dílo českého dramatu
hrají: P. Gajdošíková, D. Urban, V. Říha, 
N. Lichý, M. Haroková, K. Krejčí
úterý 9. října
18:00 DRAHÁ MAMA/DEAR ALICE
scénické čtení z dopisů výjimečných žen blíz-
kých T.G.M. - Charlotty a Alice Masarykových. 
účinkují: Daniela Kolářová, Marie 
Málková. režie: Zuzana Burianová
19:00 ŠAŠEK A SYN
odložené divadelní představení
hrají: V. Polívka, B. Polívka, M. Chovanec, 
J. Barin Tichý, O. Klíč, J. Fretti Pfeifer/
P. Zatloukal, D. Rotter
čtvrtek 11. října
19:00 KDE DOMOV MŮJ
pořad věnovaný 100. výročí republiky 
pátek 12. října
19:00 KUTLOCH ANEB
                 I MUŽI MAJÍ SVÉ DNY
hrají: B. Klepl/M. Maděrič, K. Hádek/V.Jí-
lek, M. Slaný/P. Blaha, F. Blažek/R. Štabrňák
režie: Jan Jirků

*�-;=>.�
Uprkova 18, Prostějov

do 18. listopadu
MAURIC REMEŠ - PŘÍBĚH LÉKAŘE
A SLAVNÉHO MORAVSKÉHO
PALEONTOLOGA (1867 – 1959)
výstava je věnována známému morav-
skému paleontologovi a přírodovědci
do 18. listopadu
ZMIZELÉ ŽIDOVSKÉ MĚSTO
výstava, díky níž se návštěvníci mohou 
vydat do zmizelého židovského města

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 9. října od 17:30 hodin se koná 
seminář na téma „vyvážená strava batolat“
* ve čtvrtek 11. října od 17:00 hodin se 
koná KULINÁŘSKÝ PODVEČER 
Mexické Sopes a Pan de Muerto

SONS PROSTÌJOV
* pondělí 8. října od 14:00 hodin se koná 
setkání nad knihou s Janou Ryšánkovou.
* pletení z pedigu se uskuteční ve čtvrtek 
11. října od 9:00 hodin v klubovně

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 8. října od 16:00 hodin se 
koná tvořivá dílna keramika

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s. 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
tel. 775 549 777 oznamuje, že poradenské 
pracoviště v Prostějově, má provozní dobu: 
pondělí a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 
do 16:30 hodin, čtvrtek jen po předchozí do-
mluvě. Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikostí). 

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-

tuje služby nevidomým a slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 

Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
Prostějov, Kostelecká 17 

nabízí k  zapůjčení kompenzační po-
můcky, např. polohovací lůžka, orto-
pedické vozíky, chodítka, WC křes-
la aj. Služby jsme rozšířili i  o  rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v  kanceláři 
č. 106 nebo na tel. č. 588 008 095, 
724 706 773
V úterý 9. října pořádá Akademie seni-
orů již druhou letošní exkurzi do pro-
stějovské firmy Toray. Sraz ve 12:50 
hodin před vchodem do firmy. Přihlásit 
se můžete na tel.: 582 360 295.

Denní stacionář Pivoňka, Pod Ko-
sířem 27, Prostějov vás zve na DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který se 
koná ve středu 10. října od 9:00 do 
15:00 hodin.

Přednáška prof. Petra Pokorného Bib-
lické základy křesťanské kultury se 
uskuteční v  neděli 14. října od 15:00 
hodin U Kalicha 1 (Kollárova 6), Pro-
stějov

Sázení ovocných stromů na Kosíři
V sobotu 13. října od 8:30 do 13:25 hodin se budou sázet stromy. V rámci celostátní-
ho projektu 72 hodin vysadí dobrovolníci pětadvacet sazenic třešní v sadu na okraji 
přírodní památky Vápenice. Sraz všech účastníků je v 8:30 hodin u železniční zastáv-
ky Kaple. Cestou na místo sázení budou pro děti připraveny hravé aktivity. Nářadí 
a pracovní rukavice zajistí organizátoři z Ekocentra Iris. Na závěr chystáme opéká-
ní dobrot na ohýnku a drobné občerstvení. Všichni účastníci obdrží pamětní list, ti 
nejaktivnější i tričko projektu 72 hodin. Vhodný vlak z Prostějova do Kaple odjíždí 
z hlavního prostějovského nádraží v 8:02 hodin. Návrat do Prostějova autobusem 
proběhne ze Slatinek ve 13:25 hodin. Celková délka trasy maximálně tři kilometry.

Zažij kulturní dědictví lidstva III. sokolnické setkání
Myslivecký spolek Předina Kobeřice pořádá v sobotu 13. října III. sokolnické se-
tkání a lov s dravými ptáky. Na plánu je procházka přírodou v okolí obcí Hradča-
ny - Kobeřice a Dobrochov, která je spojená s lovem zvěře za pomoci sokolnicky 
vedených dravců. Umění lovu, které můžete sledovat na vlastní oči. Kulturní akce 
doprovázená loveckou hudbou, letové ukázky, myslivecká kuchyně. Akce se koná 
od 9:00 do 18:00 hodin a bude probíhat za každého počasí.

Hubertské slavnosti v Plumlově
Tuto sobotu 13. října od 14:00 hodin se na zámku v Plumlově bu-

dou konat Hubertské slavnosti. Návštěvníci se mohou těšit na trubače VLS, přehlíd-
ku loveckých psů, ukázku vábení lovné zvěře, přehlídku loveckých signálů, stánky 
s  loveckou tematikou či dravé ptáky. Pro děti budou připraveny soutěže a další 
atrakce. Od 18:00 hodin se bude konat Svatohubertská mše. V průběhu dne bude 
hrát hudba Hubertus, připraveno bude bohaté občerstvení z myslivecké kuchyně.

akce v regionu

CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Sobota  13.10. 17.15 - 18.15
Neděle  14.10. 15.00 - 16.00



navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz* reportáže z volebních místností i štábů politických subjektů * prvotní ohlasy * konečné výsledky ze všech míst Prostějovska
původní zpravodajství pro Večerník: Michal Kadlec, Martin Zaoral, Tomáš Kaláb, Petr Kozák
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jak dopadly volby do prostìjovského zastupitelstva
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PROSTĚJOV Podle výsledků vo-
leb panovala nejlepší atmosféra ve 
štábu vítězného hnutí ANO, které 
se pro sobotní večer usídlilo v ma-
lebných prostorách Clubu Zátiší 
v Lidické ulici. Oslavy samozřejmě 
probíhaly, ovšem nikterak bujaré, 
protože výsledek přece jen nebyl 
takový, jak by si jeho představitelé 
přáli. A také proto, že jako vítězové 
byli na tahu v rozhovorech o sesta-
vování radniční koalice.
Pravděpodobného příštího primátora 
Františka Juru zastihl Večerník upro-
střed nesčetných telefonních rozho-
vorů a těsně před odjezdem na první 
schůzky. Na hodnocení volebních 
výsledků si čas našel. „Vyhráli jsme, to 

je určitě úspěch, z něhož můžeme mít 
radost. Nevěřil jsem prognózám, které 
nám přisuzovaly kolem pětadvaceti 
procent hlasů, ale věřil jsem, že přes 
dvacet procent mít budeme. Přesto 
nelze říci, že bychom dosaženým zis-
kem hlasů byli zklamaní. Vyhráli jsme 
a půjdeme si to oslavit,“ což dokumen-
toval následný přípitek šampaňským. 
A hned poté začala tvrdá práce ve vy-
jednávání nové koalice. Jaká se bezpro-
středně po sečtení výsledků hlasování 
rýsuje? „O vzniku možné koalice jsme 
si už něco řekli, určité představy mám. 
Ještě teď večer odjíždím na nějaká jed-
nání a jsem přesvědčen o tom, že jsme 
schopni radniční koalici dát dohroma-
dy. Chci mluvit s představiteli všech re-

levantních stran, jmenovat konkrétní 
subjekty je zatím předčasné. Zítra (tj. 
v neděli - pozn.red.) budu chtít mluvit 
s představiteli všech stran, s nimiž jsme 
schopni a ochotni spolupracovat,“ ne-
chtěl být konkrétnější František Jura.
Do zastupitelstva se dostalo devět 
stran, což podle Jury svědčí o rozma-
nitosti politického spektra a  o  určité 
specifičnosti Prostějova jako takového. 
Drobnou poznámku věnoval i  senát-
ním volbám. „Mrzí mě, že jsme nebyli 
úspěšní na obou frontách, protože 
Irena Blažková udělala spoustu práce, 
všichni jsme se snažili pomáhat si na-
vzájem. Je škoda, že nepostoupila do 
druhého kola,“ uzavřel své vystoupení 
lídr hnutí ANO v Prostějově.

BYLI  JSME

U TOHO

KOMUNÁLNÍ
VOLBY 2018

Hotovo, dobojováno, sečteno. Voliči 

po celé republice během uplynulé-

ho víkendu rozdali karty pro obsa-

zení budoucích zastupitelstev měst, 

městysů i obcí, Prostějovsko nebylo 

výjimkou. Večerník vám na svých 

internetových stránkách přinesl 

podrobné on-line zpravodajství, na-

víc jsme po celý víkend sbírali všech-

ny možné a dostupné informace či 

perličky, sbírali prvotní ohlasy, získá-

vali exkluzivní rozhovory, abychom 

vše dali pěkně dohromady v rámci 

kompletních výsledků komunálních 

voleb z celého regionu. 

Zatímco někde dopadly komunální 

volby podle všech předpokladů, jin-

de došlo k zajímavým překvapením. 

Voliči každopádně vystavili politi-

kům svůj účet a nyní je na zvolených 

zástupcích veřejnosti, jak si poradí 

se složením řídících koalic.

���������	�
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Do zastupitelstva se dostalo hned devět subjektů

PROSTĚJOV Když se uplynulou sobotu 
okolo šestnácté hodiny začaly objevovat 
první průběžné výsledky sčítání hlasů 
komunálních voleb, střídala se jeden mo-
ment ve vedení hned tři hnutí – ANO 
2011, PéVéčko a  Na rovinu!. Postupem 
času až do pozdních večerních hodin se 
však situace ustalovala. Nakonec nejvíce 
hlasů získali dle očekávaní „Babišovci“, 
kteří s výsledkem 18,18 % uzmuli v novém 
zastupitelstvu pro období 2018 až 2022 
celkem 7 mandátů. 
Uspělo rovněž nově vytvořené hnutí Na 
rovinu! složené před volbami jako koalice 
politických subjektů TOP 09, Pirátů, Strany 
zelených a Starostů a nezávislých. Toto usku-
pení sice před komunálními volbami veřejně 
prohlašovalo, že cílí na třicetiprocentní voleb-
ní výsledek, který však v  konečném součtu 
dosáhl pouhých 15,94 %, což stačilo na druhé 
místo. Ale i  tento výsledek činí z  hnutí Na 
rovinu! velmi významného hráče. 

Pomyslnou třetí příčku obsadilo hnutí 
PéVéčko s  lídry Janem Krchňavým, Jiřím 
Pospíšilem a  Ivanou Hemerkovou. „Získali 
jsme pět mandátů zastupitelů, což je o jeden 
víc než před čtyřmi lety. Proto bereme voleb-
ní výsledek jako velký úspěch,“ usmívali se 
při sledování výsledků Jiří Pospíšil s  Janem 
Krchňavým. Oproti minulým komunálním 
volbám pak jednoznačně uspěla i ODS a ne-
závislé osobnosti města Prostějova. „Modří 
ptáci“ v čele s Miladou Sokolovou obhajovali 
dva mandáty, záhy ale bylo jasné, že ODS si 
polepší. Nakonec získala hned čtyři! 
Naopak fiaskem skončily komunálky 
v  Prostějově pro sociální demokraty, kteří 
obhajovali vítězství z roku 2014 a celkem 10 
křesel v  zastupitelstvu. Letos však dosáhli 
pouze na čtyři mandáty s nejhorším výsled-
kem v novodobé historii 11,23 % hlasů. „Za 
uplynulé období se nemáme za co stydět. 
Voliči bohužel zřejmě podlehli negativní 
kampani některých hnutí, navíc jsme zřejmě 

doplatili na nízkou volební účast. Nechápu 
logiku některých lidí, kteří už před volbami 
říkali, že jsou se životem v Prostějově spoko-
jeni a  tak k  volbám vůbec nepůjdou. Ale to 
měli,“ podotkla před Večerníkem stále ještě 
primátorka Prostějova Alena Rašková. De-
bakl strany přiznal její předchůdce ve funkci 
Miroslav Pišťák. „Je to obrovský neúspěch, 
to si musíme přiznat. Sociální demokraté si 
v celé republice sahají až na dno, což je chyba 
i vedení v Praze, které já osobně dlouhodobě 
kritizuji!“ 
Současná roztříštěnost politického spektra 
v Prostějově se nyní ještě více prohloubí. Za-
tímco v  roce 2014 se do zastupitelstva dos-
talo osm politických subjektů, teď jich bude 
dokonce devět! Na šestém místě v  právě 
proběhlých komunálních volbách skončilo 
hnutí Změna pro Prostějov (8,43 %), sedmá 
pozice patří KSČM (7,42 %), osmá hnutí 
Svoboda přímé demokracie - Tomio Oka-
mura (7,33 %) a na deváté, poslední postu-

pové příčce skončila KDU-ČSL (6,43 %). 
Zatímco Změna pro Prostějov s  lídrem Ja-
nem Navrátilem získala tři mandáty, zbylé 
strany si pak připisují dvě křesla v  novém 
prostějovském zastupitelstvu.
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Prostějov (mik) - Při všemožných 
volbách je tady situace s účastí voličů 
vždy nejhorší, ale při právě proběh-
nuvších prostějovských komunál-
kách byla situace opravdu tristní. 
První volební okrsek na radnici, 
tentokrát se ale volební místnost pře-
stěhovala do magistrátní budovy ve 
Školní ulici, zaznamenal po sobotě 
nejmenší volební účast v novodobé 
historii svobodných voleb. „Po uza-
vření místnosti registrujeme voleb-
ní účast prvního okrsku ve výši 8,7 
procenta. Tradičně jsme se tak ze 
všech čtyřiačtyřiceti okrsků v  Pros-
tějově dostali opět na poslední místo. 
Když říkám tradičně, je to skutečně 
pravda. Vždycky sem chodí nejméně 
voličů, protože mezi nimi je značná 
část bezdomovců, sociálně slabých 
či registrovaných s  trvalým poby-
tem na radnici. A tito všichni nemají 
o žádné volby sebemenší zájem,“ řekl 
Večerníku předseda volební komise 
Štěpán Círek. 

�*�����������$�
Prostějov (mik) -Když je takový 
prezident, proč by se stejně necho-
vali ani řadoví občané? Večerník se 
při návštěvách volebních místností 
setkával se značnou podrážděností 
i  vulgaritou u  mnohých voličů. To 
nejčastěji při dotazu, komu dali své 
hlasy, ať už do zastupitelstva města, 
či do Senátu ČR. „Jdi si čmuchat 
někam jinam, hajzle,“ obořil se na 
redaktora Večerníku muž střední-
ho věku ve volebním okrsku číslo 1 
v Kulturním klubu Duha. „Já vám to 
nebudu říkat, nechci být nikde po-
potahovaná,“ hledal Večerník marně 
logiku ve vyjádření postarší ženy ze 
Sídliště Svobody. Zarazila i odpověď 
seniora na Základní škole v  ulici E. 
Valenty. Ten sice prozradil, že volil 
KSČM, ale jeho zdůvodnění bylo 
zvláštní. „Za komunistů by se nesta-
lo, že by městu vládli takoví ko.... jako 
teď. Co tam bylo včil za zvěř, to se 
nedá ani komentovat,“ vypustil z úst 
zhruba sedmdesátiletý muž. 

[���"�������
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Prostějov (mik) - Do jedné z  vo-
lebních místností na Základní škole 
Jana Železného vešla dáma v  letech 
o dvou francouzských holích. Vedle 
ní však kráčel malý chlapec svírající 
v ručkách volební obálky. „Já si dnes 
vzala na pomoc vnoučka, proto-
že sama tak tak chodím,“ zasmála 
se seniorka. Jakmile s  námahou za 
plentou zaškrtala své vyvolené a líst-
ky umístila do dvou obálek, předala 
je zase malému chlapci. „Mně už je 
osm, víte? Takže obálky teď za ba-
bičku hodím do urny sám,“ dostal 
redaktora Večerníku čiperný klučina. 
Za deset let už bude volit sám...
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Prostějov (mik) - V  sobotu ráno 
spatřil Večerník před jedním z pane-
lových domů na Sídlišti E. Beneše 
mladé rodiče se dvěma dětmi, jak své 
auto nakládají batohy a taškami. Na 
otázku, zda již mají odvoleno, jsme 
obdrželi drsnou odpověď. „Koho 
by zajímaly nějaké volby, když je tak 
krásně? A co je to za volby, sem na 
radnici? To je nám fuk, my jedeme 
na chalupu,“ omráčila Večerník dvo-
jice mladých manželů. A  takových 
bylo bohužel víc...

[����������	������W�
Prostějov (mik) - Úsměvná situace 
nastala při návštěvě Večerníku ve 
volebním okrsku na Sídlišti Svobo-
dy. Před budovou Základní školy 
Jana Železného byla u zábradlí uvá-
zaná hned čtveřice pejsků různých 
ras. Zatímco se vzájemně všelijak 
očichávali a poštěkávali po sobě, je-
jich páníčci volili. „Já chtěla vzít svo-
ji Ritu dovnitř, ale pán u  dveří nás 
společně nepustil. Psi prý nemají 
volební právo,“ usmála se paní Věra 
ve chvíli, kdy svoji fenku odvazovala 
od zábradlí před školou. Pan školník 
měl recht, pejsci by mohli volby na-
rušit... 

rychlý
�
�
���

rubriky
Večerníku
��PLUS �

Volby proběhly v klidu. Komunální 
volby v Prostějově proběhly bez jedi-
ného incidentu, když pomineme pár 
úsměvných asistencí strážníků měst-
ské policie při řešení kuriózních situa-
cí ve volebních místnostech. V ulicích 
Prostějova byl opravdu naprostý 
klid, v  mnohých případech až moc 
velký. Během voleb byly totiž ulice 
a náměstí takřka liduprázdné, což se 
odrazilo i na volební účasti. Ale buď-
me rádi, že se to v ulicích nepopralo...
  

- MÍNUS -

Ještě jeden navíc. Ve volebním obdo-
bí let 2014 až 2018 mnozí Prostějova-
né žehrali na obrovskou roztříštěnost 
politického spektra v  Zastupitelstvu 
statutárního města Prostějova. Vždyť 
v něm bylo zastoupeno osm politic-
kých subjektů, což už byl sám o sobě 
rekord. A nyní? Voliči poslali do pro-
stějovského zastupitelstva hned devět 
stran či hnutí! O zábavu tak při jedná-
ních zastupitelstva bude bezesporu 
postaráno.
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37,76
Volební účast při komunálních 
volbách v Prostějově byla skutečně 
tristní, i  když podle mnohých po-
měrně očekávaná. Na nízké účasti 
vydělala hlavně hnutí, která vsadila 
na útočnou předvolební kampaň 
plnou lží a demagogie. Ti spokojení 
holt k volbám bohužel nedorazili. 

ZAUJAL NÁS...

MIROSLAV PIŠTÁK

S ohledem na množství preferenčních 
hlasů se skokanem letošních komu-
nálních voleb stal bývalý primátor 
a  nejzkušenější komunální politik 
Miroslav Pišťák. Ve svých osmdesáti 
letech přijal až poslední pětatřicáté 
místo na kandidátce ČSSD, avšak vo-
liči ho svými hlasy vymrštili až na čtr-
náctou příčku! Preferenční hlasy také 
výrazně pomohly k mandátu zastu-
pitele i Pavlu Dopitovi (SPD) a rov-
něž Jaroslavu Faltýnkovi (ANO). 
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„ODVEDLI JSME 
DOBROU PRÁCI, TAK TO 

TEĎ ZAPIJEME. 
AŤ MÁ MÍSTNÍ BULVÁR 
CO FOTOGRAFOVAT!“

Dva lídři hnutí PéVéčko Jan Krchňavý 
a Jiří Pospíšil byli ve svém volebním
štábu v motorestu U Kola náramně

spokojeni a fotograf Večerníku
jim vůbec nepřekážel
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Ne snad na straně ctěného voličstva, 
to projevilo tradičně spíše nezájem, 
ale spíše o posty. Místní volby, v ni-
chž kromě velkých měst zná každý 
volič aspoň někoho z  kandidátů 
osobně či z  doslechu, se zpočátku 
vyznačovaly nadprůměrnou účastí, 
poslední dvě desetiletí ovšem stag-
novaly na úrovni kolem 47 procent, 
což je i letošní výsledek. O pět pro-
cent nižší byla účast ve volbách se-
nátních, zajímavé bylo sledovat ně-
které voliče, jak se až štítivě odmítali 
dotknout menších béžových obálek, 
jako by na nich mohli očekávat slav-
ný vysoce stabilní novičok. Je jasné, 
že účast ve druhém kole senátních 
voleb bude opět tristní.
Zajímavé však je, že na druhé straně, 
tedy straně kandidátské, byl letos 
o volby v našem městě zájem mimo-
řádný. Nejmarkantněji to bylo znát 
u voleb senátních, kde se počet kan-
didátů z tradičního půltuctu rozrostl 
na dvojnásobek.
Nejzoufalejším příkladem snahy 
uspět za každou cenu se stal Petr 
Michek, který si na Prostějovsku 
snažil budovat pozici dlouhodoběji, 
spíše chimérická občanská porad-
na a  šarády po domech důchodců 
s  Krampolem, Uzlem či Klukovou 
však vzbuzovaly spíše shovívavý 
úsměv. Stejně jako křečovitá snaha 
získat podporu kterékoli ze zdejších 
stran, a když u žádné relevantní ne-
uspěl, zkusil zabrnkat na moravskou 
strunu. Poslední místo za tradičním 
místním marginálním kandidátem 
od pohřební služby vypovídá za vše.
Po taktické stránce senátní volby 
dokonale prokaučovaly vlastenecké 
síly. Nejméně v případě tří kandidá-
tů se volební programy překrývaly 
do té míry, že si Pavel Dopita, Ma-
rek Obrtel a  Zuzana Böhmová na-
vzájem přetahovali stejně naladěné 
voliče. Pouhý součet hlasů pro tyto 
tři kandidáty, což je samozřejmě ne-
reálné zjednodušení, by znamenal 
jasné první místo, i tak by ale jediný 
kandidát byl schopen do boje o dru-
hé kolo promluvit.
Souboj o  druhé postupové místo 
byl ale i  tak velmi zajímavý, trojice 
Chalánková – Blažková – Fidrmuc 
byla udržovaná v  napětí do sečtení 
posledních okrsků. Nakonec tvořil 
náskok druhé Chalánkové pouhých 
pět hlasů a  nebylo by se co divit, 
kdyby třetí Blažková požádala o pře-

počítání hlasů. Chyby se při sčítání 
vyskytnou vždycky, jde jen o  to, ja-
kým směrem by se případná odchyl-
ka směřovala.
V  komunálních volbách v  roce 
2010 kandidovalo do zastupitelstva 
10 subjektů, uspělo pět. Jenže víc 
než třetinu, 34,43 procent získala 
ČSSD, jedenadvacet procent ODS. 
Před čtyřmi lety se počet subjektů 
zakulatil na tucet, uspělo už osm. 
Sociální demokraté měli i přes ztráty 
stále přes pětadvacet procent, druhé 
ANO pak 15,79 procent. Letošní 
skutečnost je už třináct subjektů, 
z  nich uspělo devět. ČSSD spadla 
až na jedenáct procent, zatímco 
ANO jich získalo 18,18. Babišovci si 
tak polepšili o pouhá dvě procenta, 
přesto jim to při mizérii tradičních 
stran stačilo na vítězství. Při porov-
nání výsledků po čtyřech letech se už 
ale úspěch nejeví tak jednoznačný.
Vliv celostátní politiky na tu komu-
nální se více projevil u seskupení Na 
rovinu!. Jádro zde totiž tvoří Piráti, na 
jejichž úspěšné vlně se svezl i „topko-
vý“ Matyášek, „Zelený“ Hájek nebo 
dva kandidáti ze STAN. Přesto jejich 
úspěch asi bude znamenat pouze více 
křiku z opozičních lavic.
Půdorys nabízející se koalice se začal 
formovat už v  průběhu uplynulého 
volebního období. S  tehdejším slo-
žením ČSSD – PéVéčko – KSČM 
úzce spolupracovali zbylí zastupitelé 
za hnutí ANO 2011, takže je zřejmé, 
koho asi vítězové primárně osloví. 
Neúspěšné komunisty pouze vy-
mění za opět se vzmáhající ódéesku 
a máme tady solidních dvacet man-
dátů, s  nimiž lze šikovně pracovat. 
V zájmu pokračování započaté práce 
na radnici se dá očekávat uhlazení 
i  některých animozit, které mezi 
jednotlivými členy rodící se koalice 
historicky existují.

O politiku stále
větší zájem?
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PROSTĚJOV Nálada v motorestu 
U Kola v Dolní ulici byla v sobotu 
až do pozdních nočních hodin vel-
mi bujará. Svůj volební štáb tam 
totiž mělo hnutí PéVéčko, které sla-
vilo výsledky komunálních voleb. 
Na dvě desítky členů hnutí i  jeho 
sympatizantů měly důvod k  vese-
lí, vždyť PéVéčko získalo o  jeden 
mandát víc než před čtyřmi lety, 
navíc podle všeho opět míří do 
radniční koalice!

V  komunálních volbách obsadilo 
třetí místo se ziskem 12,92 % hlasů 
a získaných pět mandátů v novém za-
stupitelstvu mu dává jistotu, že vítěz 
hnutí ANO s ním bude počítat v po-
volebním vyjednávání o sestavení ko-
alice. „Jsme velice spokojeni, proč to 
nepřiznat. Před volbami jsme si říkali, 
že budeme rádi, když obhájíme čtyři 
mandáty. A  teď jich máme dokonce 
pět, takže jsme maximálně spokoje-
ni. Je to v této vyhrocené době velký 

úspěch,“ svěřil se Večerníku Jiří Pospí-
šil, dosavadní náměstek primátorky 
Statutárního města Prostějova. 
Lídr kandidátní listiny PéVéčka Jan 
Krchňavý oslavoval komunální volby 
společně s  celou rodinou, přestože 
těsně předtím trošičku zapíjel žal po 
neúspěchu v senátních volbách. „Měli 
jsme velice pozitivní předvolební 
kampaň, která se určitě také odrazila 
na našem velmi dobrém výsledku 
v komunálních volbách,“ podotkl je-

den z důvodů úspěchu Jan Krchňavý. 
Oba dva muži, kteří zřejmě míří do 
rady města, počítali předem s vyrov-
naností voleb. „Hlavně jsme počítali 
s  tím, že voličská základna v  Prostě-
jově bude hodně rozdrobená. Kvůli 
tomu jsem předpokládal, a teď je jas-
né, že se to i stane, že nová radniční 
koalice se bude muset sestavit z více 
politických subjektů,“ sdělil Pospíšil. 
„Byl jsem přesvědčen, že volby vy-
hraje hnutí ANO. Stalo se a František 
Jura má nyní hlavní vyjednávací pozi-
ci. Věřím, že právě s tímto budoucím 
primátorem budeme jednat i  my 
a  jednání budou přínosná pro sesta-
vení nové koalice,“ dodal Krchňavý. 
„Už dnes večer proběhlo první setká-
ní s vítězi voleb. Nechci nic komento-
vat, na to je ještě spousta času. Snad 
jen to, že jednání s hnutím ANO bylo 
krátké a úspěšné,“ zaculil se v sobotu 
těsně před půlnocí Jiří Pospíšil. Na 
poslední otázku, koho by si PéVéčko 
v koalici ještě představovalo, odpově-
děl Pospíšil pragmaticky. „To je věcí 
vítězného hnutí ANO. Za sebe však 
můžu říct, že věřím v  domluvu ro-
zumných lidí na rozumných věcech.“ 
Oslava a cinkání skleniček se šampaň-
ským byly v motorestu U Kola slyšet 
ještě hluboko přes půlnoc...

Pondělí 8. října 2018
www.vecernikpv.cz komunální volby B3milujeme vecerníkk�

VÁŽENÍ OB�ANÉ,

D�KUJEM VŠEM VOLI��M,

KTE�Í PODPO�ILI KANDIDÁTKU

HNUTÍ ANO V PROST�JOV�.

V��ÍME,

ŽE VOLEBNÍ VÍT�ZSTVÍ

NÁM UMOŽNÍ SESTAVIT

FUNK�NÍ KOALICI

A PLNIT PROGRAM,

KTERÝ JSME

PRO NAŠE M�STO

P�IPRAVILI.

František
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BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Ve štábu PéVé�kaVe štábu PéVé�ka
SE SLAVILOSE SLAVILO
„Věřím v koalici rozumných,“„Věřím v koalici rozumných,“
prohlásil Jiří Pospíšil

Lídr kandidátky hnutí PéVé�ko Jan Krch�avý p�ijímal gratulace od své rodiny, �lenové „bronzového“ politického subjektu 
v komunálních volbách se pak nechali zv��nit kolektivn�.  2x foto: Michal Kadlec

„Mod�í ptáci“ k�ep�ili
v Národním dom�
PROSTĚJOV Jednoznačný 
úspěch. A  tomu také od-
povídala nálada ve voleb-
ním štábu Občanské 
demokratické strany 
a nezávislých osobnos-
tí města Prostějova v ka-
várně Národního domu. 
V sobotu do pozdních nočních ho-
din tam bouchalo šampaňské. 
„Získali jsme dvojnásobný počet man-
dátů oproti volbám v roce 2014, takže 
si oslavu zasloužíme. Každopádně 
prožíváme velké emoce a také obrov-
ské uvolnění po náročné předvolební 
kampani,“ přiznala Večerníku v sobotu 
pozdě večer rozesmátá Milada Sokolo-
vá, lídryně kandidátky ODS. 
Zatímco dvě desítky členů ODS 
či kandidátů z  řad prostějovských 
osobností u štědře prostřeného stolu 
probíraly výsledky voleb, Večerník 
ji krátce vyzpovídal. „Do úspěšného 
volebního výsledku jsme dali napros-
té maximum, o tom jsem přesvědče-
na. Doufám, že v dobré práci budeme 
pokračovat během příštích čtyř let. 

A dovolím si pronést své přání, že za 
čtyři roky se tady potkáme znovu, 
kdy budeme mít již osm zastupitelů,“ 
zaculila se. „Voliči byli teď v Prostějo-
vě hodně roztříštěni, ale souboj hnutí 
ANO a  Na rovinu! se dal celkem 
čekat. Já osobně bych v  tuto chvíli 
byla ještě radši, kdybychom měli pět 
mandátů. Myslím si totiž, že Tomáš 
Lázna, který se do zastupitelstva 
nakonec bohužel nedostal, je mla-
dý a  velmi nadějný politik. Je velice 
pracovitý a  během naší předvolební 
kampaně se projevil jako velice svě-
domitý člověk. Ale i  s  tímto výsled-
kem musíme být spokojeni a  také 
spokojeni jsme,“ uvedla dále Milada 
Sokolová. 
  dokončení na straně B6 >>>

Dvojnásobek 
Dvojnásobek 

mandátù ODS 
mandátù ODS 

náramnì tìší
náramnì tìší

~lenové ODS a nezávislých osobností m�sta Prost�jova si oslav úsp�chu v ko-
munálních volbách užili.  Foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV KDU-ČSL obdržela 
v  komunálních volbách 6,43 % 
hlasů voličů a  oproti minulým 
volbám si o  devatenáct setin pro-
centa hlasů polepšila. V konečném 
součtu to ale znamená úplně ste-
jný výsledek, lidovci i  nyní získali 
dva mandáty v zastupitelstvu. Své 
posty tak obhájili Petr Kousal a Zu-
zana Bartošová. 
Na volebním štábu prostějovských 
lidovců na Vápenici se předseda 
prostějovské KDU-ČSL Petr 
Kousal Večerníku svěřil s  tím, že 
od letošních komunálek čekal víc. 
„Mysleli jsme si, že budeme mít 
minimálně tři mandáty. Ale i  se 
dvěma jsme spokojeni. Dopředu 
jsme tušili, že o vítězství se poperou 
ANO s hnutím Na rovinu!, a také to 
tak dopadlo. Teď je otázkou, jak vítěz 
sestaví koalici,“ shrnul své hodnocení 
výsledků voleb Petr Kousal. „Výsled-
ky voleb mě ani nepřekvapily. Co 
se týká nás, rovněž já si myslím, že 
z letošních komunálních voleb jsme 
mohli vytěžit víc,“ přidala se Zuzana 
Bartošová. 

Sociální demokraté ve svém sídle v Netušilov� ulici v Prost�jov� alespo� p�ed 
fotoaparátem Ve�erníku vyloudili úsm�vy na svých tvá�ích. Foto: Michal Kadlec

Pondělí 8. října2018
www.vecernikpv.czkomunální volbyB6
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Sociální demokraté propadli,
ale �ekají na koali�ní šanci

PROSTĚJOV Jedná se o propad, 
jaký ČSSD v  Prostějově ještě ne-
zažila! Sociální demokraté ob-
hajovali v  komunálních volbách 
vítězství z  roku 2014, nyní ale 
počítají jen drobné. Přišli o  post 
primátora a hlavně o šest z deseti 
mandátů. Jejich šance na možnost 
podílet se i nadále na řízení města 
je však hodně velká. 
Na volebním štábu ČSSD v  Ne-
tušilově ulici panovala poněkud 
skleslá, ale vůbec ne smutná nálada. 
„Oproti předcházejícím volbám to 
je v  našem případě velký propad. 
Ale jak občané rozhodli a  rozdali 
karty, tak to prostě je. Mrzí mě jiná 
věc, že těch lidí přišlo k volbám tak 
málo. Kdyby se dostavili i  ti, kteří 
jsou se životem v  Prostějově spo-
kojeni a projevili nám opět důvěru, 
mohli jsme dopadnout jinak. Za 
svoji práci se totiž během uplynu-

lých let nemusíme vůbec stydět, 
ba naopak. O  to víc mrzí ten náš 
neúspěch,“ svěřila se Večerníku stá-
le ještě primátorka Alena Rašková. 
To její předchůdce v primátorském 
křesle Miroslav Pišták byl mnohem 
razantnější ve svém vyjádření. „Ne-
musíme si nic nalhávat, je to pro nás 
velké zklamání. Je to velká prohra. Je 
potřeba si všechny okolnosti našeho 
výsledku zanalyzovat. Je ale otázkou, 
zda protikoaliční kampaň v  posled-
ních letech nezabrala na voliče víc 
než naše doložitelné úspěchy v prá-
ci pro toto město,“ pokrčil rameny 
jeden z  absolutně nejzkušenějších 
komunálních politiků v Prostějově.
I se čtyřmi získanými mandáty však 
sociální demokraté mají velkou šanci 
stát se opět součástí nově vytvářené 
radniční koalice. „Čekáme na telefon 
od vítěze voleb,“ pousmála se primá-
torka Alena Rašková. 

>>> dokončení ze strany B3
Na otázku, jaké povolební vyjednává-
ní vyhlíží, odpověděla trošku vyhýba-
vě. „Je důležité, abychom se potkali se 
svými kolegy z hnutí Na rovinu!, se 
Změnou pro Prostějov a  stejně tak 
je pro nás nutné se potkat s vítězem 
voleb hnutím ANO. Uvidíme, je veli-
ce předčasné v tuto chvíli říkat něco 
konkrétního, když vyjednávání ještě 
ani nezačala,“ sdělila. 
Večerník požádal o hodnocení ko-
munálních voleb také předsedu 
oblastního sdružení ODS Petra 
Sokola. „Měl jsem v  Prostějově za 
cíl získat čtyři mandáty, a to se nám 
splnilo. Je to dvojnásobné posílení 
našich řad v prostějovském zastupi-
telstvu, což nelze brát jinak než jako 
obrovský úspěch,“ potvrdil slova 
své manželky Petr Sokol. Také ale 
on se o  případné účasti v  radniční 
koalici nechtěl zatím moc bavit. „Ja-
kékoliv jednání o  koalici je teď na 
těch, kteří získali více hlasů než my. 
Musí se nejdříve vyjednat nějaký 
postup. My s ODS budeme jednat 

s  kýmkoliv s  výjimkou některých 
politických uskupení, se kterými 
jsme odmítali jednat už dříve,“ uza-
vřel debatu o  věcech budoucích 
Petr Sokol.

„Mod�í ptáci“ k�ep�ili
v Národním dom�

Dva ze �ty� zastupitel� ODS Milada 
Sokolová a �editel Sportcentra DDM 
Jan Zatloukal si oslav úsp�chu v ko-
munálních volbách užili.  
 Foto: Michal Kadlec

Lidovci cht�lí víc, ale své posty obhájiliLidovci cht�lí víc, ale své posty obhájili

Lidovce bylo v zastupitelstvu v mi-
nulém období slyšet a voli�i je za to 
odm�nili. KDU-~SL obhájila své dva 
mandáty.  Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Těsně před startem sčítání hlasů vylosoval lídr komunální kandidátky 
Komunistické strany Čech a Moravy Václav Šmíd výherkyni tříkolové soutěže, kte-
rou KSČM uspořádala ve spolupráci s Večerníkem. Do klání ze znalostí historie města 
Prostějova poslalo své odpovědi 267 čtenářů, avšak pouze třináct z nich odpovědělo na 
všechny položené dotazy správně. 
Václav Šmíd za asistence šéfredaktora nejčtenějšího regionálního periodika Petra Kozáka tak 
v sobotu po poledni vylosoval šťastnou výherkyni, kterou se stala Lenka Trnečková z Prostějova. 
Ta se tak už může těšit na nákupní poukaz v hodnotě 1 000 korun do supermarketu Kaufland 
a rovněž na celoroční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
„K uspořádání této soutěže nás vedla skutečnost, že mnozí Prostějované mají značné nedo-
statky ve znalostech historie vlastního města. A také v poznávání tradičních míst. Navíc tyto 
a podobné soutěže jsou ve Večerníku vždycky hodně oblíbené. Chtěli jsme tedy tímto způso-
bem poněkud zpestřit lidem předvolební náladu,“ uvedl krátce po vylosování výherkyně Václav 
Šmíd, staronový zastupitel Statutárního města Prostějov. 

správné odpovìdi soutìže ve znalosti historie Prostìjova

PROSTĚJOV Komunisté sledo-
vali průběh sčítání hlasů ve svém 
sídle v  Lidické ulici, jen pár de-
sítek metrů od štábu vítězného 
hnutí ANO. Přestože očekávání 
nebyla velká a už dopředu se počí-
talo s trendem ústupu z pozic, ko-
nečné výsledky dokumentovalo 
nejlépe nadzdvižené obočí.
V samém Prostějově se komunisté 
umístili na sedmé příčce, za nimi 
zůstaly ze stran, které se dostaly do 
zastupitelstva, pouze SPD a KDU-
-ČSL. „Potvrdil se trend z  posled-
ních voleb krajských a  parlament-
ních, vyjádřením čehož jsou pouhé 
dva mandáty pro Jaroslava Šlambo-
ra a Václava Šmída. Při sestavování 
rady žádné velké ambice mít ne-
můžeme, různé varianty koalic lze 
sestavit i  bez nás,“ komentoval vý-
sledek předseda okresního výboru 
Ludvík Šulda.
O  něco více spokojenosti mohl 
projevit s  výsledky v  regionálním 
měřítku. „V  některých obcích jsme 
dopadli lépe, v  některých hůře než 
před čtyřmi roky. Ze dvou starostů 
jsme zcela jistě ztratili jednoho v Be-

dihošti, kde současný už za KSČM 
nekandidoval, v  Doloplazech byla 
práce našeho starosty oceněna, tak-
že jsme vyhráli. Podařilo se nám 
vyhrát i v Bousíně, takže bychom si 
dva posty starostů měli udržet. Neú-
plnou kandidátku jsme postavili i ve 
Hvozdu, získali jsme tam tři man-
dáty z patnácti, což lze považovat za 
úspěch,“ vyjmenoval situaci v obcích 
Prostějovska Šulda. 

Výrazným zklamáním pak byly výsled-
ky senátních voleb, které poznamenalo 
velké množství kandidátů, na což do-
platila i  kandidátka KSČM. „Zuzana 
Böhmová se nejen neprobojovala do 
druhého kola, ale neskončila ani třetí, 
jak tomu bývalo v předešlých volbách. 
Výsledek samozřejmě není dobrý, mu-
síme jej analyzovat a  vyvodit poučení 
do příštích volebních kampaní,“ uzavřel 
hodnocení voleb okresní předseda.

Komunisté zklamaní na všech frontách
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Symbolicky si perlivým mokem p�i�ukli také lídr kandidátky v Prost�jov� Václav 
Šmíd, kandidátka do Senátu Zuzana Böhmová a p�edseda OV KS~M Ludvík 
Šulda.  Foto: Tomáš Kaláb

PROSTĚJOV Kandidátka Na 
rovinu! složení z  členů TOP 09, 
Pirátů, Zelených a  STAN získala 
druhý nejvyšší počet zastupitelů, její 
lídr Aleš Matyášek pak druhý nejvyšší 
počet hlasů. Ambiciózní hnutí se 
však před volbami netajilo tím, že má 
políčeno na samo vítězství. Vzhledem 
k rozdrobenosti zastupitelstva se mu 
sázka na konfrontační styl politiky ne-
musí vyplatit. Jen velmi složitě k sobě 
totiž nyní bude hledat další partnery. 
„Jsme připraveni jednat, jednat a jed-
nat,“ prozradil Večerníku v  sobotu 
večer přímo ve volebním štábu Aleš 
Matyášek.    
•• Jak hodnotíte výsledky voleb? 
„Vzhledem k  tomu, že jsme nováčkem 
na politické scéně, beru druhé místo jako 
úspěch. Pro mě osobně je velký závazek 
fakt, že jsem dostal druhý nejvyšší počet 
hlasů, a to i navzdory tomu, co o mně 
vyšlo v některých tiskovinách.“
•• S kým chcete dále spolupracovat? 

„Za sebe mohu říct, že bych uvítal, 
pokud by se podařilo vytvořit koalici, 
která by znamenala změnu na radnici. 
Hlavní krok je však nyní na vítězi voleb. 
Hnutí ANO nepochybně mělo ve svém 
programu prvky, jimiž oslovilo voliče, 
které vyznáváme taky.“
•• Pokud vím, tak lídr hnutí ANO 
2011 František Jura se směrem 

k  hnutí Narovinu! před volbami 
vyjadřoval dost kriticky... 
„S  panem Jurou jsem před volbami 
nejednal. Svými předvolebními výroky 
se nepochybně snažil oslovit voliče. 
Nyní zůstává otázkou, nakolik myslel 
některá svá vyjádření vážně. Věřím 
však, že nyní máme šanci, aby se město 
posunulo dál.“

„Rádi se budeme podílet na koalici 
za změnu na radnici,“ vzkazuje lídr 
hnutí Na rovinu! Aleš Matyášek

Soutìž o historii Prostìjova s KSÈM vyhrála LENKA TRNEÈKOVÁ

Voliči SPD ukázali
na jinou dvojici

PROSTĚJOV Premiérové ko-
munální volby má za sebou hnutí 
Svoboda přímé demokracie – To-
mio Okamura. Přestože mu ně-
které předpovědi přičítali až deset 
procent, nakonec se jeho členové 
museli spokojit se 7,34 %, což zna-
čí dva získané mandáty.
„Letošní komunální volby byly pro 
naše hnutí a  drtivou většinu našich 
kandidátů politickou premiérou na 
regionální úrovni. Pokud hodnotím 
výsledek v  Olomouckém kraji, tak 
naše hnutí bude mít zástupce faktic-
ky všude, kde jsme do zastupitelstva 
kandidovali,“ zhodnotil počínání ex-
kluzivně pro Večerník Radim Fiala 
(na snímku), místopředseda hnutí 

SPD-Tomio Okamura. Ten je jed-
ním ze dvojice úspěšných, přestože 
na kandidátce byl až na třetím místě. 
Ještě více poskočil Pavel Dopita, kte-
rý se do lavic prodral z osmé příčky. 
„Volič rozhoduje a ten je pán,“ usmál 
se jen nad tímto faktem Fiala, který 

více „sesazení“ lídra Martina Křup-
ky i  „dvojky“ Radovana Moudrého 
nechtěl komentovat. „Prosadí se ten, 
komu dá volič důvěru,“ zopakoval.
Ke konečnému výsledku pak pozna-
menal: „Je pravda, že jsme počítali ve 
větších městech v průměru s jedním 
zastupitelem navíc. I  v  Prostějově 
jsme tedy počítali se třemi mandáty, 
ale i s tímto výsledkem spokojeni. To 
je ale daň za zkušenost a tu využije-
me. Nyní musíme zapojit naše zastu-
pitele do práce ve prospěch občanů 
a  pokusit se prosazovat maximum 
z  našeho programu. Nebráníme se 
žádnému jednání,“ vzkázal politic-
kému osazenstvu ve městě Radim 
Fiala.

V kterých letech byl postaven Národní dům
a)    1905 – 1907
Kdy se v Prostějova konala tzv. hladová demonstrace
b)    25. a 26. dubna 1917
Kdy byla postavena budova Lidového, dříve též 
Katolického domu
c)    1935

V jakém roce bylo otevřeno kino Metro
a)    1970
V jakém stavebním slohu byla postavena Nová radnice
a)    secese
Dominantou náměstí T. G. Masaryka je Mariánský 
(morový) sloup vztyčený v roce:
a)    1714

Foto: archiv Ve�erníku

Skutečnost, že z 250 soutěžících uhodlo všechny otázky z celého seriálu soutěže jen třináct čtenářů Večerníku, ho 
trochu zaskočila. „Na položené otázky přišlo mnoho odpovědí, ale jen minimum z nich odpovědělo úplně na všechny 
správně. A to mě překvapilo i z toho důvodu, že při možnostech dnešní doby a využívání internetu bych očekával větší 
znalosti z historie Prostějova,“ konstatoval Šmíd. K předání cen dojde v průběhu tohoto týdne. 

Aleš Matyášek v �ele stolu v kavárn� Prostor, kde m�lo hnutí Na rovinu! p�ízna�-
n� sv�j volební štáb.  Foto: Martin Zaoral



Vítězné hnutí ANO 2011 získalo 
o  více než dvě procenta hlasů více 
než druhé v pořadí hnutí Na rovinu!. 
Jenže František Jura a jeho spolustra-
níci získali „jen“ sedm mandátů, Aleš 
Matyášek a  jeho Na rovinu! dispo-
nuje šesti mandáty. Tento nejtěsnější 
rozdíl může hrát velkou roli. Pokud 
má vzniknout smysluplná koalice 
táhnoucí za jeden provaz, musí „Ba-
bišovci“ jednat s dosud vládnoucími 
subjekty - hnutím PéVéčko (5 man-
dátů) a  ČSSD (4 mandáty). Jako 

čtvrtý do party se přímo nabízí 
v konečném pořadí ještě úspěšnější 
než sociální demokracie, a to ODS 
a nezávislé osobnosti města Prostě-
jova (4 mandáty). Pokud by se tak 
stalo, disponovala by tato koalice 
20 křesly a tedy celkem pohodlnou 
většinou. 
Bude tomu skutečně tak, se vydal 
Večerník zjišťovat ještě v  sobotu 
večer. „Budeme jednat s rozumný-
mi lidmi a já jsem přesvědčen, že se 
domluvíme na rozumných věcech,“ 

nechal se slyšet těsně po sečtení 
všech hlasů v komunálních volbách 
budoucí primátor František Jura 
(ANO 2011). „První jednání s  ví-
tězem voleb už proběhlo. Nechci 
to nyní více komentovat, snad jen 
to, že jednání bylo plodné a úspěš-
né,“ pronesl během sobotní noci 
Jiří Pospíšil (PéVéčko). „Co se týká 
povolebního vyjednávání, určitě se 
potkáme se všemi subjekty, které se 
do zastupitelstva dostaly. Samozřej-
mě budeme diskutovat i  s  vítězem 
voleb, od kterého zřejmě můžeme 
dostat nabídku ke spolupráci,“ vy-
jádřila se Večerníku pragmaticky 
lídryně ODS Milada Sokolová. 
„Čekáme na telefon od vítězů vo-
leb,“ přiznala také Alena Rašková, 
dosavadní primátorka za ČSSD.
Koho by ale tato koalice měla 
proti sobě? Nutno přiznat, že ve-
lice ostrou opozici! Hnutí Na rovi-
nu! má šest mandátů, Změna pro 
Prostějov tři, SPD-Tomio Okamu-
ra, KSČM a  KDU-ČSL po dvou 
mandátech. Dohromady to dává 

patnáct křesel a hlasů v příštím pět-
atřicetičlenném zastupitelstvu. 
Celou situaci však může zvrá-
tit snaha Aleše Matyáška a  jeho 
hnutí Na rovinu!, který by si přál 
rovněž sestavit fungující koalici. 
Ale může se mu to podařit? Te-
oreticky ano, ovšem tato koalice 
by musela čítat všech pět zmíně-
ných subjektů a ještě by Matyášek 
musel přesvědčit někoho z „velké 
čtyřky“ ANO, PéVéčko, ODS či 
ČSSD. A to se zdá zhola nemožné, 
neboť představitelé těchto stran 
se již dříve vyslovili v  tom smys-
lu, že s demagogy a lháři nechtějí 
mít nic společného... Stejně tak 
je podle informací Večerníku ne-
myslitelná spolupráce ODS s  ko-
munisty. Ostatně o KSČM nechtě-
jí slyšet ani lidovci...
I  když o  překvapení není v  poli-
tice nikdy nouze, skutečně se dá 
prakticky počítat s  novou radniční 
koalicí ANO, PéVéčko, ODS a  ne-
závislé osobnosti města Prostějova 
a ČSSD.

Pondělí 8. října2018
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Vyjednávání o koalici
JSOU OPATRNÁ
PROSTĚJOV Večerník se těsně 
před uzávěrkou tohoto vydání 
snažil aktuálně zjistit, s  jakými 
výsledky probíhají povolební 
vyjednávání o  radniční koalici 
v  Prostějově. Představitelé poli-
tických subjektů, které by podle 
předpokladů koaliční spolupráci 
uzavřít měly, tedy ANO, PéVéčko, 
ODS a ČSSD však byli v neděli ve-
čer hodně skoupí na slovo. Něco 
podstatného jsme se ale přesto 
dozvěděli! 
„Já bych povolební vyjednávání za-
tím nechtěla nijak komentovat. Už 
pár setkání proběhlo, včetně toho 
s  vítězem voleb hnutím ANO. Ur-
čitě se ještě potkáme znovu, ale jaký 

bude konečný výsledek, to opravdu 
nechci předjímat,“ uvedla pro Večer-
ník Alena Rašková (ČSSD). 
Opatrný na slovo je také předseda 
oblastního sdružení ODS Petr So-
kol. „Probíhá vzájemné oťukávání se 
všemi stranami, které se ve volbách 
umístily před i za námi. Ovšem s vý-
jimkou dvou stran – SPD a KSČM,“ 
řekl pouze Sokol. 
Ani Jiří Pospíšil nechtěl Večerníku 
prozradit, zda už jsou z  rozličných 
setkání nějaké hmatatelnější výsled-
ky. „Vyjednávání probíhají zatím od-
děleně, ale co se týká koalice, společ-
ně za jeden stůl si sedneme v pondělí 
osmého října. Něco se už rýsuje, ale 
nezlobte se, nechtějte po mně, abych 

předbíhal událostem,“ řekl Jiří Pospí-
šil z PéVéčka. 
A  ten nejdůležitější na závěr. Lídr 
vítězného hnutí ANO a  budoucí 
primátor Prostějova měl za sebou 
velmi pernou neděli. Právě na něm 
záleží, koho si vybere k  radniční 
spolupráci. „Jednání pořád probí-
hají a  probíhat budou i  v  pondělí. 
Koalice zatím není dohodnuta,“ na-
psal Večerníku v neděli pozdě večer 
František Jura, lídr prostějovského 
ANO 2011. 
Večerník bude během tohoto týd-
ne velice pozorně sledovat další 
vývoj povolebního vyjednávání 
a nové zprávy přineseme v dalším 
vydání.  

Voli�i rozdali karty vícemén� pro jednu variantu koalice

Dalším spojením brání
rozdílné programy i osobní spory
PROSTĚJOV Vše je sečtené a prostějovští voliči vystavili ko-

munálním politikům zcela zřetelný účet. Rozdělení mandátů 

pro budoucí městské zastupitelstvo již teď dává tušit, aniž by-

chom chtěli předjímat, sestavení radniční koalice ve složení 

ANO 2011, PéVéčko, ODS a ČSSD. Ale jak píšeme na jiném mís-

tě, nic není podepsáno, a všechno může být nakonec jinak... 

Možnosti složení radnièní koalice
v Prostìjovì podle Veèerníku

     VARIANTA1: ANO 2011 (7 mandátů), PéVéčko (5), ODS (4) a ČSSD (4) CELKEM 20 mandátů 85%
     VARIANTA 2: ANO 2011 (7), PéVéčko (5), ČSSD (4), KSČM (2) CELKEM 18 mandátů 6%
     VARIANTA 3: ANO 2011 (7), PéVéčko (5), ODS (4), KDU-ČSL (2) CELKEM 18 mandátů 4%
     VARIANTA 4: ANO 2011 (7 mandátů), PéVéčko (5), ODS (4), ČSSD (4), KDU-ČSL (2) CELKEM 22 mandátů 3%
     VARIANTA 5: Na rovinu! (6), ODS (4), Změna pro Prostějov (3), KDU-ČSL (2), SPD (2), KSČM (2) CELKEM 19 mandátů 1,99%
     VARIANTA 5: ANO 2011 (7), Na rovinu! (6), PéVéčko (5), Změna pro Prostějov (3) CELKEM 21 mandátů  0,01%

Lídr hnutí ANO 2011 v Prost�jov� František Jura se stane dalším primátorem 
našeho m�sta. Zárove� je hlavním vyjednavatelem o budoucí radni�ní koalici. 
 Foto: Michal Kadlec

Volièi vadily
vajgly v kvìtináèi
 NA VÁŠ NÁMÌT

PROSTĚJOV Městská ani státní 
policie nezaznamenaly v Prostějo-
vě žádný vážnější incident či naru-
šení veřejného pořádku během ko-
munálních a  senátních voleb. Na 
jednu perličku vzbuzující úsměv 
si ale přece jen vzpomněl velitel 

Městské policie Prostějov. „Během 
sobotního dopoledne jsme obdrželi 
anonymní oznámení. Muž nás te-
lefonicky upozornil na nedůstojné 
prostředí v jedné z volebních míst-
ností v  Prostějově. Když strážníci 
přijeli na místo, zjistili, že v místnos-
ti bylo příliš velké horko a tak voleb-
ní komisaři otevřeli dveře dokořán. 
Aby tyto dveře nezabouchl průvan, 

zablokovali je velkým květináčem 
s  okrasnou rostlinou. Problém byl 
v  tom, že v  hlíně v  květináči byla 
spousta „típnutých“ nedopalků ci-
garet, což v jednom z voličů vyvola-
lo pohoršení. Strážníci po domluvě 
se členy volební komise nechali toto 
nedopatření odstranit,“ usmál se 
Jan Nagy, velitel Městské policie 
Prostějov.  



Název titulku tohoto příspěvku od-
kazuje na sebevražednou hru vymyš-
lenou i oblíbenou v carském Rusku. 
Stručně jde o to, že se do bubínku 
revolveru umístí jeden náboj, zbylých 
pět komor zůstane prázdných. A dva 
hráči sedící naproti sobě si střídavě 
přikládají zbraň ke spánku a mačkají 
spoušť. Až poraženému proděraví 
hlavu osudný výstřel.
Připodobňovat k téhle fatální „zábavě“ 
jakýkoliv sport je krajně přehnané, ale 
přesto mě takové srovnání napadlo v 
souvislosti s předpokládanou vyrov-
naností současné UNIQA extraligy 
volejbalistek ČR. Zatímco v předcho-
zích letech vždy byly mezi jejími účast-
níky velké výkonnostní rozdíly, teď po 
letních změnách tady máme deset více 
či méně srovnatelných družstev.
A jak vše dopadne? Toť otázka lákavá 
jak pro vlastní aktérky soutěže, tak pro 
fanoušky hry pod vysokou sítí. A týká se 
samozřejmě i žen VK Prostějov. Ty mo-
hou dopadnout různě. Buď senzačně 
obhájí mistrovský titul. Nebo dosáhnou 
úspěchu ziskem stříbrné/bronzové 
medaile. Či zažijí určité zklamání umís-
těním těsně pod bednou. Případně 
propadnou ještě horší konečnou pozicí. 
Věřme, že poslední varianta vlastního 
„odstřelení“ nenastane.

Dlouhé roky fungovaly basketbalový i 
volejbalový projekt marketingové agen-
tury TK PLUS Prostějov na nejvyšší 
tuzemské úrovni s nejvyššími výsled-
kovými ambicemi. A dlouho úspěšně. 
Muži BK sbírali medaile, ženy VK tituly.
Daní za tuhle bohatou žeň bylo, že dresy 
obou elitních týmů oblékali (téměř) vý-
hradně hráči a hráčky přivedení z ciziny 
či odjinud z České republiky, zatímco 
skutečných Prostějováků a Prostějo-
vaček nastupovalo za místní mančafty 
naprosté minimum.
Jako první se situace začala měnit u 
baskeťáků, přičemž za to mohly fi-
nanční krize tehdejšího vedení Orlů i 
následný krach oddílu. Na maximální 
hráčskou kvalitu již nebyly peníze, a tak 
začali ve větší míře dostávat příležitost 
mladí odchovanci klubu. V čemž do jis-
té míry pokračuje také nástupnické BK 
Olomoucko.
Na volejbalovém poli se nyní podobnou 
cestou vydalo i vékáčko, rovněž zde daný 
proces nastartovala tvrdší ekonomická 
realita. A děvčata z vlastní mládežnické 
líhně rázem dostanou mnohem víc zá-
pasového prostoru než dosud. Což je z 
mého pohledu pozitivní posun, byť to 
velmi pravděpodobně přinese sestup z 
piedestalu národní klubové jedničky. Ně-
kdy méně může znamenat více.

Neradostné vzpomínky na mizerný 
druholigový ročník 2016/2017 s re-
kordně nízkým ziskem bodů zahnali 
fotbalisté 1.SK Prostějov hned vydaře-
ným startem do letošní sezóny Fortu-
na Národní ligy, když poprvé prohráli 
až ve čtvrtém kole na půdě silných 
Českých Budějovic.
Potom následoval dokonce ještě lepší 
kvartet střetnutí, aby během této vy-
nikající série bez porážky Hanáci re-
mizovali s dalším favoritem z Hradce 
Králové, slavně skolili Zbrojovku Brno, 
naplno uspěli ve Znojmě a vítězně si po-
radili i s vedoucím Ústím nad Labem!
Po takové super šňůře logicky atako-
vali nejvyšší příčky průběžného pořadí 
a možná to vypadalo, že bude v jejich 
silách prohánět papírově silnější pro-
tivníky nadále, třeba až do úplného 
konce soutěže. Realisté naopak nabá-
dali k opatrnosti a řekl bych, že právě 
ostražitost je pořád na místě.
V kolektivních sportech se totiž stává 
dost často, že nováčkům po skvělém 
úvodu postupně dojde dech a další 
body pak naskakují složitě. Navíc FNL 
2018/2019 je natolik vyrovnaná, že 
náskok na sestupové příčky není nijak 
výrazný. Takže kluci: nic nepodcenit a 
stále makat s vědomím, že i střed tabul-
ky bude krásným úspěchem.
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�� Úspěšný prostějovský kulturis-
ta Jiří Procházka v otevřeném exklu-
zivním rozhovoru strana 4

ŽENSKÉ
DERBY

JESTŘÁBI 
UŽ JEDOU

�� Velký souboj rivalek přineslo 
včerejší utkání moravskoslezské di-
vize fotbalistek. Kdo vyhrál? 
 strana 7

�� Hokejisté Prostějova zvládli 
v  uplynulém týdnu oba zápasy a 
stoupají tabulkou Chance ligy
 strany 10 -11

PŘIŠEL 
O LÁSKU

KRAJSKÝ PØEBOR – 11. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

TJ TATRAN VŠECHOVICE
SOBOTA 13.10. 15:00 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 11. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV

SK LIPOVÁ
SOBOTA 13.10. 15:00 HODIN

Fotbalový areál v Plumlově

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 11. KOLO
SK PROTIVANOV

TJ SOKOL URČICE
NEDĚLE 14.10. 15:00 HODIN

Fotbalový areál v Protivanově

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 11. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

FK SPARTAK LIPNÍK NAD BEČVOU
NEDĚLE 14.10. 15:00 HODIN

Fotbalový areál v Čechovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 11. KOLO
HANÁ PROSTĚJOV

TJ SOKOL MOSTKOVICE
SOBOTA 13.10. 15:00 HODIN

Fotbalový areál Za Místním nádražím

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Hned dvakrát 
během tohoto týdne dojde k zá-
pasové konfrontaci mezi týmy z 
Prostějova a vyslanci české met-
ropole. Prestižní dvojboj otevřou 
volejbalistky, dovrší jej basketba-
listé.
Ženy VK Prostějov přivítají PVK Olymp Praha ve čtvrtek 11. října od 
17:00 hodin, půjde o střetnutí 2. kola UNIQA extraligy ČR 2018/19. Ze 
soutěžní premiéry přitom odešli oba nadcházející soupeři diametrálně ji-
nak: Hanačky dobrým výkonem vyloupily Ostravu 3:0, Pražanky doma 
nestačily na favorizovanou Olomouc 0:3. „Je třeba potvrdit vydařený 
vstup ze severu Moravy,“ přeje si kouč vékáčka Lubomír Petráš.
Muži BK Olomoucko hostí USK Praha v sobotu 13. října od 18:20 
hodin před televizními kamerami ČT Sport v rámci 4. dějství Koo-
perativa NBL mužů 2018/2019. Domácí tým má dosavadní zápaso-
vou bilanci 1-2 (Ostrava 95:70, Brno 86:90, Děčín 84:100), stejně 
jako hosté (Ústí nad Labem 70:81, Hradec Králové 90:87, Svitavy 
80:82). „Po dvou porážkách musíme zase vyhrát,“ říká jasně trenér 
békáčka Predrag Benáček.   (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL&BASKETBAL

Prostějov vs. Praha:
nejdřív volejbalistky, 

pak baskeťáci

������������	��
��

PROSTĚJOV, SINGAPUR Po dvouleté pauze a celkově po-

šesté v kariéře si hráčka prostějovského tenisového klubu 

Petra Kvitová zahraje na Masters WTA Tour. Ve vrcholném 

podniku sezóny hrála nepřetržitě v letech 2011 až 2015 a při 

své premiérové účasti turnaj v tehdejším dějišti Istanbulu 

ovládla. Před třemi lety už v Singapuru byla finále.

„Jsem strašně šťastná, že to 
vyšlo, nemůžu se dočkat. Dě-
kuji všem za podporu. Postup 
na závěrečný turnaj sezóny 
pro mě znamená víc, než si 
může kdokoli myslet,“ prohlá-
sila dvojnásobná wimbledon-
ská vítězka, které k postupu 
na turnaji v Pekingu pomohla 
Kateřina Siniaková vítězstvím 

nad Nizozemkou Kiki Berten-
sovou.
Turnaj mistryň se uskuteč-
ní od 21. do 29. října s dotací 
sedm milionů dolarů v Singa-
puru naposledy. Od příští se-
zóny se přesune do čínského 
Šen-čenu, kde se má hrát do 
roku 2028 s rekordní dotací 14 
milionů dolarů. (lv)

VELKÁ PARDUBICKÁ:

NA START SE POSTAVÍ 

DVA
���� 

� ���	
�����
HVOZD Už se to blíží! Svátek všech milovníků koňských dostihů je za dveřmi. 

Tuto neděli 14. října se bude konat 128. ročník Velké pardubické a při jedné 

z vůbec nejsledovanějších událostí roku v České republice bude mít zastou-

pení i prostějovský region. Na start nejtěžšího kontinentálního překážkového 

dostihu se totiž postaví i dva koně ze stáje Na Srdéčku u Hvozdu. Budou jimi 

devítiletý Vicody a třináctiletý Universe of Gracie. Držte palce! 

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 15 

Martin ZAORA L

KVITOVÁ
se
��
chystá 
do Singapuru!

➢MNOHO PODROBNOSTÍ Z TÁBORŮ
PROSTĚJOVSKÝCH VOLEJBALISTEK I BASKETBALISTŮ 

NAJDETE NA STRA NÁCH 12-13 A 14 TÉTO KNIHY C 
A TAKÉ VE SPECIÁLNÍ PŘÍLOZE, KTERÁ JE 

SOUČÁSTÍ DNEŠNÍHO VYDÁNÍ VEČERNÍKU. 

vs.

vs.

Kniha C



FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA - 11. KOLO
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Další výsledky 10.kola: Benátky n/J – Poru-
ba 3:4sn (1:1, 0:1, 2:1 - 0:0). Branky: 7. Bittner 
(Kunst, Psota), 46. J. Mikyska (Bittner, Psota), 54. 
T. Hanousek – 11. Ollender (Toman), 34. Hude-
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Odveta za Wu-chan Plíškové nevyšla
PEKING, PROSTĚJOV Podru-
hé za sebou nestačila hráčka TK 
Agrofert Prostějov Karolína Plíš-
ková na Wang Čchiang. S čínskou 
tenistkou prohrála v osmifinále ve 
Wu-chanu a stejně dopadla také 
odveta na turnaji v Pekingu, kde 
se česká hráčka snažila přiblížit k 
postupu na Turnaj mistryň. Ten-

tokrát prohrála ve dvou setech, 
přestože v tom druhém vedla 4:1.
„Neproměnila jsem další brejkbol a 
soupeřku to nastartovalo. Byla jsem 
najednou pod velkým tlakem. Od 
šesté hry neudělala ani jednu chybu, 
nedala se zastavit,“ litovala promar-
něné šance Plíšková, která bojuje o 
účast v Singapuru především s Kiki 

Bertensovou. „Obě budeme hrát v 
Moskvě, tam se asi rozhodne,“ soudí 
Plíšková.
V Pekingu se představily také Barbo-
ra Strýcová a Petra Kvitová. Ani jed-
na tenistka nepřešla přes první kolo, 
Kvitová ve střetnutí s Australankou 
Gavrilovovou dokonce uhrála pouze 
tři hry.  (lv)

Stopku Rosolovi vystavil až Istomin
ALMATY, PROSTĚJOV Do semifinále na challengeru v Almaty postoupil prostějovský tenista Lukáš Ro-
sol, který se pomalu drápe žebříčkem ATP k vysněné stovce. V Kazachstánu nestačil na nejvýše nasazeného 
Istomina z Kazachstánu, přesto po třech vítězných zápasech postoupil na 171. místo světového žebříčku.
„Do konce sezóny je ještě pár týdnů, zkusím uhrát co nejvíce bodů a v příštím roce se uvidí, kam až se dostanu. Když 
budu zdravý, je návrat do světové stovky reálný,“ drží se naděje na další zlepšení Rosol.
Zdeněk Kolář vyhrál na turnaji jeden zápas, v tom druhém nestačil na Ukrajince Marčenka, přestože získal první 
sadu. V dalším průběhu byl vždy o kousek lepší jeho soupeř, který v obou sadách dokázal získat Kolářův servis. 
 (lv)
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PEKING, PROSTĚJOV Na třetí 
pokus to české tenisové dvojici vy-
šlo. Po finálových startech v Tokiu a 
Wu-chanu Barbora Strýcová společ-
ně s Andreou Sestini Hlaváčkovou 
triumfovala v Pekingu. Zkušený pár 
ovládl silně obsazenou soutěž ve 
čtyřhře, když v rozhodujícím duelu 
vyhrál nad Kanaďankou Gabrielou 
Dabrowskou a domácí Sü I-fan.
„Jsme moc šťastné, v Číně se nám hraje 

hrozně dobře, ani nevím proč,“ vyklá-
dala Strýcová, která ve čtyřhře získala 
23. titul na okruhu WTA, čtvrtý z tur-
najů kategorie Premier Mandatory.
Druhá nejvýše nasazená dvojice v prů-
běhu turnaje zvládla čtyři zápasy, ve 
dvou případech rozhodoval o úspěchu 
super tie-berak, což platilo také o finá-
lovém duelu, který Strýcová zakončila 
přesným lobem od základní čáry. „Ve 
finále jsem v Pekingu už potřetí, musí 

Strýcová dosáhla
na další deblový titul!

PROSTĚJOV Zatím velice zajímavý průběh má 1. 
okresní liga mužů v malé kopané ČUS Prostějovska 
2018/19. Tradice, že po každém kole se mění vedou-
cí tým, zůstala zachována i tentokrát.
Třetí turnaje se hrály v Laškově a ve Vrbátkách, kde měl 
potíže každoroční favorit SK Tomek Dobrochov. Do-
mácí FK udolal jen těsně 6:5 a v přestřelce s Orly Otino-

ves dokonce podlehl 6:8. Tím klesl na druhé místo, jeho 
přemožitelé poskočili na třetí příčku. A kdo se vyhoupl 
na první pozici? Obhájce titulu SK Chaloupka Prostě-
jov, který na laškovském hřišti jasně vyřídil Medvědy 
Prostějov 6:1 a přemohl lepšící se 1.FC Laškov 2:1. Dva 
vedoucí kolektivy průběžné tabulky momentálně dělí 
pouze skóre.   (kopa,son)
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�������	
��������������
���������
1. Chaloupka PV 5 0 1 29:13 15
2. Dobrochov 5 0 1 33:19 15
3. Otinoves 4 0 2 30:27 12
�������	
�� �� � �� ������ �
������
��� �� � �� ������ �
�������������� �� � �� ������ �
���!���"�#�� �� � �� ������ �
$��%&�'�#�� �� � �� ������ �

MALÁ KOPANÁ
ORLI OTINOVES PORAZILI DOBROCHOV,
DO ČELA PRVNÍ LIGY ŠLA CHALOUPKA

tady být něco zvláštního. Bára ve finále 
udělala skvělou práci,“ ocenila deblovou 
partnerku Sestini Hlaváčková.  (lv)
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KOLÁROVO, TICHÁ Další dvě 
úspěšné štace mají za sebou čle-
nové zápasnického oddílu TJ So-
kol Čechovice. Nejprve se jim v 
polovině září podařilo získat dvě 
prvenství a jedno třetí místo na 
Slovensku, o týden později pak 
přidali dalších třináct kovů ve 
Slezsku.
V sobotu 15. září se vypravila trojice 
čechovických zápasníků na meziná-
rodní turnaj do slovenského Koláro-
va. A trenéři Vojtěch Szilva a Jiří Vrba 
mohli být spokojeni, v konkurenci 
zápasníků z pěti evropských států si 
jejich borci vysloužili dvě zlaté a jednu 
bronzovou medaili.
Na nejvyšší stupínek vystoupali Lukáš 
Vávra v přípravce B do 30 kilogramů 
a Adam Lajčík v kategorii mladších 
žáků do 44 kilogramů. Pro třetí místo 

si pak dokráčel Ondřej Sekanina v pří-
pravce A do 35 kilogramů.
Sedm dní nato zavítala hned třináct-
ka zástupců TJ Sokol Čechovice do 
Slezska, konkrétně do obce Tichá na 
turnaj přípravek a mladších žáků ve 
volném stylu. Mezi dvaadevadesáti zá-
pasníky si vedli na jedničku a vybojo-
vali stejný počet medailí – šest zlatých, 
čtyři stříbrné a tři bronzové.
O to nejcennější umístění se postarali 
Ondřej Sekanina, Adam Lajčík, Elena 
a Šimon Polenovi a také Jakub a Matěj 
Vrbovi. Těsně pod vrcholem zakončili 
své vystoupení Bruno Tomšík, Václav 
Sedlák, Lukáš Vávra a Filip Kouřil. 
Bronzové medaile pak vyválčili Lukáš 
Slezáček, Šimon Florián a Lukáš Se-
kanina. Elena Polenová k tomu navíc 
získala trofej pro nejlepšího zápasníka 
turnaje. (jim)

Zápasníci excelovali
na Slovensku i ve Slezsku
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PŘÍPRAVA NENÍ LIGA. NOVÉ POSILY

„Máme opět nové zahraniční hráče 
a  o  jejich výkony se musí naše hra 
opírat. V  Děčíně jeden chyběl, dal-
ší dva byli úplně mimo, neodvedli 
dobrou práci. Tak by to nešlo,“ ne-
chal se slyšet trenér BK Olomoucko 
Predrag Benáček.
Naposledy pod košem chyběl Haná-
kům Javonte Douglas, T. J. Dunans 
zase utkání nedohrál. Pátý faul dostal 
po necelých třiadvaceti minutách na 
palubovce. A Jure Pelko netrefil ani 

jednu střelu z pole a proměnil jedi-
ný ze šesti trestných hodů. „Jsem 
naštvaný, že jsme dostali tolik snad-
ných košů z  rychlých protiútoků. 
Hrál jsem hrozně, musím být lepší 
a víc pomoct týmu. Příště budu lep-
ší,“ uvědomil si špatný osobní výkon 
Pelko, zkušený slovinský křídelník.
V zakončení se zatím nedaří ani Janu 
Močnikovi. Ústřední rozehrávač sice 
zatím drží průměr na necelých dese-
ti asistencích na zápas, celkově ale ve 
třech odehraných zápasech dal pou-
ze sedmnáct bodů. „Musíme si naši 
hru rozebrat a  poučit se,“ pronesl 
Močnik už po střetnutí proti Brnu.
Vysoký standard si naopak drží 

Lukáš Palyza, největší tuzemská po-
sila Olomoucka, který zatím dává 
v průměru téměř čtyřiadvacet bodů. 

„V  Děčíně odehrál skvělý zápas,“ 
všiml si kouč Benáček. K Palyzovi se 
však musí přidat i další hráči.

Pondělí 8. října 2018
www.vecernikpv.czbasketbalC14

PROSTĚJOV Výkony a výsledky v přípravném období nabily 
fanoušky regionálního reprezentanta v nejvyšší soutěži opti-
mismem. Po úvodní výhře nad Ostravou ale přišlo nečekané 
klopýtnutí s Brnem a následující porážka v Děčíně. V plné na-
hotě se ukázalo, že především zahraniční posily se potřebují 
v lize aklimatizovat a zlepšit své dosavadní výkony.

Pøišel, vidìl, odjel
Prostějov (lv) - Více než rok trvalo, 
než horské kolo od společnosti De-
cathlon našlo svého prvního majite-
le. Hlavní cena v soutěži ve střelbě 
na koš z poloviny hřiště dlouho zů-
stávala v úschovně BK Olomoucko. 
Od středečního utkání proti Brnu 
to neplatí. Po třetí čtvrtině utkání 
přišel na palubovku Matouš Pe-
likán, jeho pokus prolétl košem, 
načež vítěz zamával publiku a odjel 
na novém kole ke svému místu na 
tribuně. „Klub Matoušovi pocho-
pitelně gratuluje. Soutěž ovšem 
nekončí, bude dál pokračovat. Sám 
jsem zvědavý, kolik výherců bude 
v sezně mít,“ uvedl Michal Pekárek, 
sportovní manažer BK Olomoucko.

Na USK o 20 minut 
pozdìji

Prostějov (lv) - O  dvacet minut 
později odstartuje duel 4. kola 
nejvyšší domácí soutěže, v  němž 
BK Olomoucko přivítá USK Pra-
ha. Úvodní rozskok proběhne 
v  sobotu 13. října v  18.20 hodin. 
Důvodem je televizní přenos. „Je 
to pouze malý posun, který by fa-
nouškům neměl vadit. Jsme rádi, 
že o naše utkání projevila televize 
zájem,“ poznamenal sportovní 
manažer BK Olomoucko Michal 
Pekárek.

Pohár bez divoké karty

Praha (lv) - Také letos čekají na bas-
ketbalisty Olomoucka dvě soutěže. 
Kromě Kooperativa NBL se zapojí 
do bojů v Českém poháru, který se 
tentokrát odehraje bez instrumentu 
„divoké karty“ a vyvrcholí turnajem 
Final Four v  Novém Jičíně. Ten si 
tak připomene své nejslavnější časy, 
včetně titulu z  roku 1999, u  nějž 
jako klíčoví hráči stáli například dva 
současní ligoví trenéři Levell San-
ders a Dušan Medvecký.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Nová�ek v d%�ínské se-
stav% odvedl parádní prá-

ci, p�estože neprom%nil ani 
jeden ze t�í trojkových pokus#. P�esto 
se dostal na dvacet bod#, kde kterým 
p�idal jedenáct asistencí a zaznamenal 
sv#j premiérový double-double. Hos-
tující pivot se za celý zápas dostal ke 
�ty�em st�elám a p�íliš úsp%šný nebyl 
ani na doskoku. Svých 206 centimetr# 

využil pouze ke t�em doskok#m.

KLINTON KLINTON 
CARLSONCARLSON

XAVIERXAVIER
SMITHSMITH

   YY více informací
   YY více fotogra\ í, videí
www.vecernikpv.cz
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            LUKÁŠ PALYZA
V obou posledních zápasech byl český reprezentant 
tahounem Olomoucka. Brnu nasázel osmnáct bodů 
a při střelecké chuti byl rovněž na severu Čech. 
Čtyřiatřiceti body držel svůj tým nad vo-
dou. Na úspěch to nestačilo, šest trojek 
a osm doskočených míčů potvrdilo, že 
zkušené křídlo je platné na obou polo-
vinách palubovky a i v dalším průběhu 
sezóny bude patřit mezi lídry týmu.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerníkk�

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

A
ý reprezentant 
losmnáct bodů 
veru Čech. 
d vo-

ojek 
že 
o-

hu 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

YY Do kabiny přišlo hned šest nových 
hráčů. Není to příliš zásah do kádru?
„Není to nějaká zásadní potíž. Herní 

systémy jsou přece podobné. Je ale vý-
hodou, když máte dobrého kouče, který 
novým hráčům vysvětli určité odlišnosti. 
My ho máme.“ (úsměv)
YY V létě jste neměl herní přestávku 
a  zahrál jste si novozélandskou ligu. 
Není to příliš vyčerpávající program?
„Po odchodu z univerzitního basketbalu 

jsme se na tom domluvili s mým agen-
tem. Potřebuji a chci co nejvíce hrát. Jedi-
ně s počtem odehraných zápasů roste váš 
výkon. S únavou problémy nemám, tělo 
je na zátěž zvyklé.“
YY Hrál jste za Taranaki Mountain. 
Jaká je vůbec nejvyšší soutěž na No-
vém Zélandu?
„Není vůbec špatná, hraje v ní celá řada 
kvalitních basketbalistů. I díky tomu, že se 
liga hraje v letních měsících, kdy má řada 
soutěží přestávku. Domácí hráči, které má 
každý tým, mají také svoji kvalitu.“
YY Jak se vám líbí ta česká?
„Z toho, co jsem stačil zjistit, je kvalitní. 

V zápasech se hraje docela agresivně, je 
atletická, což je trend.“
YY Bude vám vyhovovat?
„Proč by neměla? Každá liga je trošku 
jiná. Cizí hráči se musí soutěži přizpůso-
bit, pak můžou být úspěšní. Opačně to 
nefunguje. A s tím nemám problém.“

PROSTĚJOV Pořádnou obměnou prošel před startem nové 
sezony kádr basketbalistů BK Olomoucko. Mezi nové tváře pa-
tří také americký pivot Javonte Douglas. V úvodních zápasech 
pravidelně bodoval a naznačil, že si rychle porozumí s novými 
spoluhráči. „Sestavy se mění, to je basket. Žádný problém,“ tvr-
dí pětadvacetiletý nováček v týmu sídlícím v Prostějově.

„Cizí hráči se musí lize přizpůsobit,“
říká pivot
DOUGLAS

Selhání v koncovce p�ineslo první ztrátu

V D�&ín� vedli Hanáci jedinou minutu

PROSTĚJOV Hodně nečekanou 
ztrátu si na své konto připsali basket-
balisté BK Olomoucko už ve druhém 
utkání nové sezóny Kooperativa NBL 
2018/2019. S  Brnem po vyrovna-
ném průběhu prohráli uplynulou 
středu na palubovce Sportcentra 
DDM 86:90 a hned na startu si tak ne-
dokázali uhájit vlastní palubovku.

Ladislav Valný
Po vlažném začátku z obou stran se 
jako první odhodlal k většímu vstu-

pu do utkání překvapivě brněnský 
Geiger a  jeho trojka odstartovala 
hostující nápor. Domácí zaskočená 
obrana nevěděla koho bránit. Brno 
dalo za první čtvrtinu čtyři trojky, 
úspěšné bylo i při pokusech pivotů 
a místy vedlo až o osm bodů. Až na 
konci periody se Hanáci probrali 
a snížili na 23:28.
Ve 12. minutě se domácím podaři-
lo po delší době překlopit výsledek 
na svoji stranu, bojujícího soupeře, 
který pokračoval v  hodně úspěš-
ném zakončení, ovšem nezlomili. 
Povedená trojka Dunanse na začát-
ku 19. minuty znamenala pouze vy-
rovnání na 43:43. Útočně laděnou 
koncovku poločasu však přece jen 

zvládli o  chlup lépe domácí a  od-
cházeli do kabiny za stavu 49:48.
Absolutně vyrovnaný duel pokra-
čoval i  ve třetí desetiminutovce. 
Brňané těžili z  pestřejšího zakon-
čení. Až do 28. minuty měli do-
mácí pouze pět úspěšných střelců, 
jejich soupeř osm, z toho čtyři byli 
dvouciferní. Také proto ve 28. mi-
nutě vedli o  šest bodů a  o  vyrov-
nání na 68:68 po třiceti minutách 
se postaral čtyřmi body v rychlém 
sledu Křemen – šestý úspěšný stře-
lec Olomoucka.
Domácí viditelně znervózněli, 
nedařila se jim kombinace a  kon-
covku nezvládli. Naposledy vedli 
o  jediný bod pět minut před kon-

cem, na začátku 39. minuty už však 
ztráceli šest bodů 79:85 a bylo po 
nadějích. 

Statistiky z utkání
najdete

na straně 2 této knihy C

CO ZAZN�LOCO ZAZN�LO  NA TISKOVCE...OVCEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE..........................................................................................................
Predrag BENÁ�EKPredrag BENÁ�EK – BK Olomoucko:

„Soupeř si zasloužil vyhrát. Skvěle střílel a dával i těžké koše. Ale přesto jsme měli to-
hle utkání zvládnout. Jsem zklamaný z přístupu hráčů, špatně komunikovali, chyběla 
jim energie. V závěrečných sedmi minutách jsme podali zbabělý výkon v útoku. Brno 
prostě chtělo vyhrát. Nám chyběla touha, se kterou jsme vyhráli první zápas sezóny.“

Dejan JAKARADejan JAKARA – Egoé Basket Brno:
„Oproti zápasu ve Svitavách hráči plnili pravidla, která jsme si pro toto utkání 
stanovili. Druhým důvodem vítězství byla naše velice přesná střelba, kterou jsme 
si uměli výrazně pomoci v obtížných chvilkách. A navíc se nám dařilo nabourat 
přechodovou fázi soupeře. Dokázali jsme zastavit řadu rychlých protiútoků už 
v zárodku a zformovat obranu, kde jsme domácí nepouštěli ke snadným střelám.“

Foto: www.bkolomoucko.cz

BK OL
B BRN 86:90

DĚČÍN, PROSTĚJOV Na domácí 
ztrátu s  Brnem chtěli basketbalisté 
Olomoucka zapomenout v  Děčíně, 
opět ale doplatili na nesoustředěný 
výkon několika hráčů. Hosté se ne-
stačili vracet do obrany a  dostávali 
snadné koše. Nervózní byli také při 
střelbě trestných hodů. To vše se 
podepsalo pod konečnou porážku 
84:100, kterou neodvrátil ani skvěle 
hrající Lukáš Palyza.
První koš jakoby naznačil obraz celého 
utkání. Domácí Klint Carlson po rychlém 

přechodu prošel až ke koši a přesně za-
končil. Také další body vzešly z rychlého 
protiútoku domácích. Z vedení 18:9 však 
hosté rychle ukrojili především díky skvěle 
hrajícímu Palyzovi, aby na tabuli svítilo po 
prvních 10 minutách skóre 23:22. Za hos-
ty v tu chvíli Palyza dal 16 bodů.
Druhou čtvrtinu však trojkou otevřel 
Feštr a  Válečníci se jali navyšovat svoje 
vedení z nejtěsnějšího až na dvouciferné 
během pěti minut. Hostující tým táhl Pa-
lyza, jemuž výrazněji sekundoval pouze 
Dunans. Na poločasových 51:42 korigo-
vali olomoučtí Váňa s Norwou.
Děčín vyhrál dvě prostřední čtvrtiny 
v  součtu 53:36, z  čehož vyplývá, kdy 
se utkání rozhodovalo. Druhý poločas 
totiž začal Šiška s  Kroutilem tříbodo-

vými trefami, na něž kontroval Dunans 
hbitými nájezdy. Dva výraznější borci 
na straně hostů však nezvládli odolávat 
pestřejšímu útoku Děčína, který ve svém 
středu našel čtyři dvouciferné střelce. Po 
třetí části tak stav 76:59 sváděl k jasnému 
průběhu. 
Ač se Válečníci v útoku činili, třeba jako 
hned na startu posledního dějství Carl-
son údernou smečí, stále nemohli setřást 
útočně nebezpečného protivníka. Ve 36. 
minutě zužitkoval krásnou Pomikálkovu 
asistenci Žikla na 90:73, Norwa s Palyzou 
však stihl do 38. minuty zabojovat a snížit 
na 92:82. V domácím dresu se pak skóro-
vání chopili Autrey, Pomikálek, znovu Au-
trey a symbolicky pak skóre zápasu uzavřel 
hráč utkání Klint Carlson.  (lv)

CO ZAZN�LO  NA TISKOVCE...OVCEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE....................................................................................................................
Pavel BUDÍNSKÝPavel BUDÍNSKÝ – BK D)/ín:

„Olomoucko bude výborným týmem, má zkušené atraktivní výborné hráče. Oba je-
jich zápasy budily respekt – s jakou atletičností a lehkostí jsou schopní hrát dobrý útok, 
což také prokázali především díky Lukáši Palyzovi. My jsme také chtěli napravit dojem 
ze Svitav, což se povedlo měrou vrchovatou, dali jsme sto bodů, všichni z týmu se za-
pojili do skórování. Osmadvacet z nich jsme vstřelili z rychlého protiútoku, kde vidím 
primární důvod naší výhry.“

Predrag BENÁ�EKPredrag BENÁ�EK – BK Olomoucko:
„Děčín odehrál slušný zápas. Vedl devětatřicet minut, je vidět, že vyhrál zaslouže-
ně. My jsme vyrobili neuvěřitelné množství chyb, hlavně obranných. Myslím, že 
jsme dostali takových dvacet laciných košů z rychlého protiútoku. Na to, jak máme 
zkušené hráče, tak by se tohle nemělo stávat. Hráli jsme trochu nervózně. Ta byla 
nejvíc znát na trestných hodech, kde jsme měli pouze poloviční úspěšnost.“

Statistiky z utkání, výsledkový servis i průběžnou tabulku
najdete na straně 2 této knihy C

Foto: www.bkolomoucko.cz
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HVOZD Ani jeden z dvojice koní, 
které trénují Na Srdéčku, nebude 
ve Velké pardubické patřit k  užší-
mu okruhu favoritů. Větší šance se 
dávají Vicodymu, který loni doká-
zal zvítězit v Ceně Labe, což je dru-
hý nejprestižnější dostih pardubic-
kého závodního odpoledne. 
„V  zářijové kvalifikaci na Velkou 
pardubickou skončil třetí a vypadal 
dobře. Věřím, že může příjemně 
překvapit, ale bude to chtít i trochu 
štěstí. Vicody je totiž hodně speci-
fický kůň, který při dostihu potře-
buje svůj klid a pohodu,“ zhodnotil 
šance svého svěřence trenér Stani-
slav Popelka. 
Jeho dalším želízkem v ohni bude 
Universe of Gracie. Třináctiletý 
veterán své nejlepší výkony před-
váděl před třemi roky, kdy ve Vel-
ké pardubické doběhl čtvrtý za 
tehdy vítězným Nikasem. Ten byl 
později diskvalifikován. „V jeho pří-
padě to bude vůbec poslední dostih 
v závodní kariéře. Pokročilý věk však 
na něm není znát, trénink ho baví 

a řekl bych, že je na tom stejně dobře 
jako loni, kdy doběhl šestý,“ vyjádřil 
se Popelka, který bude mít v dalších 
dostizích nedělního dostihového 
odpoledne v  Pardubicích dalších 
osm svěřenců. 
Do Ceny Labe nastoupí šestiletý 
Mahony a veteránka Modena. „I pro 
ni to bude rozloučení se závodní ka-
riérou, následně půjde do chovu,“ 
zmínil se koňský lodivod.  I v Ceně 
Vltavy se představí dva koně ze Sr-
déčka, půjde o Marca Aurelia a klis-
nu Quatiky. Svého zástupce bude 
mít Stanislav Popelka i v Poplerově 
memoriálu, který loni senzačně vy-

hrála klisna Loire. Tentokrát se na 
jeho start postaví nadějný pětiletý 
Imphal. Jako vůbec první pak v ne-
děli vyběhnou na pardubické závo-
diště Shegerton a Kornelius, kteří se 
utkají v Ceně firmy Chládek a Tintě-
ra pro pětileté koně. Další čtyři koně 
z Popelkovy stáje se tamtéž představí 
už v sobotu. 
„Věřím, že všichni, kteří jdou do do-
stihu, mají šanci uspět. Jinak bych 
je tam nehlásil a  ušetřil majitelům 
peníze,“ usmál se uznávaný trenér, 
jehož svěřenci se pravidelně umísťují 
na čelných místech jednotlivých do-
stihů.  (mls)

Z malé stáje u Hvozdu vyrazí
letos do Pardubic celkem 14 koní 

Výsledky koní ze Srdéèka ve Velké pardubické: 
2008 Hirsch  2. místo 
2009  Mandarino  4. místo 
 Hirsch  Nedoběhl 
2010  Mandarino  4. místo 
2011  Mandarino  5. místo 
2012  Mandarino  Nedoběhl 
 Nikas  Nedoběhl 
2013  Nikas  2. místo 
2014  Nikas  Nedoběhl 
2015  Nikas  1. místo 
 Modena  8. místo
2016  Nikas  Nedoběhl 
2017 Universe of Gracie  6. místo 

➢ z titulní strany

Prost�jovští házenká�i v Ivan&icích nepropadli,
favoritovi sout�že podlehli jen o sedm branek

HK IV
SO PV

31
24

IVANČICE, PROSTĚJOV Na 
hřiště asi nejvíce favorizované-
ho celku jihomoravské skupiny 
2. ligy mužů  zajížděli házenkáři 
TJ Sokol II Prostějov ve 3. kole 
soutěže. Venku proti HK Ivan-
čice těžko mohli pomýšlet na 
bodový zisk, který skutečně ne-
vybojovali, ale přesto se domů 
vraceli se zdviženými hlavami. 
Papírově silnější sok je totiž 

zdolal pouze 31:24 (14:11).
„Soupeř byl od začátku lepší a po-
tvrdil svou sílu možná největšího 
favorita. Až do patnácté minuty 
jsme se dost složitě prosazova-
li v  útoku a  dali jen dva nebo tři 
góly, čímž domácí utekli do vět-
šího náskoku. Potom přišlo naše 
zlepšení, druhou čtvrthodinu 
jsme zvládli mnohem kvalitněji. 
A  tříbranková ztráta o  přestávce 
vypadala slibně,“ popisoval vývoj 
střetnutí trenér „dvojky“ Tomáš 
Černíček.
„Po změně stran jsme ještě zachy-
tili úvod druhého poločasu, něko-
lik minut udržovali stejný rozdíl 

ve skóre. Pak se ale projevila silná 
ivančická lavička, jejich široký 
kádr. Postupně nám utíkali, až to 
bylo o jedenáct gólů, hrozil menší 
debakl. Jenže kluci nic nezabalili 
a  v  závěru zabojovali, díky čemuž 
se povedlo výsledek zkorigovat. 
A podlehnout na horké půdě Ivan-
čic o  sedm rozhodně není žádná 
ostuda,“ zdůraznil Černíček chválí-
cí Jana Čelovského za osm nastří-
lených tref a solidní obranu v čele 
s Michalem Jurou.
Navzdory porážce v  něm převlá-
daly pozitivní dojmy. „Chlapci 
makali, hráli docela dobře. V  ta-
bulce zatím máme ze tří zápasů 

jediný bodík, což nevypadá valně, 
ale výhled do dalšího průběhu 
sezóny není podle mého míně-
ní vůbec špatný. Když budeme 
na trénincích společně pracovat, 
tak by další body měly brzy přijít, 
ideálně hned v  sobotu na vlastní 
palubovce s  Juliánovem. Potřebu-
jeme zabrat a  uklidnit se prvním 
vítězstvím,“ řekl prostějovský kouč 
s  odkazem na nadcházející duel 
doma v hale RG a ZŠ města PV ve 
Studentské ulici. Hraje se 13. října 
od 16:00 hodin. (son)

Statistiky z utkání
a výsledkový servis 2. ligy

najdete na straně C3 této knihy

Kostelec urval těsnou
výhru v Maloměřicích

SHC MAL
S KNH

26
27

MALOMĚŘICE, PROSTĚJOV Po-
druhé v sezóně nastoupili házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK venku 
– a  podruhé získali všechny body! 
Tentokrát uspěli ve 3. kole 2. ligy 
mužů Jižní Morava 2018/2019 na 
palubovce SHC Maloměřice B, kde 
doslova vydřeli nejtěsnější vítězství 
poměrem 26:27 (12:13) z  pohledu 
domácích.
Pro Hanáky jde o dvojnásob vítanou sat-
isfakci, neboť před týdnem na vlastním 
hřišti podlehli rovněž o gól Bohunicím. 
V  sobotu 6. října u  nováčka soutěže 
podstoupili naprosto vyrovnaný boj, po 
celý zápas maximálně dramatický až do 
úplného konce. V něm dokázali udržet 

minimální náskok a jejich závěrečná ra-
dost mohla propuknout naplno.
Hosté se prezentovali solidní obranou 
jištěnou brankářskou dvojicí Mayer, 
Grulich. Směrem dopředu exceloval 
devítigólový Lukáš Varhalík, pěti branka-
mi přispěl další tradiční kanonýr Smékal 
a  stejnou měrou se prosadil i  Dostál. 
Zajímavostí je, že do střetnutí aktivně 
naskočili oba trenéři HK: hlavní Milan 
Varhalík (jednou skóroval) i  asistent 
David Ševčík (dostal žlutou kartu a byl 
jedenkrát vyloučen).
V  součtu má mladý kostelecký tým na 
kontě čtyři body, ve vyrovnaném popředí 
průběžné tabulky drží čtvrté místo. A ve 
4. dějství soutěže přivítá ve své hale třetí 
Velké Meziříčí, lákavý mač je na programu 
v neděli 14. října od 10.30 hodin. Chce to 
premiérové domácí vítězství v  rozjetém 
druholigovém ročníku!  (son)

Statistiky z utkání a výsledkový servis 
2. ligy najdete na straně C3 této knihy

PROSTĚJOV Město Prostějov 
je v  posledních letech jedním 
z  hlavních center českého boxu. 
Mužský výběr zdejšího oddílu 
BC DTJ každoročně sbírá me-
daile z  extraligy družstev ČR, 
několikrát dokázal tuto soutěž 
i vyhrát (naposledy letos). K tomu 
se zmíněný klub vzorně stará o tal-
enty a  pořádá vrcholné turnaje, 
viz červnové mistrovství repub-
liky školní mládeže. A  teď chystá 
ve spolupráci se spřáteleným sub-
jektem další zajímavou akci.
Půjde o  1. ročník boxerského tur-
naje pro policisty, který se uskuteční 
v  pátek 12. října v  areálu BC DTJ 
Prostějov v  Krasické ulici (vedle 
aquaparku). Premiérovou edici 
tohoto klání organizuje společně 
s détéjéčkem i Sportovní klub Poli-
cie Moravan Prostějov, hlavním 
partnerem turnaje je statutární 
město Prostějov.

„Zúčastní se a  bojovat v  ringu bu-
dou jak policisté, tak zaměstnanci 
Ministerstva vnitra ČR. Začátek jed-
nodenní akce plánujeme na 10:30 
hodin, předpokládané ukončení 
okolo osmnácté hodiny,“ informoval 
Večerník coby mediálního partnera 
celého podniku Lukáš Přikryl, první 
místopředseda výkonného výboru 
SKP Moravan Prostějov.
Naprostou podporu turnaji 
vyjádřil šéf DTJ, hlavní trenér 
BC a  někdejší špičkový rohovník 
v  jedné osobě Petr Novotný. „Už 
po národním šampionátu školní 
mládeže zkraje léta jsme říkali, že 
do budoucna chceme uspořádat 
vedle extraligových zápasů i  další 
boxerské turnaje různého chara-
kteru. Tohle policejní klání 
ve spolupráci s  SKP Moravan 
je jedním z  nich. A  všichni si 
dáme maximálně záležet, aby se 
vydařilo,“ uvedl Novotný.   (son)

Na podzim Prost�jov
uvidí turnaj

v boxu policist�

V dostihu, který je dotovaný štědřeji než
Velká pardubická, skončil první ze „zbytku světa“
HVOZD Obrovským úspěchem 
nejen pro stáj Na Srdéčeku, ale 
i  pro celý český turf skončil loni 
největší italský překážkový dostih 
Gran Premio v  Meranu. Zvítězil 
v  něm tehdy sedmiletý valach Al 
Bustan, kterého u  Hvozdu tré-
nuje Stanislav Popelka. Po roce 
se skvělý skokan se strhujícím 
finišem do Itálie opět vrátil. Po 
vítězství v  jarní Ceně Evropy, 
uspěl i v Gran Premio.  
Poslední zářijová sobota patřila zná-
mému závodišti v  italském Meranu 
79. ročníku dostihu Gran Premio. Al 
Bustan ze Srdéčka tuto závodní trať 
velice dobře zná. Loni tam v bohatě 
dotovaném dostihu Gran Premio 
dokázal zvítězit, přemožitele tam 
nenašel ani v jarní Ceně Evropy. 
Z letošního Gran Premia se obhájce 
vítězství vracel se skvělým druhým 
místem. Nad jeho síly byl pouze 
francouzský soupeř Le Costeaud. 
Al Bustan ale jistě porazil „zbytek 
světa“, čímž získal přes milion ko-
run a potvrdil své nesporné kvality. 
„Chtěli jsme opět vyhrát, ale letos se 

prostě objevil soupeř, který byl lepší. 
Druhé místo je ale výborný výsle-
dek, kterého si moc vážíme. Fran-
couz si po celý dostih držel vysoké 
tempo. Přestože v  závěru přišlo Al 
Bustanovo obvyklé zrychlení, tak 
jsme se k  němu nepřiblížili nato-
lik, abychom ho nějak ohrozili. Al 
Bustan však jistě porazil všechny 
další soupeře, což je při kvalitě star-
tovního pole v  Meranu nesmírně 

cenné,“ prohlásil trenér Stanislav 
Popelka, který se nevyhnul srovnání 
malé, nicméně velmi úspěšné stáje 
Na Srdéčku s  tou francouzskou. 
„Trenér Macaire má na výběr z  víc 
než dvou stovek koní. Letos s sebou 
vzal hodně kvalitního soupeře, který 
v celém dostihu nezaváhal. Nicméně 
Merano Al Bustanovi očividně sedí, 
takže doufám, že se sem i za rok opět 
vrátíme,“ uzavřel Popelka.  (mls)

Házenká�ští minižáci Kostelce bronzoví v Lovosicích
LOVOSICE, PROSTĚJOV V  pátek 
7. září se sjela házenkářská mládež 
z  celé České republiky, ale také ze 
Slovenska a  Německa, aby absol-
vovala třídenní druhý největší turnaj 
mládeže v  zemi (po celosvětovém 
Prague Handball Cupu) - 
Házenkářský festival Lovosice. Akce 
patřila kategoriím minižáků (ročníky 
narození 2008 + 2009), mladších 
žáků (2006 + 2007) a  starších žáků 
(2004 + 2005). Počet zúčastněných 
družstev se vyhoupl na 61.
O  průběhu celého klání Večerníku 
podrobně referoval trenér minižáků 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK Patrik 
Coufal. „My jsme se téměř dva měsíce 
rozhodovali, zda se přihlásíme či ne. 
S  tímto turnajem jsme dosud neměli 
žádné zkušenosti a  já osobně ani se 
starší kategorií minižáků. Ještě před 
prázdninami jsem trénoval mladší kat-
egorii minižáků, která v květnu triumfo-
vala na mezinárodním turnaji Playmini-
handball ve slovenské Stupavě. A  tito 
hráči se z  většiny přesunuli po prázd-
ninách právě do vyšší věkové kategorie. 
Nakonec rozhodnutí přihlásit se padlo 
v poslední možný den s vědomím, že 
nás posílí starší minižáci ročníku 2008,“ 
popisoval Coufal.
„Z nejrůznějších důvodů jsme nakonec 

odjížděli s  hodně mladou sestavou 
tak nějak na zkušenou, s cílem učit se, 
poznávat konkurenci a  prověřovat, na 
co se dál zaměřit. Do základní skupiny 
jsme dostali hned samé megakluby: 
Duklu Praha 2, HK Lovosice 1 i HBC 
Jičín 2, k tomu ještě nevyzpytatelný TJ 
JM Chodov. Hned na páteční úvod 
jsme ale senzačně porazili HK Lo-
vosice 1 27:14, na vyhranou Duklu 
Praha 2 (budoucího vítěze turnaje) 
to už nestačilo 22:32. V sobotu nás na 
úvod čekal obávaný Chodov, leč obavy 
se naštěstí brzy rozplynuly a brali jsme 

vítězství 26:15. K  poslednímu utkání 
ve skupině nás pak vyzval Jičín 2 a my 
jednoznačně uspěli 31:11. Radost byla 
obrovská, protože ze všech čtyř skupin 
postupovaly do čtvrtfinále vždy pouze 
dva nejlepší týmy. Kostelec tedy pronikl 
mezi nejlepších osm, což byl i můj doce-
la odvážný cíl vzhledem k tomu, že jsme 
v  podstatě nastoupili jen s  loňskými 
minižáky mladšími,“ pokračoval kouč 
talentů HK.
„Jako druzí ze skupiny jsme šli do 
konfrontace s  vítězem jiné grupy, což 
nebyl nikdo jiný než Dukla Praha 1. 

Obrovským nasazením a za vydatného 
povzbuzování našeho šestého hráče 
na hřišti neboli starších žáků Centra 
Haná jsme dokázali soupeře fantasticky 
porazit 21:19, přestože ještě v prvním 
poločase dostal náš klíčový člen sestavy 
Černý červenou kartu, takže jsme hráli 
většinu zápasu bez něho. V  nedělním 
semifinále jsme narazili na výborný 
HBC Jičín 1 (loňský vítěz) a na ten už 
jsme nestačili 16:22. O třetí místo jsme 
si pak zahráli se špičkovým celkem TJ 
Lokomotiva Louny, jenž v  druhém 
semifinále podlehl Dukle Praha 2 až na 
sedmičky. Náš naprosto vyhecovaný 
a  namotivovaný tým však na soupeře 
vletěl jako tajfun a deklasoval jej 30:17. 
A tak se stalo, že maličký klub z Hané 
a  tým, který jel původně jen sbírat 
zkušenosti, se na stupních vítězů ocitl 
ve společnosti těch největších klubů 
z  ČR v  konečném pořadí: 1 Dukla 
Praha 2 (zlato), 2. HBC Jičín 1 (stříbro), 
3. TJ SOKOL Kostelec na Hané HK 
(bronz),“ dokončil šťastný Patrik Cou-
fal, jak se zrodil velikánský úspěch jeho 
svěřenců.
Sestava TJ SOKOL Kostelec na 
Hané HK: J. Coufal, O. Černý, M. 
Schönfeld, M. Stuchlík, P. Stuchlík, 
R. Řezníček, M. Zimmermannová. 
Trenér: P. Coufal.  (son)

Bronzový tým házenká�ských minižák� Kostelce na Hané z velkého turnaje v Lo-
vosicích.  Foto: archiv P. Coufala

Al Bustan v sedle s žokejem Janem Faltejskem práv� probíhá cílem prestižního 
dostihu v italském Meranu.  Foto: galopp-reporter.cz

Al Bustan ze Srdé�ka bral v Meranu st�íbro
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PROSTĚJOV Ve volebním 

štábu ČSSD nebyla v sobo-

tu večer příliš juchavá nála-

da, ovšem na druhé straně 

nebylo ani moc smutno. 

Sociální demokraté si pře-

ce jen v Prostějově připsali 

jeden významný úspěch, 

když kandidátka horní ko-

mory Parlamentu České re-

publiky Božena Sekaninová 

zcela ovládla první kolo se-

nátních voleb. A ženu, kte-

rá usiluje v pořadí již o třetí 

mandát senátorky za se-

bou, se podařilo Večerníku 

vyzpovídat. 

MICHAL KA DLEC
�� Jak moc těžké byly tyto se-
nátní volby? 
„Volební výsledky jsem sledo-
vala od samého začátku, kdy 
na internetu začaly naskakovat 
první průběžné údaje o  sčítání 
hlasů. Musím říct, že souboj nás 
kandidátů byl velice vyrovnaný. 
A  to svědčí o  tom, že kandidáti 
to byli všichni velice dobří. Do 
posledního okamžiku 
nebylo jasné, s  kým 
se utkám ve druhém 
kole. Bylo to nej-
napínavější první 
kolo senátních 
voleb na Pro-
s t ě j o v s k u , 
Tovačovsku 
a  Kojetín-
sku.“ 
� � 

Jak moc vás těší váš osobní vý-
sledek a  celkem jednoznačné 
vítězství? 
„Můj výsledek mě velice těší, 
protože obhajovat svůj mandát 
je vždycky těžší než jít do senát-
ních voleb jako nováček. Touto 
cestou bych každopádně z  celé-
ho srdce chtěla poděkovat všem 
svým voličům za důvěru a  za 
účast ve volbách do horní komo-
ry Parlamentu České republiky. 

Zároveň bych je chtěla 
o tuto důvěru požádat ješ-
tě jednou při druhém kole 
senátních voleb.“ 
>>>Dokončení rozhovoru 
čtěte na straně D7!

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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�� Jaké jsou vaše pocity po vče-
rejšku? 
„Tak samozřejmě mám velkou 
radost. Počítání hlasů bylo napí-
navé do poslední chvíle. Ovšem 
v  politice jsem zažila mnohem 
více stresujících momentů, tak-
že jsem vše brala s klidem. Ráda 
bych znovu poděkovala obča-

nům, kteří mi umožnili svým 
podpisem kandidovat. A  všem, 
kteří mi dali svůj hlas. Nyní bych 
si dovolila je poprosit, aby příští 
týden ještě jednou našli čas na 
cestu do volebních místností. 
Jde opravdu o  každý jednotlivý 
hlas.“ 
�� Jaká byla předvolební kam-
paň, jak ji hodnotíte? 
„Chtěla bych vyzdvihnout ko-
rektnost ostatních kandidá-
tů. Pokud jde o  mne, tak mne 
kampaň velmi bavila. Setkávání 
s  občany na náměstích, na uli-
cích, ve vesnicích i  vesnických 
hospůdkách bylo velmi příjem-
né. I za tohle jsem velmi vděčná. 
Kampaň mi přinesla i  spoustu 
zážitků, někdy velmi humor-
ných. A  silným zážitkem bylo 
setkávání například s táty od ro-
din, kteří se vpodvečer unaveně 
vraceli z práce domů. Upracova-
ní, aby uživili své rodiny. Rodi-
ny s dětmi byly moc milé, setká-
vali jsme se velmi často.  A starší 
spoluobčané? Probírali jsme 
možnosti zkvalitnění ošetřova-

telské péče, když je potřebná. 
Ale nejvíc mne potěšilo, že mi 
starší občané vyprávěli o  svých 
životních osudech. Opravdu 
moudrost.“ 
�� Nebylo pro vás komplikací 
kandidovat jako nezávislá? 
„Naopak. Sbírání podpisů a  pak 
následná kontaktní kampaň byly 
určitě nejlepší možností. Jednou 
jsem deklarovala, že budu kandi-
dovat do Senátu, tak jsem musela 
svůj slib splnit, to je jasné.“ 
�� A poznávali vás lidé? 
„Potěšilo mne, jak moc a  jak 
přesně lidé znali případ chlapců 
Michalákových odebraných nor-
skou sociální službou Barnevern. 
Těch případů řeším nebo jsem 

řešila více. Upozorňovat 
na ně musím, neboť jsem 
přesvědčena, a  odhalení 
pedofila v  řadách psychi-
atrů Barnevernu mi dává 
za pravdu, že Norsko ab-
solutně nemá celý tento 
systém pod kontrolou. 
Jenže Norsko jako stát je 
za systém na svém území 
zodpovědné i  z  pohledu 
mezinárodního práva. 
Občané případ pochopili 
a čekají na 
další vývoj. Zdlouhavé 
lhůty v  Norsku vedou 
samozřejmě k  odcizování 
dětí a  rodičů, což bývá-
valo chápáno jako poru-
šování lidských práv. Ale 

boj nekončí.“
�� Věříte si pro druhé kolo se-
nátních voleb? 
„Samozřejmě že si věřím. 
(úsměv) Vím, o co mi jde, co chci 
hájit. Výše uvedený případ souvi-
sí se širší problematikou rozvol-
ňování základních hodnot. Byla 
o  tom přednáška pana profeso-
ra PhDr. Petra Piťhy a  paní Ing. 
Hany Lipovské. Obě přednášky 
jsou k  dispozici na mých webo-
vých stránkách www.chalankova.
cz. A výstup je docela překvapivý, 
mnohdy řešíme spíše následky 
a nikoliv příčiny mnohem hlubší 
krize. Bude mi velkou ctí, pokud 
budu moci dál pomáhat svou 
prací. Třeba i v Senátu, pokud to 
vyjde. A proto prosím voliče, aby 
byli ještě jednou ochotni vážit 
cestu 
do volebních místností za týden 
ve dnech 12. a 13. října a dali mi 
svůj hlas. Jde opravdu o  každý 
jednotlivý hlas. Věřím, že mé ná-
zory a postoje už znají a vědí, že 
se na mne mohou spolehnout.“

�����	������	�����������������
������������
�������������������������

PROSTĚJOV Druhou po-

stupující do rozhodujícího 

kola senátních voleb za ob-

vod číslo 62 - Prostějovsko, 

Tovačovsko a  Kojetínsko, 

vyzpovídal Večerník bě-

hem nedělního odpoled-

ne. Na Jitce Chalánkové 

byla rovněž patrná únava. 

Jednak z  náročné před-

volební kampaně, jednak 

z  nebývale napínavého 

sčítání hlasů. Známá pros-

tějovská lékařka nyní prosí 

své voliče, aby vážili cestu 

do volebních místností ješ-

tě jednou. 
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Foto: Michal Kadlec

SENÁTNÍ
VOLBY
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původní zpravodajství pro Večerník: Michal Kadlec, Martin Zaoral, Tomáš Kaláb, Petr Kozák
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Dosavadní senátorka postoupila
s přehledem, lékařka o pověstný chlup!
PROSTĚJOVSKO Tak napínavé volby až do poslední chví-

le Prostějovsko snad ještě nezažilo na žádné úrovni! Což 

o to, v prvním kole senátních voleb bylo o vítězce Boženě 

Sekaninové (ČSSD) rozhodnuto už po prvních údajích prů-

běžného sčítání hlasů, ovšem o druhé postupové místo 

do senátního finále proběhl strhující boj hned mezi třemi 

kandidáty do horní komory Parlamentu ČR! Nakonec si dru-

hé kolo senátních voleb vybojovala doslova a do písmene 

v hodině dvanácté prostějovská lékařka a nezávislá kandi-

dátka Jitka Chalánková. 

Zájem o  první kolo senátních voleb 
měli voliči na Prostějovsku jen o něco 
málo menší než o  volby komunální. 
V sobotu okolo šestnácté hodiny, tedy 
pouhých 120 minut po uzavření voleb-
ních místností, už na webových strán-
kách Českého statistického pořadu 
začaly naskakovat první průběžné vý-
sledky. A ty hned od začátku vymrštili 
hlavní favoritku Boženu Sekaninovu 
do čela, ze kterého dosavadní senátor-
ka už neustoupila a nikoho před sebe 

nepustila. V  klidu tak během celého 
sčítání hlasů mohla sledovat doslova 
bojovou situaci za ní. „Že bude souboj 
mezi ostatními třemi či čtyřmi kandi-
dáty za mnou tak těsný, to jsem fakt 
nečekala. Ale svědčí to o velké kvalitě 
mých protivníků,“ vysekla Božena Se-
kaninová poklonu svým soupeřkám 
Jitce Chalánkové (nezávislá), Ireně 
Blažkové (ANO 2011) i Jaroslavu Fi-
drmucovi (KDU-ČSL). 
 >>>dokončení na straně D5
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NĚMČICE NAD HANOU Do zastupitel-
stva v  Němčicích nad Hanou kandidovalo 
rekordních devět subjektů! Od výsledků 
voleb se tak daly očekávat pouze dvě věci: 
vítězství kandidátky ČSSD, kterou dala do-
hromady úspěšná nicméně odstupující sta-
rostka Ivana Dvořáková a  obtížné skládání 
vládnoucí koalice. Minimálně jedno z toho 
se již naplnilo.  
Něco takového se na malém městě jen tak ne-
vidí. Do zastupitelstva v Němčicích nad Hanou 
pronikli zástupci neuvěřitelných osmi subjek-
tů! Zvítězila ČSSD, která získala čtyři mandáty, 
druhá byla SNK města Němčice nad Hanou ve-
dená místostarostou Janem Vránou, který řadu 
let tvořil vzájemně se doplňující tandem se sta-
rostkou Ivanou Dvořákovou (ČSSD). Spojení 
obou subjektů by však většinu v  zastupitelstvu 
nezískalo, tak k sobě budou muset hledat parťá-
ka. Na výběr mají hnutí Společně pro Němčice 
(2 mandáty), ANO Němčicím (2 mandáty), 
KDU-ČSL (1 mandát), Volba a  zodpovědnost 
(1 mandát) či SPD reprezentované Romanem 
Mizerou. Očekávat se příliš nedá spolupráce 
s  dlouholetým kritikem drtivé většiny kroků 
předchozího vedení města Jiřím Zatloukalem 
(SNK Evropští demokraté), který i  tentokrát 
doplnil patnáctku zastupitelů, byť ze všech zvo-
lených dostal nejméně hlasů. Naopak nejvyšším 
počtem se může pochlubit starostka Ivana Dvo-
řáková, která se však nechala slyšet, že o  svůj 
post se již ucházet nehodlá a raději se v důchodu 
bude věnovat vnoučatům. 

Nároèná jednáníNároèná jednání
se už rozbìhla se už rozbìhla 

Stejně jako v  Konici František Novák, tak 
i Dvořáková bude zřejmě ústřední postavou po-

volebních vyjednávání, a to i přesto, že jednič-
kou na kandidátce ČSSD a potenciální starost-
kou je Jana Oulehlová. Ta se v minulosti starala 
v Němčicích o kulturu, později přešla na post 
vedoucí ekonomického odboru městského 
úřadu. Oulehlová ve volbách relativně uspěla, 
když po starostce získala druhý nejvyšší počet 
hlasů ze všech kandidátů. O post starostky by ji 
tak zřejmě mohly připravit pouze případné am-
bice dlouholetého místostarosty Jana Vrány či 
vzpoura všech méně úspěšných subjektů, které 
by se navzdory rozdrobenosti dokázaly spojit, 
torpédovat návrhy dvou vítězných stran a ná-
sledně se ještě shodnout na jednom jediném 
jméně jako starostovi. Přestože to na první 
pohled může znít jako sci-fi, jak ukázalo před-
chozí volební období, v  Němčicích nad Ha-
nou je všechno možné. Jednání zastupitelstva 
tam probíhala v napjaté atmosféře a v čím dál 
větší míře je provázely obstrukce a osobní úto-
ky, které si od všech zúčastněných vyžadovaly 
pevné nervy. 
Ohledně komentáře k výsledkům voleb jsme se 
obrátili na Ivanu Dvořákovou, která však Večer-
níku o  víkendu telefon opakovaně nezvedala. 
V jejím případě jde přitom o skutečně ojedinělou 
a dosud nevídanou záležitost. I to svědčí o tom, 
jak náročná jednání ji v těchto dnech čekají. 

PLUMLOV Skutečně podivuhodná konstelace se se-
šla v  Plumlově.  Bezprostředně po volbách jsou tam 
jisté pouze dvě věci: vítězem se stala KDU-ČSL vedená 
Gabrielou Jančíkovou. A po dvaceti letech v čele města 
pravděpodobně skončí starosta Adolf Sušeň kandidují-
cí za SNK Plumlov. 
Všeobecně oblíbená Jančíková, která vyniká zejména svojí 
neutuchající hyperaktivitou a  organizačními schopnost-
mi, dokázala ve volbách zvítězit už před čtyřmi lety. Tehdy 
starostenské křeslo velkoryse přenechala Adolfu Sušňovi 
a fungovala jako neuvolněná místostarostka. Vše nasvěd-
čuje tomu, že po čtyřech letech jej ve funkci vystřídá. Ona 
sama je však ve svých vyjádřeních zatím více než opatrná. 
„S výsledkem i průběhem voleb jsem spokojená. Dokáza-
li jsme se semknout a pobavit se například při vytváření 
předvolebního časopisu. Myslím, že voliči ocenili, že jsme 
dokázali, že jsme schopní ustoupit a  zároveň pracovat 
pro lidi,“ vyjádřila se Jančíková, které se Večerník rovnou 
zeptal, zda je připravena stát se novou starostkou. „Když 
se někdo nechá napsat na první místo kandidátky, musí 
počítat s tím, že i tato varianta může nastat,“ odpověděla 
velice diplomaticky a dále uvedla, že chce spolupracovat 
s každým, kdo se bude chtít podílet na dalším rozvoji měs-
ta. 
KDU-ČSL v Plumlově získalo čtyři mandáty, stejně jako 
Nezávislí v čele s dosavadním uvolněným místostarostou 
Martinem Hyndrichem. Třetí místo obsadila kandidát-
ka Nadšenci pro Plumlov vedená Markem Otrubou. 
Pikantní na celé záležitosti je, že právě prezident spol-

ku organizujícího řadu nesmírně populárních akcí, je 
bratrem vítězné Gabriely Jančíkové, jež se na přípravě 
rovněž podílela.  
Pouze dva mandáty získala SNK Plumlov, kterou do voleb 
vedl stávající starosta Adolf Sušeň. „Občané rozhodli, uvi-
dím, co bude. Ne že by mi výsledky byly jedno, nicméně 
mám důchodový věk, takže se nic zásadního pro mě ne-
děje. Budu rád, pokud vše bude fungovat tak dobře, jako 
to fungovalo doposud. Věřím, že ti, co přijdou případně po 
mně, to budou dělat tak, jak jsem je to naučil,“ vyjádřil se 
starosta, který v čele města stál dlouhých 20 let. Tehdy ve 
funkci nahradil otce Marka Otruby a Gabriely Jančíkové 
Ladislava Otrubu. Nyní se tedy žezlo vrátí zřejmě zpět do 
otrubovského rodinného klanu.
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PROSTĚJOVSKO Zatímco 
v  Prostějově se v  restauracích 
a  kavárnách sešly volební štá-
by jednotlivých stran, politici 
z menších měst a obcí v regio-
nu „komunálky“ tak náruživě 
neprožívali. Na uplynulý ví-
kend si obvykle udělali úplně 
jiný program.  
Drtivá většina vrcholných komu-
nálních politiků trávila uplynulý 
víkend stejně jako kterýkoliv 
jiný. „Přes víkend vždy musím 
stihnout vše, na co nemám přes 
týden čas. V  pátek jsem uklízela 
u maminky v jejím bytě, v sobo-
tu stříhala ibišky a  dělala další 
zahradnické práce,“ svěřila se sta-
rostka Němčic nad Hanou Ivana 
Dvořáková, který se rozhodla po 
třinácti letech dobrovolně opustit 
funkci.
Skutečně pernou sobotu zažil na-
příklad i starosta Lešan. „Jedna občanka u nás v kulturáku slaví padesáté naroze-
niny. Tak jí tam budu hrát,“ prozradil starosta Lešan Stanislav Faltýnek, který je 
známý jako zpěvák a muzikant. Přestože byl favoritem letošních voleb, občané jej 
tentokrát neposadili ani do sedmičlenného zastupitelstva!

Kandidáti v regionu prožívali 

„NORMÁLNÍ“ víkendPROSTĚJOVSKO Volby v ob-
cích na Prostějovsku táhly. 
Statistici dokonce u nás za-
znamenali nejvyšší volební 
účast v Olomouckém kraji,  
a to 49,97 %. Zůstala tedy 
prakticky stejná jako před 
čtyřmi lety, kdy k urnám za-
vítalo pouze o pět promile 
občanů méně. 
Pro srovnání například na 

Olomoucku přišlo k  urnám 

pouze 45,25 % oprávněných 

voličů. Město Prostějov s po-

dílem 37,76 % mělo druhou 

nejnižší účast ze všech obcí na 

okrese. Stejně jako před čtyřmi 

lety byl zájem bezkonkurenč-

ně nejnižší v Srbícch (28,57 %). 

Nejnižšímu číslu se už přiblížily 

jen Olšany u Prostějova (37,99 

%). Naopak nejvyšší účast by-

la tentokrát v  Klopotovicích 

(79,31 %), druhé těsně skončily 

Hačky (79,07 %) a třetí Lipová 

(78,87 %). 

KONICE Naprosto nepřehledná povoleb-
ní situace panuje v Konici. Stejně jako před 
čtyřmi roky tam do zastupitelstva pronikli 
zástupci hned šesti stran a  hnutí. V  před-
chozím volebním období dokázaly všechny 
sjednotit silná osobnost, zkušenosti i kom-
promisní vystupování starosty Františka 
Nováka. Ten však již před volbami pro-
hlásil, že v čele města pokračovat nehodlá. 
Jako svého nástupce vybral zaměstnance 
městského úřadu Michala Obrusníka. Ale 
občané to ve volbách zase tak jasně nevidě-
li... 
Složitá situace v Konici panovala již po minu-
lých volbách. Zastupitele ze šesti kandidátek 
dokázal spojit starosta František Novák. „Na 
nějaké koalice a opozice jsme si tady nehráli. 
Každý hlasoval podle svého a nakonec to vět-
šinou dopadlo ku prospěchu občanů Konice,“ 

shrnul uplynulé čtyřleté období František 
Novák, který se však rozhodl svůj post neob-
hajovat. Vše zdůvodnil jistým opotřebením 
a  blížícím se důchodovým věkem. Jako své-
ho nástupce vybral zaměstnance městského 
úřadu Michala Obrusníka, kterého nechal 
vést kandidátku „jeho“ Starostů a nezávislých. 
Té se podařilo ve volbách uspět a získat čtyři 
mandáty. To je nejvíce ze všech šesti kandidá-
tek. Do zastupitelstva se nakonec dostali jak 
Michal Obrusník, tak i  František Novák. Co 
se týče počtů hlasů, tak je ovšem předstihli 
Antonín Vymětal i  šéf městského kulturního 
střediska Tomáš Vrba. 
Starostové a nezávislí tak budou muset ze své-
ho středu vybrat jednoho muže, který bude 
přijatelný pro zbývajících jedenáct zastupitelů 
z pěti kandidátek! A to nebude vůbec snadné. 
Vždyť po třech zastupitelích budou mít v Ko-

nici ODS, ČSSD a KDU-ČSL, dva má ANO 
2011 a  jednoho KSČM. V  tom, aby se čert 
vyznal! 

„Starostou být nechci“

Jisté je, že na tahu jsou nyní vítězní Starosto-
vé a nezávislí, kde bude mít hlavní slovo prá-
vě František Novák, který sestavoval jejich 
kandidátku. „Platí, co jsem řekl. Starostou 
být nechci a  na tento post navrhnu Michala 
Obrusníka. Od pondělí zahájíme jednání,“ 
konstatoval František Novák, který v  závěru 
hovoru připustil, že starostou by se stal pouze 
v nouzovém případě. 
Tak jako tak se dá očekávat, že ustavující schů-
ze Zastupitelstva města Konice může přinést 
mnohá překvapení a není vyloučen ani „come-
back“ muže, který už starostou být nechtěl. 

KOSTELEC NA HANÉ Těsné 
vítězství hlásí z Kostelce na Hané 
KDU-ČSL. Ta by zřejmě měla ob-
novit koalici s ČSSD.   
„Lidovci“ získali čtyři mandáty 
a  vyhráli volby v  Kostelci na Hané. 
Stávající starosta získal nejvíce hla-
sů a zřejmě obhájí svůj post. „Budu 
o  něj opět usilovat. Ale nejprve se 
sejdeme s ČSSD, se kterou bychom 
rádi spolupracovali,“ vyjádřil se 
František Horák (KDU-ČSL). 
Někdejší vítěz voleb a koaliční part-
ner se této spolupráci nebrání. „Troš-
ku mě mrzí, že naše strana i  já sám 
jsme šli s  počty hlasů o  něco dolů. 
Nicméně jsme připraveni navázat 
na naši osmiletou úspěšnou spo-
lupráci,“ potvrdil Ladislav Hynek 
(ČSSD), jehož strana získala rov-
něž čtyři mandáty stejně jako hnutí 
Žijeme Kostelcem, které se rekruto-
valo z bývalých členů TOP 09.  Dva 
zastupitele v  Kostelci získala ještě 
ODS a jednoho SPD. 

Adolf Sušeň míří do důchodu,
kdo bude v Plumlově starostou? 

Všeobecn� oblíbená Gabriela Jan�íková projevuje neo-
by�ejnou schopnost domluvit se prakticky s každým. A to 
i s t�mito b�išními tane�nicemi...  Foto: archiv Ve�erníku 

Starosta Lešan Stanislav Faltýnek se ne-
dlouho po vyhlášení volebních výsledk� 
chopil mikrofonu a dal se do zp�vu. Parado-
xem je, že tentokrát p�ekvapiv� neusp�l...  
 Foto: archiv S. Faltýnka

Kdo bude novým starostou Konice? TO NIKDO NEVÍ

František Novák starostou Konice sice být nechce, 
ale není vylou�eno, že se zastupitelé na jiném jmé-
n� shodnout nedokážou.  Foto: archiv STAN

V Kostelci
zvít�zila
strana

stávajícího
starosty

V regionu se 
na rozdíl od města 
k volbám šlo!

Mìli hotovo
jako první 

Srbce (mls) - První obcí na Pros-
tějovsku, kde zvládli sečíst všechny 
hlasy, se staly Srbce. Stalo se tak ne-
celou hodinu po uzavření volebních 
místností. Příliš práce tam volební 
komise neměla. V  obci zazname-
nali pouhých 82 platných hlasů, 
osmnáct z  nich dostala stávající 
starostka Jana Přecechtělová, stejný 
počet místostarostka Jana Váňová. 
Do pětičlenného zastupitelstva se 
nedostal pouze Marek Chromec, 
který obdržel pouhé tři hlasy. To 
bude zřejmě vůbec nejméně v  ce-
lém regionu. 

Neuspìl ani
v zastupitelstvu 

Krumsín (mls) - Neúspěchem 
skončily volby pro Jaroslava Fidrmu-
ce. Nejenže někdejší ředitel Cyrilo-
metodějského gymnázia v  Prostě-
jově těsně nepostoupil do druhého 
kola voleb do Senátu, neuspěl ani se 
svojí kandidaturou do zastupitelstva 
obce Krumsín, kde trvale žije. 

Volili „na stavbì“
Kostelec na Hané (mls) - V  Kos-
telci voliči zamířili do sokolovny, 
která aktuálně prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí a je obehnána lešením. 
„Páteční stavební práce průběh voleb 
nenarušily, v sobotu se již nepracova-
lo,“ řekla nám předsedkyně volební 
komise Radka Marcinová. 

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

SHRNUJÍCÍ ZPRAVODAJSTVÍ Z MENŠÍCH OBCÍ VÁM PŘINESEME V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

V N�m�icích je nový starosta
v nedohlednu

Ivana Dvo�áková již v sobotu zahájila jednání se 
�leny své kandidátky.  Foto: archiv I. Dvo�ákové

Odstupující František Novák navrhl svého nástupce, ten uspěl jen částečně Odstupující František Novák navrhl svého nástupce, ten uspěl jen částečně 
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OTÁZKY PRO KANDIDÁTY DO SENÁTU ÈR

1. Jaký je dle vašeho pohledu význam Senátu ČR?
2. Co podle vás přinesli senátoři za Prostějovsko, Kojetínsko a Tovačovsko pro tento obvod v minulosti?
3. Co byste v případě volebního úspěchu udělal coby senátor  či senátorka jako první věc?
4. Koho v senátních volbách tipujete do finále, tedy do druhého kola? A jak vidíte své vlastní šance?

Součástí minulého vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku byla mj. i speciální příloha SENÁTNÍ 

VOLBY 2018, v níž si zařádil nikoliv tiskařský šotek, ale přetížený grafik, který nedopatřením, 

které se stává maximálně jednou za deset let, duplikoval v redakční anketě kandidátů do 

Senátu České republiky za volební obvod číslo 62 - Prostějovsko, Tovačovsko a Kojetínsko od-

povědi Marka Obrtela i pod Boženu Sekaninovou. Chyba vzniklá „obyčejným“ lidským fakto-

rem bohužel nebyla odhalena ani při kontrole.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se za toto politováníhodné nedopatření omlouvá a současně jej na-

pravuje, když správné odpovědi senátorky Boženy Sekaninové zveřejňujeme právě na této 

straně dnešního vydání.

����%��]�_�%�%�VÁ (ÈSSD)
1. „Velmi často se používá klišé, to je, že Senát je pojist-
ka demokracie. Měli bychom Senát spíše vnímat jako 
součást státního systému (prezident, Senát, Poslanecká 
sněmovna, vláda a soudy), kde jsou pravomoci vyváže-
ny tak, aby stav a  vývoj společnosti byl demokratický. 
Senát má nezastupitelné funkce. Nelze bez něj změnit 
ústavu. Opravuje zákony z Poslanecké sněmovny, schva-
luje ústavní soudce a  v  případě rozpuštění Poslanecké 
sněmovny přebírá Senát její pravomoci. Neexistuje tedy 
bezvládí a  chaos. Senát je tedy součásti systému brzd 
a protivah, v němž se vzájemně kontrolují jednotlivé vr-
cholné státní instituce. To, že lidé nemají kladný vztah 
k Senátu, slýchám často. Rozumím jim, ale je třeba si říci, 
že právě bez vyváženosti pravomocí, bychom mohli být 
velmi snadno ohroženi totalitou.“
2. „Já budu mluvit za sebe. Už jsem mnohokrát veřejnost 
seznámila s výsledky své práce. Tak jen v kostce. V Sená-
tu jsem byla zpravodajkou třiceti zákonů a navrhovatel-
kou osmnácti. Například zákona o zaměstnanosti, záko-
níku práce, zákona o sociálních či zdravotních službách. 
Další okruh je práce pro region. Lidé i  instituce mají 
otevřené dveře v mé kanceláři a v Senátu jako instituci. 
Organizuji semináře pro odbornou veřejnost i vernisá-
že pro umělce, pomáhám obcím získávat potřebné in-
formace a rady, kde a jakou formou se mohou ucházet 

o dotace a čerpat je. Senátor je pří-
mým vyslancem obyvatel své-
ho regionu v politice. Má být 
proto po ruce starostům i ob-
čanům, pomáhat jim svým 
vlivem a zkušenostmi.“
3. „Poděkovala lidem za důvě-
ru a účast ve volbách. Vzhledem 
k  tomu, že nejsem nově kandidují-
cí, mám na stole více rozdělaných zákonů, především 
v oblasti zdravotnictví a sociální. Odpověď by byla příliš 
dlouhá, tak uvedu jen heslovitě témata: důstojný život 
seniorů, dostupné bydlení, malometrážní byty, kvalitní 
sociální služby (terénní služby, asistenční služby), pod-
pora rodin s dětmi, podpora státu samoživitelským ro-
dinám při vymáhání alimentů, spravedlivé a vyšší mzdy, 
vyšší ochrana a bezpečnost práce.“
4. „Začnu odzadu. Když něco dělám, tak je to vždy napl-
no. Proto jsem dříve i dnes věřila, že to občané vidí a bu-
dou mě i nadále podporovat a ve volbách uspěji. Nikoho 
si netroufnu tipovat, protože se soustřeďuji na svoji práci 
a pozitivní kampaň. Nezabývám se pozitivními, ani ne-
gativními vyjádřeními ostatních kandidátů. Politiku vní-
mám jako službu a ne jako boxerský ring.“   
 Ptal se Michal Kadlec
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>>>Dokončení ze strany D1
�� Byla jste favoritkou prvního 
kola, ale čekala jste tak enorm-
ně vyrovnaný boj za vašimi 
zády až skutečně do posledních 
vteřin? 
„Musím říct, že ten velký a obrov-
sky těsný souboj paní Chalánkové, 
Blažkové a také pana Fidrmuce mě 
dost překvapil. Ale znovu říkám, 
svědčí to o velkých kvalitách těchto 
kandidátů. Někteří byli hodnoceni 
podle toho, že jde o silné osobnos-
ti a něco již v životě dokázali, a ně-
kdy lidé volili podle značky, tedy 
strany či hnutí, za které kdo kan-
didoval. Já tu značku v  tuto chvíli 
moc dobrou nemám, takže o  to 
více mě těší, že jsem se z prvního 
místa dostala do druhého kola.“  
�� Vy jste v prvním kole hodně za-
bodovala především v obcích Pro-
stějovska. Vyplatila se vám tedy 
předvolební kampaň na vesnicích? 
„Můj úspěch v  prvním kole je od-
raz mé celkové práce za posledních 
dvanáct let. Po celou tuto dobu jsem 
hodně jezdila po všech obcích a ne-
byla jsem pouhou kladečkou věnců, 
jak o mně tvrdí pan Okamura. Pokud 
někdo toto tvrdí, tak si vůbec neváží 
řadových občanů na vesnicích ani ve 
městech. Je totiž důležité v  sobotu 
i v neděli za těmito lidmi jezdit a ptát 

se jich na život a  jejich problémy. 
A právě tyto jejich životní zkušenos-
ti jsou pro mě obrovskou zkušeností 
pro moji práci senátorky. Takže kaž-
dému, kdo by v  senátních volbách 
zvítězil, bych doporučovala, aby za 
těmi lidmi z malých obcí jezdil také. 
A je úplně jedno, jestli se jedná o kla-
dení věnců nebo nějakou společen-
skou či sportovní akci.“
�� Jak moc hektický bude pro vás 
týden před druhým kolem senát-
ních voleb? 

„Za ten týden se toho moc nestihne, 
možná rozneseme letáky do schrá-
nek. Já si myslím, že voliči, kteří 
přijdou ke druhému kolu, už mají 
v  hlavách jasno teď, které ze dvou 
kandidátek dají svůj hlas. A ať se roz-
hodnou jakkoliv, určitě jim to vyjde.“ 
�� Padlo nějaké šampaňské na 
oslavu vítězství v prvním kole? 
„Přiznám se vám, že po té celé kam-
pani do Senátu jsem tak unavená, že 
kdybych si dala jediné ́ deci ,́ tak pad-
nu!“ (usměje se)
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